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av ett Fertsstt arbete å Hudson Bayl Konservativa mini- Mussolini säges planera krig ResU .illil av lands-
s tär ens bestämmel- i ' tingsvalen i vårt

fädernesland.

Domprost Inge hyser Pl 
farhågor för Eng­

lands framtid.

överenskommelser Betydelsen
med HobenzoQraraa. ! r»_i « i» «----  förbund bland sven­

skarna i Canada. ! Motivet säges vara erövrandet av ! 
Adallanska kusten.

Ex kejsaren får slott, lantegendomar .Tre millioner dollars anslås för arbe­
tet i år med ytterligare til tigg 

näste år.
ser undersökas.samt fem m llioner dollar*.

Ett meddelande från London denUnder det att vänsterpartierna, på 
grand av alt es-kejseren* sooaon»r 
deltagit t flltmaaövraraa med ett 
republikanskt regemente, fordrar ut­
visning sv alla hobensotl-rnfamlljens 
medlemmar, har den preussiska rege­
ringen dea C denne* Irgåu ea över* 
eaekommeUe med ea-kejaaren om har 
myckt den prettasiska staten skall 
betala till f. d kungafamiljen for att 
dea avsäger sig alla fordringar på 
vad den efterlämnade.

Ex kejsaren kommer att erhålla 
26 millioner gulddmark ($5.6<Xi.0O6) 1 
kontanter. 280.000 acres land från 
sina förra egendomar samt tre slott, 
nämligen alottet vid Rchwes. Fuerraih 

•<*h Sllldenbruth. Dessutom erhåller 
kronprtnaen slottet I>e|s. Exkejsarens 
ursprungliga fordran gick ut på 
1 000,000.000 guld mark samt hans 
*lO*L

överenskommelsen skall nu fram­
läggas. de olika ledarne av de preus­
siska partierna, och det väntas, att 
den kommer att bliva godkänd Kom­
munisterna planera dock protestde- 
monstrstloner och hava utgivit ett 
manifest, i vilket det bland annat 
heter “Icke ett öre åt Hohenxollern. 
rövarna" Xvenså har kommunistpar­
tiet meddelat d'*n 6 dennes, att en re-

Koren t a Staterna kan iitörta 
England från pbtuen 

virkfehandeln» hårxkarinna.

.Vimän samverkan i nvfte att 
tillvarataga vira 

svenska anor.

Vtbetalningar som gjorts under 
s. k. “GoveraorsGeneral War- !8 dMlne* förmäler, att t»r d«m Daily

Express samma dag publicerat en 
uppseendeväckande artikel i vilken 
det påstås, att Mussollnl planerar krig 
mo: Turkiet

Högern har nu 44 mandat, so­
cialdemokraterna 52. och övri­

ga partier sammanlagt 51.

Högern vinner två platser.

Från officiellt håll 1 Ottawa med­
dela». att regeringen ånyo ämnar be­
gära ett anslag på trp millioner dol. 
lars för arbetet å Htfdson Bay benan 
når parlamentet sammanträder i de­
cember månad, och möjligtvis kom­
mer en lika stor summa att begäras 
för arbetet nåsta år

ranta*’ skola granskas.

Peter Heenan hedras.En mörk tavla. Av Albert Hermanson.
Motivet för en sådan krigsförkla­

ring skulle vara erövrandet av Ada- 
hanska kusten. Nämt.da kuststrirka 
blev nämligen år 1916 1 en hemlig 
överenskommelse tillerkänt Italien, 
men traktaten l fråga har senare bli­
vit förklarad ogiltig och har därför 
upphävts.

Tidningen i fråga påstår också, att 
j Grekland lovat samarbeta med itall- 
: en. under det att Rumänien och Ju 

go-Slavten lovat förhålla sig neutra­
la. Vidare påstås, att starka Inter­
nationella krafter äro t rörelse l syf. 
te att förhindra nämnda konflikt 
Bland annat har det föreslagits att 
Förenta staterna begagnar sitt infly 
tande i och för fredens bibehållande. 
Samtidigt påpekas, att Frankrike Ic­
ke har något att Invända mot clt 
eventuellt krig mellan Italien och 
Turkiet under det att Storbrittannien 
söker på allt sätt arbeta i fredens 
intresse.

••Storbritanniens strävanden tillika 
med Förenta staternas bistånd kom 
mer troligtvis att spela en stor roll 
då det gäller for Mussollnl att sätta 
sitt hot l verkställighet”, säger tid­
ningen.

Artikeln i fråga har väckt stort 
uppseende* l diplomatiska kretsar 1 
Europa, och i densamma påstås, att 
den Italienska diktatorns planer äro 
så fullständiga, att nedörlag Icke kan 
komma på fråga. Klimatiska furhål 
lunden 1 den ombestridda landssträc- 
kan. gör att en vinterkampanj är så 
gott aom otänkbar, och 
krigsförklaring äger rum torde det 
icke komma till några som helst stör- 

underhusct. re sammandrabbningar förrän nästa 
vår. Turkiet'har tm-higt tcke mindre 
än fyra armékårer till det omb“#trld 
då området

landst ngsvcifen lResultaten avEn undersökning av den konserva­
tiva ministärens handlingar och åt 
gärder pågår f. n. 1 Ottawa An. 
ledningen härtill är den. att Meighens 
ministär bland annat utskrivit kon­
trakt för uppförandet av ett större 
hotell 1 Vancouver. H. C., utan att 
■först ha Infordrat kostnadsförslag 
samt dessutom förnyat det kontrakt, 
som går ut på att Carillon Power Co. 
skulle under en följd ax år förse sta 
ten,med en större kvantitet elektrisk 
kraft. Alla utbetalningar, som gjort* 
under en s. k. “Governor-Generals

Domprtwt Inge. som for närvarande 
vUtxa i Canpda. och ea av Englands 
ledande kyrkomän, har nyligen utgl 
vit en bok. I vilken han so k er att 
lyfta på den förlåt, »om ligger mel 
lan vår tid ocb Europa» politiska 
framtid Boken* titel Sr “England 
och de betraktelser »om göres I 
densamma åro helt rth hållet »edda 
från engelsk synpunkt.

Del år «o mtirh tavla »oro Inge

Få grund av att “Svenska Förbun­
det 1 Canada" under den sista tiaeu, 
l svenskbygderna I västern, vunnit 
en Icke ringa anslutning, tager jag 
friheten att genom pressen framförs 
Förbundet» styrelse* ärliga och upp­
riktiga tack.

Man kan'icke rimligtvis vänta an. 
nat. 1 ett land så stort som ietta 
och dar btfolknlnge.na intressen, på 
skilda platser och 1 skilda närings­
grenar. åro så olika. ån. att ett före­
tag åsyftande svenskarnas allmänna 
samling, skall från visaa håll när

Sverige hs givit det resultat, att hö­
gern vunnit två nya platser, under 
det de liberala forlorat en och de 
frisinnade likaledes en 
kraterna stå på samma antal som

maren 41 mandat, vartill komma tre 
Socialdemokraterna ha

Hon. C. A. Dunalng kommer inom 
den närmaste framtiden att företa­
ga en resa västerut och kommer då 
att personligen rådfråga sig med in­
genjörerna vid järavågsbygget angå 
ende det arbete som kan utföras näs­
ta år Medel för bedrivandet av så 
dant arbete kommor att begäras vid 
nåsta parlamenlsammanträde. Under 
tiden fortskrider arbetet på järnvå- 

fråga. dock Icke så intensivt

Sovlaldenm-

Högern har nu 1 första kam-

högervildar 
82, bopdeförbundet 17. de frisinnade 
21. de liberala 12 och kommunisterna
1.Upprullar med avseende å Englands 

framtid. BJalva grundvalen för den­
na. han# mork» syn på världsrikets 
framtid år hans overbeiisnlng om att 
Englands wtållning som havets har 
•karInne år förlorad Köre kriget var 
det gamla Albion i stånd alt tävla 
med vilken som helst annan nation 
då del gällde flott byggnationer. Nu 
år det för fattigt för atl kunna fort- 
isätta sht flottbyggnadsprogram. syn 
jnerllgsal då Förenta staterna fordrar 
'»t krlgsskulderna »kola betalas.

Dernest kommer Frankrikes ovilja 
Hflfaunkrik* har blivit

Vid lan^tlngsmannavalets l fyr 
stadsvalkretsen Ver berg— Kungsbac­
ka Falkenberg--Laholm valdes 2 ho 
Eermän och 2 från arbetarpartiet 
Partiställningen år oförändrad.

I Uppsala läns mellersta domsaga 
erhöll högern 2. bondeförbund»! 1 de 
frlaii nade 1 och socialdemokraterna 
2 platser. De frisinnade ha tagit li­
beralernas förutvarande plats.

1 Gästrlkslarids östra valkrets val­
des 6 från arbetarpartiet, därav 1 
kommunist från de frisinnade 2 och 
från bondeförburdet 1. vilket Innebår 
att bondeförbundet erövrat högerns 
enda mandat och att de f|isliuu<le 
tagit det nytillkomna mandatet. För 
arbetarpartiet är ställningen oföränd­
rad. I Gäst rik*lands västra val. 
krets erhöll bondeförbundet 1 marv 
•lat. de frisinnade 1. socialdemokra­
terna 3 och kommunisterna 1 samt 
högern 1. vllk«-t erövrats från bonde­
förbundet. Valresultatet 1 hela Gäst­
rikland skulle således bli 8 frisinnade 
mot förut 2. 2 bondeförbundare och 2 
högerman. lika som förut. 8 socialde­
mokrater mot 9 förut samt 2 kom­
munister mot 1 förut."

Landstlngamannavalet 1 Ångerman­
lands städer. Härnösand Sollefteå och 
Örnsköldsvik, har givit till resultat 
att valda blivit 2 moderata. 1 frisin­
nad och 1 socialdemokrat. Kretsen 
har tidigare valt 5 landstingsman och 
mandatminskningen har gått ut Över 
de moderata.

I Södermanlands småstäder, Katri­
neholm. Strängnäs. Mariefred. > Tors* 
hålla och Trosa, valde* 2 från varde­
ra arbetarpartiet och högern .vilket 
innebär att de frisinnade förlorat 
sitt mandat till högern.

Laijddtingamanbavalet 1 östra hä­
rad. Blekinge, har givit till resultat 
att hög#»rn erhållit 2 mandat social­
demokraterna 2 samt de frisinnade 
och bondeförbundet vardera 1 man­
dat. Valet Innebär att bondeförbun­
det erövrat ett mandat från högern. 
1 Konga härads valkrets blev parti­
ställningen oförändrad. Valda blevo 
från högern 4. från bondeförbundet 
1 och från socialdemokraterna 2

I fematadsvalkretsen Uddevalla. 
Lysekil. Strömstad, Marstrand och 
Kungälv valdes 3 moderata och 3 so- 
r la Ide m dit ra ter, vilket Innebär itt 
socialdemokraterna tagit liberalernas 
erda mandat. Härigenom har lind*. 
tingets vice ordförande, rådmrm (’ 
Rasmusen .1 Uddevalla, blivit utslagen 
av red. E. Sahlgren, Uddevalla.

gen
som man skulle önska beroende på
att sv parlamentet godkända medel 
för bestridandet av omkostnaderna

r mMotståndet mot Hudson Bay banan 
starkt avtagande. Det

7
tycks vara 
faktum, att aåvål premiär Klng som 
Rt. Hon. Arthur Melghen förbundo 
sig att fullborda banan har till stor 
del resulterat 1 att österns motstånd
mot projektet nu ir 1 utdöende. Un­
der det att man fortfarande ifråga­
sätter navigatlonsmöjllgheterna 1 Hud- 
Bay suodet. erkänner man likväl, att 
järnvägen 
främjande för kolouåsatiouaföretag 

möjliggöra utvecklingen av de 
rika mineralfält. som äro belägna i de 
distrikt järnvägen kommer att be­
tjäna.

soiutioh som påyrkar utvisning från 
Tyskland av alla medlemmar av ho-

np»t England
kåltaktigt och nekar att brtah^ aln 
skuld. Det Mkar också att beskatta j hensollerr.familjen Mkall framläggas

kommer att bliva be.för-aäeta rlksdagssesslon.
Kraftiga protester komma från o- 

llka håll med anledning av att krog- 
prinsen och hans ålsto son deltogo 1 
den tyska armén* fältmanöver, och

»Ina medborgare och visar för övrigt 
en militaristisk anda på alla fält. 
Det nuvarande franska maktaokandet 
påminner mycket om Napoleon# tid.

Fredee I Versailles var en hären
dehs fred och avsikten med denaam. | detta tilltag betraktas »om förräderi

t såväl som brott mot den ed.ma var Tysklands ödeläggande.
Englands enda framtidshopp ir För kmnprii .11 1111-

enta statarna» vänskap, men denna - låtelse att återvända till Tyskland* 
tror Inge år icke stark nog till att i
b,.*, rormtt rui.nui .tt komm. Internationell konferens för
t 111 England» hjälp I del händelse
engelska nationen skulle komma i de-
lo med » mraS-toW feetlandriuah-

Wuchang - en fasor­
nas stad. i händelseöversta J. L. Ralston.

^Vacrsat^ komma att granskas och 

•kola framläggas för 
Ovannämnda kontrakt Jiava därför 
upphävts UI! dess, att foik#s repre­
sentanter fått tUlf&lle uttala »ig an­
gående desamma.

“VI anse”, sade premiär Klng här­
om dagen, "att den föregående rege­
ringen Icke ägde någon »om helst 
auktoritet att handla annat än 1 yt­
tersta nodfall, och att de kontrakt, 
som undertecknats av densamma. Ic­
ke äro lagenliga. Meighens mini­
stär blev nekad förtroende 1 underhu­
set. och det nyligen hållna valet har 
ytterligare beatyrkt det faktum, att 
•skuggregeringen’ Icke ägde mandat 
från folket att vidtaga andra åtgär­
der. än sådana som voro ytterst på­
trängande."

En granskning av alla konseljbe- 
slut gjorda under den konservativa 
regimen» tid, visar att mr. Melghen 
utan övriga ministrars kånnedom fram­
lagt rekommendationer till general­
guvernören och att han i många fall 
handlat ytterst egenmäktigt eller med 
andra ord visat sig vara 'då att »åga 
eu canadensisk Mussollnl.

dryftande a t krigiskuldema. Hundar, kattor, «di råttor för­
täras av den uthungrade 

befolkningen.
Albert Hermanson.Vid rådslaget mellan Churchlll och 

Mellon uttalades tanken på att vid en 
senare tidpunkt Inkalla en internatio­
nell konferens för dryftande av krigs- 
•kulderna. Det är möjligt .att Chur­
chlll under nästa år reser till Ame­
rika för att vid en muntlig överlägg­
ning med Mellon forbereda en sådan 
konferens

terna.
Men det finn» ju Canada. Indien 

Australien. Sydafrika. Egypten och 
tusental» haveoar »om alla tilRiöra 
England, och vilkas revelj följer mor­
gonsolen runt jordklotet, så att man 

innlngsenllgt kan såga om England 
vad som man »Idctg kunnat »äga om 
någon annan nation 1 människosläk­
tet» historia: "Englands sol går al­
drig ned"

Ing»* fåller dock vid tanken på 
des*a stora besittningar bittra tårar. 
Xnsfcönt han påminner om «att alla 
dessa b**siltnlngar kommo moderlan­
ds Ull hjälpt under värhtykriget. 
tycka han dock ae en möjlighet av 
att flera av dent. kunna när »om helst 
riva sig löaa från det brittiska vil*

ma» med föraigtighet, eller kanske 
till någon del med misstanke om att 
något själviskt motiv läge* bakom 

vis*a personers ivrighet för 
Jag är fullt förvissad om att dylika 

misstankar »1 småningom komma att 
förvandla» till förtroende, när det ny­
bildade förbundets verksamhet blir 
mers känt och värderat. Jag vill 

ra den ärade läsaren om att de 
vid "Round Lake”

Från Kina meddelas den 9 denne» 
att tio tu»en personer hava avlidit 
och att ytterligare BuO.ÖOO på grund 
av hungersnöd gå en sakta men säker 
död till mötea 1 den av Kanton.trup­
perna belägrade staden Wuchang. 
Staden har nämligen varit belägrad 
en månade tid och Wu-pel-fu» trupper 
aom söka att försvara platsen, hava 
blevlt nekade kapltulatlonavillkor, var­
för de söka hålla ut så länge eom 
möjligt l hopp om att Sun Chuan 
Fangs trupper skola lyckas komma 
till deras undsättning. De belägrade 
hava under de senaste dagarna rik­
tat en häftig artillerield mot staden 
med följd att gatorna åro ströida 
av lik och all ordning har så gott 
som totalt upphört.

För en tid »edan lyckades det en 
ångare tränga alg fram till staden för 
ätt avhämta en del av det stora in­
tal utlänningar som vistades där 
Svenska baptistsamfundet 1 Ameri­
ka har en mlsslonsstatlon 1 den be­
lägrade staden, och det är ännu o- 
visst huruvida missionärerna lyckats 
sätta sig i säkerhet eller Icke.

Ett meddelande från Hankau giver 
tillkänna, att Wuchang» invånare 
förtära hundar, kattor och råttor 1 
sina desperata försök att undvika 
hungerdöden.

Ett stort aotal infödingar hava om- 
komlt genom drunkning då de försök­
te att trånga »Ig ombord å det fart­
tyg som häromdagen anlände till sta­
den för att avhåmta ortens utlännin­
gar. Platsen beskrlves at Infödda 
jounUllstcr som en “faaornas stad.”

Under tiden har den vål provlan- 
terade belägring sarmén blockerat al­
la ingångar till staden och har dess­
utom offentliggjort att 
bombarderlng av platsen »kulle taga 
•In början såsom 1 söndags Sun 
Chusn-Fang. hårskare över fem öeira 
Kinas provinser befinner sig med en 
stark armé på några mil» avstånd 
från staden. Nämnda armé söker 
bryta slg igen 
och komma till stadens undsättning. 
I händelse Sun Chusn-Fang Icke lyc­
kas att driva belågrlngaarmén på flyk­
ten Inom de närmaste dagarna, torde 
staden tvinga» att kapitulera.

Röda flottuter hindra* 
landstiga.

auccess.

En rysk flotta, med rötla flaggor 
vajande från masterna, nödgades här­
om dagen på resa från Östersjön till 
Svarta havet anlöpa hamnen Bl Fer- 
rol på Spanien» norra kust för att för­
nya sitt vattenförråd. Ett anta) rö­
da flottlster beredde »Ig att landsti­
ga, men mötte» på vägen av distrik­
tets mllhärchef. som tvingade dera 
att vända om till skeppen. Vad pro­
viant och vatten aom behövde» förde 
spanjorerna själva ut till skeppen. 
De röda flottiaterna hade ej fått 
»ätta fot 1 land på två månader, ty 
även 1 England och Frankrike hade 
myndigheterna vägrat att l&ta dem 
gå iland.

Enligt ett meddelande från Beirut
Syrien, ha 60,000 upproriska druser 
genom sin hövding Ahmed el Hajar! 
meddelat franska

mötet antagna 
stadgarna föreskriva fullkomligt reli­
giöst och politiskt oberoende och sty­
relsen har för avsikt att taga av- 
stånd från all verksamhet, som hand- 
haves av redan existerande förenin­
gar och samfund. Förbundet kom­
mer att så styras att Vem som helst, 
»ak »amma vilken förening eller 
vilket samfund han annars tillhör, 
kan medverka till dess förkÖTran.

högkorn missionä­
ren. att de äro redo att giva upp kam­
pen mot fransmännen och sluta fred.

<
Förre deputeranden Maurlce de 

Rothschild. »om genoro omröstning i 
franska deputeradekammaren sistlid- 

Furst betraktar han Canada ocb ne Juli avsattes från ämbetet på be- 
uttrycker Son »In övertygelse, att j »kyllnlng för valsvek år 1924. blev 
amerikanarna »öka komma i besitt- j den 3 dennes återvald med en majori- 

Han fin- tet av 3,000 röster 1 Alpdistriktet.

det.

Sora aå väl belysts av förbundet* 
litteratursekreterare. herr Axel J. 
Carlson, 1 föregående nummer, fcr 
vårt mål endast allmän samverkan 1 
syfte att tillvarataga »ådana av vå­
ra gamla stolta svenska anor, som 
anses vara av nytta och vikt vid bil­
dandet av en stark canadensisk na­
tion. och på samma gång bevara åt 
råra efterkommande led sådana min­
nen från deras förfäder, som Inspi­
rera dem till stolthet över deras 
svenska härkomst.

Detta kan åstadkommas endast ge­
nom BEVARANDET AV SVENSK­
HETEN. bevarandet av vår litteratur, 
vår hlatorla, vår konst ocb våra ådla

ning av detta slora land. 
ner att folket 1 Canada tånka samma | 
tankar »om deras grannfolk 1 »oder. 
Ib* franska tnvånarne. Canada# äld 
sta vita bebyggare. som under kriget 
visade att de Icke hyste något intrea- 
■f vare *lg för England eller Frank 
rike. är han säker på vilja gårna tlll- 

De åro. kato- j

Sjöstaden Vera Cro*. Mexiko, för­
störde* delvis av en orkan l tisdag* 
förra veckan. Orkanen åtföljdes av 
en tidvåg Många människor,, om­
kom mo, Isynnerhet av den så kalla­
de sämre befolkningen. Två ångare

Marskalk Pilsudski, som genom en 
siatskupp störtade Wltos regering, 
bildade den 2 dennes en ny mlnistiLr 
efter Barlel» regering, som för några 
dagar sedan avgick. D«*n nya rege. 
ringen betrakta» på flera håll som 
den starkaste sedan Polen blev själv­
ständigt 1 november 1918.

Premiärminister Klng tillika med 
Hor. Ernest I*apointe och 
rsie avreste i fredags till imperiella 
konferensen 1 London. På torsdagen 
hölls ett fulltaligt konseljsammanträ- 
de. då alla sådana ärenden, som icke 
kunde uppskjutaa till parlamentsam- 
manträdet, behandlade». Vid detta 
möte var också överste John L. Ral­
ston, som omedelbart förut blivit ln- 
svuren som försvarsministtf, närva­
rande Ralston kommer att »oka 
åte nr al I Yarmourth Shellburne val­
kretsen. för vilken plats Paul Hatfleld

, sjonko 1 hamnen. Tidvågen från ha- 
llkrr och de känna det aoro så, att , övers'ammade galor på eomllgta

i ställen till ett djup av två fot.

höra Förenta staterna.

(Forts å sid." 3.)
(Forts å ald. 2.) I

Televisionen ett faktum.Är detta vad som väntar Europa?
Den elelctrhka kikaren eller fjårr- | ka" .kall delta Icke *ke med se- 

•kidandel genom förmedling »v en l-neti tillhjälp 
Itdnlng eller genom radiovågor har 1 
länge Intremerai uppfinnarna, dock 
utin praktiskt användbara resultat.
Det har funnit» evlrigbeier av många­
handa .lag att övervinna.

Småningom ha de dock reducerata 
»å alt man nu kan anae det värata 
övervunnet och ange 192« såsom te­
levisionens födelseår. ,

Visserligen är apparaten tills vida­
re ytterat bristfällig. Allt vad den 
kan prestera är en bild I Iltet format 
och grovt tecknad. En 
ansikte aå att man Jämnt och nätt 
kan känna Igen personen under gynn- 
samm» omständigheter.

Men det år dock en levrande blid 
tagen direkt ur verkligheten, 
rör slg, den blinkar, den Öppnar mun­
nen för att tala. dea ler. Någonting 
sådant har man aldrig förr sett. Ett 
stort framsteg har gjort» Den skot­
ske uppfinnaren J. L. Baird har man 
att tacka härför.

Såsom Ijnskånsllgt åmne anvånder 
han solen ehuru flera generationer 
•v uppfinnare och fysiker efter ingå­
ende stadier kommit till slutsatsen 

televisionen över huvud lyc*

beträffarVad pansarvagnarkrig.
honamer man atl använda sådana av 
sila möjliga storlekar — från små. 
bemanuade med en man. till stora 
kolosser, förande ända upp till hun. 
dia mans besättning Vagnarna »ko­
la kunna klåttra uppför branta bac­
kar och vada genom floder, medfo-

Den schwelalake Journalisten Fell- 
ce Raito har passat på att intervjua 
marskalk Foeh under ett av dennes 
besok i Oenéve om framtiden» krig. 
Marskalken Ir övertygad om. att ett 
nytt världskrig kommer alt utbryta 
loom tjugli år. Han vägrade dock 
att uttala slg om. hur d^t kommer 
alt börja Detta överlämnar han åt 
diplom at ero a Som soldst år han me­
ra intresserad av hur det kommer 
»tt utkämpas.

Ledarskapet kommer au spela H- 
ka eter roll som i det förgångna, så 
ger han.
av underordnad betydelse, 
geo kommer au avgörs» sv materi­
alen. Varje stridande nation kommer

Detta. 1 kort. är vårt mål. VI kun­
na därigenom Även vara till stor ge­
mensam nytta för bibehållandet och 
eventuellt höjandet av vårt allmän­
na anseende 1 samhället Vl kunna 
vara varandra behjälpliga vid Inta­
gandet av en hederlig, vårt svenska 
namn värdig, ställning 1 det nya lan.

Uppflnnaren har redan bildat ett 
bolag för att kunna utveckla och för­
bättra sin apparat och synes vara 
rätt optimistisk beträffande utslk 
terna härtill. Det tala» redan om 
luodradlerlng av bilder samtidigt med 
inuaiken, med mera.

blev InvaJd »om representant I un­
derhuset. Hatfleld har nu emeller­
tid blivit utnämnd till senator för No­
va Scotia och avstått sin plats 
rör av överste Ralston.

far

/ rande upp till femtio ton ammuni­
tion.

Skyn kommer att förmörkas av 
tusentals aeropåan. Frän eu del av 
deaaa utsprida» giftgaser, från andra 
mörka rökmoln, vilka helt dolja flyg- 
maekinernas framryckaing. JLer an­
dra överöea fienden med bomber och 
kulapru teeld

Det har nti officiellt tillkännagi­
vits. att samtliga ministrar akola sö­
ka återval den 9 november. Samt!-» 
digt har från tillförlitligt konse-va-

Jordbävnlng hemsökte 1 tiadags 
förra verkan. Wien och södra delen 
av Österrike. I Wiener Xeustadt vål­
lade Jordbävningen ansenlig skada. 
Skaknlngen pågick 1 aex minuter.

(Förta å sid. 8.)

Kampen mellan “våte” och 
“torre” i Norge. (Forts å ald. 8.) människa»

strategi ocb taktik bli 
Vl«ån. belägring» trupperna

President Calles Y Mexiko Invigde 
den 3 dennes den nya lantbrukahög- 
»kolan 1 La» Hnertaa 1 »taten Mlcho- 
acan. Flera dylika skolor komma 
att öppna» inom den närmaste fram­
tiden.

Mexiko* kongress (orkester 
ketoKkemes förslag.

F6rbud«Tinner och •prllviooer I 
Sor%r Dtkåmpa en bet Birid ingåen­
de en folåomroetnlng om »ken.
»kall hålla» den 18 dennes. De tom 
■ågas hava mycket penningar, men 
de våla låra vara fattiga på kampaaj- 
medel Ledande tidningar Innehålla 

Mara kal upprop om bidrag till den våta aaki
Vissa kyrkliga organisationer gå lap. 
pett emot de våta. 
tager Ingea officiell del I atriSeaT 

att bU en lått aak Mr nere kyrkliga ledare åro emellertid 
ar nan. mot forbed. ock deras ståliaing vi­

ger betydllgt-

Ftygande torpeder komma att me­
dela elektricitet dirigeras fria de o- 

ner. vilkas konstriktloa dea» veteo l:ka hygkvarterem. handralal» kilo- 
mgm Det j meter evHgsaa från alagflUteo. På 

kommande kriget blir myrket kort- j liknande aått komma flygmaskiner 
vart—tt

att begagna slg av fåratorelaemaakl Dec
Mexikos kongress har med 17» rö­

ster mot 1 förkastat romerska prås. 
terakapeta lagförslag att modifiera 
konstitutionen. Detta kar I kog grad 
rort upp det katolska partiet. Kria-

r kapa mån lycka» hemlighållavt’ ; Eu meddelande från Hankan d<
U dennes omtalar, att stadeti Wu- 
cbaog kapitulerat ock att helågrings-

■ayckat hårdare io det ock Jåtteballocger. 
e. ock den rivUa befolkningen ; sprängämnen. aU operera, 

kommer att fi lida oandligt mycket ! kea tror tlU ock med. atl man skall
| bil l atåad att aavåoda etekiricite- 

förstöretseredakap

Styrelsen på Plröarna har givit 
koeceaalon åt ett Italienskt bolag, 
•om »kall bedriva flake med »tstion 
vid Tborshaven.
an rånd* den tyska fiskare-flotta,___
gava åt Itallen enligt fredsfördraget 
Bolaget akall betala 60,000 kronor år­
ligen for koncaaakmen.

trupperna »kalle Intåga I staden nor ha gått omkring I huvudstadoc
dag. Tidniagakerreapondeeter 

de »onaale dagarna vunnit tilltrå- 
aklid-

stat »kyrkan ock agiterat bland kyrkan» medlem­
mar, påyrkande att deeaa fortaåtu 
den eki

Italienarna skola
Varje Infanteriet kommer atl kåre 

ett lått
ten I luften 
Det k
en nation att tillintetgöra 
viger han.

itngerär. ork kavalleri 
att aavåoda» I storre et- 

strårknlng åa »»der 1»14—II Sr»

åe dB staden, skriva tiska *boykot len. 
loret mark änder de tre senaale vec­
korna.

för­
ringar över det ridande elåndet och

att

b

V. t

m

!>
<*

<.
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tro att all» d)er ock åserktar | SNCV FUAN DIREKTOR OVNNAttetter också tårkar det bert. det enda-8>* f-amgån* mod I »rrkllfti fan bo* Éee i«mkrHien k»q vars aåktr
iro dfnraa. ehöLas do. och de: år vad | Noa* «* Inraels foft levde Då blir

fAgan dea hva de djhr.
rad d;ureo beträffa ka vi faktiskt de Amerika och Ao*trstten kunde ta-

ga sig dit Om så sknlie ha skett _ Am* rika åierk 
Sr det nog bäst att js* elatar »ed måste de två 
en hjärtlig niiawfcag till alla lidit Ib- trängts tillsamman» mod gamla vårt- en bullrande fäst åter träder Inom'

författaren det lugna hemmets räggar.

Köp bästa svenska stålvaror!
n

tillhör Herr rad. ar 8. C. T.TI atra kår. fcrtncm de hat»M Mmm fmlvne får f..»n dMau lahrih» uMell» »i teliurfe «•»«•
Når ku edtar ee tids rbuefet I

l:Biscuify,
lOOlN HOOO FLOUU" M il

Iramatåll! »» utt»M hårt urte -^å
te år rikt Madaade ock en trif

Sandvikens Järnverks Aktie bo lafOOacit rikord rakt ksnekrlu» Ja ne Ull allt kåra 
m etlerTårldxMarna ! Srertee så år det. ru» a HM»- stiM

J1doa. 1 avseende på »Ugens läsare.
tycka framhålla att Ingen bör tviv­
la Då äkthet* n av traditioneB. utan (rid ^ ^ for ng,,-, s.Pr ««<Un 
se den lallkotaligl atlorbsr började eftar eirkM ä måa*den resa i Canada
jag fondera över ovanstående %

(50 år ung.) Jag erfor ocfciå en stark känsla av
SÅGAR

Oöverträffade i kvalitet av stål. latt gång, skarpaste tan­
der och hållbarhet. Extra tunna i ryggen. Finaste pre­
cisionsarbete.

# FRÅN L*C DU BONNET. MAN.
tl* menkrlblldare och U. 8. A. samt vidare genom Pa­

nama kanalen till Sverige åter vaa 
drande pä de vackra gatorna I vår

Moder» försäkrar också att d«-t
Ja. nu år dee stons politiska striden 

drer, det parti, nsebsen drt Mbeea. 
la. har ja aU aal-dnieg »tl känna sls 
belåtna Har ror. Meiphen håsoe- 
det. kunnarvi försU om »1 se på hans 
fotoftefl 18 C. T. Jag kunde ej an 
nat tn skratta »ar ja* såg hans bild. 
han såg et som ee han skalle ha 
grållt

alllid år sr ttog kTalnå. I likber
lannden kin»* sig otrygg medan W.A I stsgratbew i C.nså, V s t

k»|i vsr «lå »i 
etempUt is*

vtkwaedeilrr.

Vi viu hår 
Kalletéadia * 
User i

med vad “p»-»#tnearna tillbaka ve W typer ee i
■Wf ustntlt må#*» ttåra m<»d#H«*r >a«l 

*i i elc wÄetive v* t»ac*ran — —- — Man vUl 
re åkte H»*dviksai* ei--«å ' "F»* k H«*k" markrl 

ns ee (irra iwitai miwr t#ke Ser» av erigleelle Haad
elg —

kännergarantin försäkrar. kolonise rlngsdeparlemontet
sig allvarligt uppskakat, genom den bnllraude gåkUnde liv.
o rån tade foräedting inom den cana- 
denslska regeringen på grund av li- nä,,» av Canada.». såsom Vancouver
bwalernas seger. Rings återrändan- Montreal „av detta finna, kan man
de till makten har ränt upp och ned - saga Kke ett enda spår av i vårt lilia 
på allting, det har gjorts en riktig fridfulla Sverige, 
kullerbytta av de brittiska planerna 
om att avhålla Canada från att slu. 
ta sig tlU Sydafrika i begäran ora 
likställighet med moderlandet.

största handelsstad Oo te borg. Av det
är utmär­ ker all N» e-r 

bladrt — Urt 
aten ockai ev

fiai
lab-T^- kande för Staternas städer, ja. även

f Vi garantera
ett varje aå» *•>«■ kar vår*, eirke ar ar ntd 
äaotrvålre rnllU n den a»«d re ny eldan

krahlel Om rn Irlakittf aåg paaaerer 
utau vmkoaleadw

Äfe, En-mans fällnings»* No. 241månade^ ja. ett förkrossan­
de nederlag ledo den kooaervatlva

/
/ Ett undantag utgör kanske vissa de­

lar av vår fagra, huvudstad Stockholm 
Där finnes gatupartier, där

t hugern. Åtminstone i västra Canada. 
det kännes rått så skönt alt veta att 
vi ha både Manltoba och Saakatche-

SS-KB bullret
och larmet väl kan jämföras med det. 

Inom någrs tiotal år är troligen ( w,m man fgr bevittna i Vancouver och 
Winnipeg skull hört vilka Ttklignte (rigorna bearbetade och MoMtie| och biltrafiken »r under ds- 

grova lögner angående tullsystemet 
de försökte ätt proppa i oes (armare 
här ute på landet. Ja. de ljögo så 

'jag nästan tror de trodde sig själva, 
nog skall det kännas smärtsamt för 
mr. Meighen att inte ens få gå till 
Ottawa som medlem av parlamentet.

11 fjor höstas lyckades det gå rätt na. 
bra att bluffa för de konservativa, j 
men i år gick det sämr». Vad sägs 
om vår valkrets nämligen Sprtngfield 
som till allra största delen består av

“Saabbavnaara". Kalre jaan 1 ryggen. I längder frie SS ött 42 te».
17 vrac rent från dessa herrar. Ni som 

leva
redo att losas. gens affär-stimmar fullt lika besvär 

lig som i Canadas största städer.

m i! Ja. så har en fallen storhet sprut-- Men tyvärr kör man bil mycket 
kit och innehållet tömts ut. Det har vårdslöst 1 Stockholm, ja. i hela 8ve- 
en stark bismak av en genomskinlig, rige. Det är en iakttagelse, som man 
Infernalisk natur, som innebodde i

ml:* hs 132
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- gör, så snart man efter en tldsvistel- 
denna av lä t trogna upphöjda stjär- se utomlands åter sätter sin fot på—— * “Ordet Fritt'* m«-d sådant som kan 

* * i tjäna till att sammanlänka oas sven- 
< skar hir 1 Canada.
4 Till sist ett hjärtligt tack till redak 
j tor Hågglund for det gtdigca arbete 

han utfört vid 8. C T.

,*$>ET
&Sh

den svenska jorden. Det år»- leitwamt 
Undrar om «i del Wlnnipegbor har att trafikkulturen skall stå så lågt 

samma tillit till undergörerskan Mc- i gamla Sverige, som den faktiskt 
Pherson och tröstar sig med. faller gör* Det ser ut som om det vore o- 
en rättfärdig person #& står han upp möjligt för svenska folket att lära 
igea . M- n skrot blir det ändå utav sig att kora bil med förstånd, 
dem. de forsvinna och sluta att upp- föreslås gång pä gång i tidningarna

ir<> lirvddvr från 1 till 3 tu», Emral*ul|>%nlaager. »tainlar<ilang(l<-r 80 llll 4S tu» 
tttuua i r> ggie.v

C. IE. ^
lsmåfarmare. homesteadare och arbe-‘•étockholmeka N:o 2.* Det i
tare. de röstade in en ultra hogerkon- 

Iservativ som ltnlamot 1 parlamentet 1 
fjor. ja då kan man säga “att skam-

> träda och deras hyllare stå där tve- åtgärder till trafikkulturens höjande, 
hågsna. funderande om det hela en- men inte marker man någon lorbatt 
dast var bedrägeri och humbug.

FRAN *60 aR UNG.*’
r ---------  | taen nästan går på torra land' . Men

Hör nu gott folk, låt o.» (olja upp- I ‘ (å *«’ herT" »•*""“ hemma och
giva platsen till progressiv libe­
ral. Ja. den prisvärda tullpolitiken 
kunde ej hjälpa dem igenom. Den 
var allt för genomskinlig, det var allt 
för svårt att kunna få valmännen att 
tro på de stora fördelacpa som de 
påstodo låg 1 - höga tullar. Nu ha 

jjvl fått ett liberalt guvernement hop-

ring, hur mycket som an skrives och
EN KOMPLIMANG TILL HELGE 

FRAN LASSE.
Sandviken» sågbåge No. 25 (Patenterad)

manin gt-n ifrån Stockholmskan 1 
Oxbow att skriva till vår egen tid­
ning, för vi äro ju alla ense om att

Underguraren Wall var av samma 
skrot och korn, som den nu fallna yka kultur i andra avseenden står så 
storheten. Jag var själv i tillfälle mycket högre. Ty det gör den utan 
höra honom två gånger. Första g ån- geneägelse.

Winnipeg.

VI få trösta oss med, aytA vår sven- prakliaka Tillverkad ev fmaelr helairukn# Målrör. Vågor 
u ånetölla. 06—4S lum, och »arar i åratal. Aven andra

och mc»tär den bästa < 
endast 4 Ib».

Får 8. C. T. av Hirjedais-Lasse.
Sandvikens sågitällareuppsättning No. 220| den år bättre och mycket större an 

J* den har varit. Allt som går framåt 
1 upplysningens Intresse är val värt 
att taga vara på. enltgt min åsikt.

Haji fick dåMel : “Petter Jolsoh.** gen var
uppträda i Elmwoods kyrka. Det må 
sägas vad som helst om pastor Lil- 
jengren. men han kunde ändå skilja

Vi befiua oss 1 valtider Det skqll 
koras nya storheter såväl*! landsbyg­
den som i riksdagen. Men jag har 
icke märkt ett dugg av någon vajfeber 
bos svenska folket. Det är lika lugnt 
och obekymrat som alltid. Det är 
annat än när amerikanska folket gar 
till val!

Så är min Uanada-färd ett minne 
; blott, men ett 1 det hela taget ljust 
! och behagligt minne. Skada bara. att 
jdt o sista upplevelsen i Canada blev 
rätt obehaglig. Med “tragedien” för­
höll sig som följer:

Efter mitt sista be sok i Brttlsb C<* 
lumbias sköna Vancouver skulle jag

Tack. Helge And v r son. for den trev­
liga visa. •

Som uti tidningen 8. (" T. stod att
läsa!

Det var ju trevligt att se din visa I 
bladet.

Och se hur svenskarna ull Winnipeg 
bo det

men att att taga vara på nyheter.
•tl »krrta oro ilet ha vi nog oj. for | P»« «« do nu oj »vika »ina givna

Ilöften tlU folkot utan försöka att på. galningar inom och utom det om­
råde han verkade. Därav kom det sig 
att omtalade Wall ej fick uppträda i 
missionskyrkan.

hftr -händer ju platt intet 
» Vi ha varit har på farmen i åtta år 
det ena året det andra likt. några kal 

"var och kycklingar och ett par nya 
overalls ibland, “thats all"*. Därbor­
ta i Oxbow må det väl vara farma. 
re som äro värda det namnet, när de 
ha så mycket som 700 aeres att trös- 
k:i det äV något som låter det. D*»t 

I Sr riktiga storfarmare häromkring 
också, meit-så mycket ha de då aldrig 

| att tröska, sialva äro vi i västflcke- 
format med vår farmnlug VI ha en­
dast 100 avres av land och del är allt 
vad Tl ha. här blir nästan för torrt 
så vi få ej så värst mycket på det 
lilla vi ha. Om det blir något bättre /munaistämma 
i framtid en. det ligger i gudar.t.ak bönderna om 
knän, eotn de saga i Sverige, ett är dels låta stämman upptaga förslaget

bli till diskussion. Det hände då att 
gamla. Det går ju ingen nöd på oss »prosten I Man skogs församling i 
men t j blir -i-1, ju-t något över hel- Värmland hade sammankallat till

stämma och varvid han redogjorde 
vad mening det var att en viss im­
porttull skulle läggas på den säd som 
infördes i landet och att denna av­
gift kallades tull Han upplyste vi­
dare bönderna om att om de gingo 
med och rostade för spannmålstul­
lar de skulle få en 4.00 a 5.00 kronor 
meta för varje tunna säd de hade att 
sälja. De skulle sedan bliva bättre 
av själva så att de skulle kunna be­
tala arbetarna en högre dagspenning 
Nä# så prosten slutat sitt granna tal

Tillverkad av Htengv»
modvllcr.

Ny modell. St.illrr red och litniUji» 
bta materialet" vch må icke (urvätlat med like amle tyakagenomföra de reformer de lovat val­

männen. Om de så göra tror jag att 
det kommer att bli ganska svårt för 
de konservativa att få någon makt­
ställning i Canadas parlament.

Som tullfrågan varit sä brännande 
i Canada nu under de gångna valen 
v 1,1 Jag omnämna en liten episod, 
hände under den värsta tullstriden i 

ISverige. Eå lkSO.talet då frågan kom 
luPP om att Införa spannmålstullar i 
Sverige, utgick vid frågans, första sta 
<ife ett påbud till alla landets kom­
muner, att kyrkoherden och prosten 
skulle sammakalla bönderna till kom- 

för att delvis upplysa 
vad frågar innebar.

Sandvikens handsåg Ne. 277
Jag kommer 1 från själva ämnet. ; 

ity jag ämnade säga något om de in­
tryck jag fick från dessa Walls tvä 
förtdrag. Kort och gott*lika med 
noll Han läste upp en bibelvers, men 
vad versens betydelse angick läm.

berättades

I Falry Olen finnes också svenskar
så många

Ja både småfolk och även tjocka och
långa.

Och vackra kvinnor med kortklippt 
hår bak I nacken.

Modärnlseradc från huvudknoppan Ujl 
klacken.

nades denna åsido, och 
underbara frälsningsresultat världen

av Nuirkarv <wh undra övar hela 
Vitt polerat blad av finaste »tå

“Sandviken’* Charcoal Steel Filés”

Sr nu i bruk vch nppak 
iir kvaliteten av forita 
riktigt balanserad.

vårlden Ilar ig«n 
I. l.attgåeud* w>.

runt och kom till sist att nämnas Mc- 
l>l...r»on, och orAUnd de närvarande begiva mig llll Portland i Oregon for 
runno» »Mana som trodde att hon alt dar gå ombord i>& »venska John- 

Bävan all helhrägdagöra, så »on linjens stora charmanta motorfar- 
händerna. ! tyg “Annie Johnson” med vilket jag 

skulle anträda resan hem till Sveri-

besatt
skulle dessa räcka uppt folkel» hus är det golv av hyvlade 

bräder.
Där alltes ut många daneakosulor av 

läder.
När Helg*> spelar

DA blir det varmt aå man måste ta av 
»ig rocken.

Tjogtals händer kommo upp samt ett
„ke Gud och ett halleluja i ko- ge genom Panama kanalen.
Därefter säger han. i morgon Jag hade under min vistelse i tirl- 

Vkrtoriakväll skall jag vidare behandla detta tish Columbia» huvudstad
samt omtala några helbrägda- blivit mycket förtjust i den fridfulla

då säkert att åren gå och vi Tillverkad 
från 4 Ull

under »tr.i »mete kontroll uv Sandvik em» eget »lul 
j gånger låiign- *e u ml rn marken. Alla »landard 1

Våra YXOR — “Sater-Banco” märket
N#l« r Yxfahrik. Säter, Sverige. KMlje» 

erkända »om de allra baata kvalitet»»,i 
hållas.

folkets hus i vår l>r*»e, filar vara

görelser hon utfört.
I hopp om att få böra något “Non j mig därför för att från Vancouver re- 

Plus Ultra" infann jag mig andra . sa till Seattle i Washington med ftn-

och natursköna platsen och beslöt
ler. frän aktiebolaget 

Vanrouver orh .tro 
»landard faaoner ku

nu fran Halifax f ill 
rkcu i Canada. AllaNär en ej orkar la gre skulle en 

ha så pa>- sparat att en kunde resa 
till r.ågon stor stad och leva utan be- 
kymmtr. för det ar dodattde enfor­
migt på en farm för den som är van 
att leva 1 andra förhallanden. Att 
Stockholmska kan trivas “tn thi« vild 
West”. Ja. det är ju bra att inte 
alla ha samma å«dkt. Jag hår varit 
1 Stockholm 1 några år m*n är* ej 
fodd där. N- il» ont det som är 
vackert, sä är d* t väl Stockholm och 
noder inräknat, så rent och fint om 
man tänker på andra storstäder. Jag

/'t
En syförening for kyrklig sak samlat

pengar.
Och fått uppmuntran av missionsvän­

nernas drängar.
Nu håller John Wall ner på att bygga 

kyrka.
När d«*n blir färdig »Å får vi Herra-

nom dyrka

kvällen och blev jag ej heller beavi- I gareu “Princesa Marguerite ", som an-

r—-1j\ken. Sedan jag avhört tre märkliga j löper Victoria, 
fall gick jag. vet ej huru många fler Under det två timmars långa uppe-
hon lyckligt utfört.

Här äro de tre, herr Wall har or- nad j den idyjiska staden. I god tid
håll i Victoria gjorde jag eu prome-

det: före båtens avgång återvände jag e- 
mitt rum en mellertld till dockan, där ångarens 

besatt av tjänsteman upplyste mig om att jag 
djävulen, och jag föll ned och bad, mkale uppvisa mitt pass för en ameri- 
I nom kort hördes en sus ning 1 rum- kansk herre, som för sådant ändamål 
met och karlen stod där frisk och hade ett så kallat kontor strax intill 

] prisade Gud. Detta var & en plats

“Det kom inträdande i 
man. hemsk att skåda.

Ro. 96 D. B.
Då kan ju 11- ige få komma bit och

pr* dikii.
Och stå dår uppe på predikstolen och
Och *2'*^ - t» - - dt, ,h,unro de hro rah, Infe te- iH

ga delar aro iiog så trygga och rena i nytta för oss bönder, för vet prosten 
där också, "hu» down town. God help I om vi kor så litet som en halv tunna

i korn te* kvarn ska den där mjölnarer. 
ej i dit orh grava och tulla. nej. jag vill 

Då måst-

till förmån for spannmålstullarnas an , 
tagande, steg en av Imndgubbariui
upp och sade: Jag ar rtheigt emot de | -«r följande äveu inträffade: En man

kom in till henne, dock hemskare att

båten. Ko. 28—B Michigan
Stora lager av dessa och andra svenska stålvaror av våra märken, så­
som “Swing" Gillette rakhy velblad, Huggjärn av “AnknrM-märket, 
“Banko” Ilar, etc., etc., tillhandahållas nu av Canadas ledande gros­
sister och järnvaruhandlare. Men om man Icke med lätthet kan få 
vad som önskas torde man tillskriva ses för närmare upplysningar.

Vi anbefalla dock direkta inköp från Edra egna handlands.
På grund av de höga fraktomkostnaderna från Montreal hava vi ar­
rangerat direkta försändelser från Sverige till grosshandlare I Port 
Arthur, Winnipeg. Saskatoon, Edmonton, Vancouver och till många 
andra städer såväl i östern som västern, vilket gör att försäljaren kan 
med lätthet giva konkurrensmäktiga priser.

Etter eu stunds väntan hedrades 
jag med företräde hos bemälde ame­
rikanske pass herre. Han synade mitt 

både utan och innan, han vred

la upp pfcaltuen.
Och när han tröttnar att tala säger

han amen

se på än den förra, så hon var be­
tänkt på att springa ut, men föll i 
stället ned och bad länge och väl 
dock utan resultat.. Och varför kan­
ske NI fråga ? Jo. alldeles som på 
apostlarnas tid, sådant går ej att ut­
driva annat än genom b*>n och fasta. ; 
Tredje undret, eu man föll ned från { 
en hög ställning och bröt ryggen. 
Som man vet är livet inom kort flyk-

och vände på det både„fram och bak­
länges, och jag underkastades ett för­
hor. som om jag varit en av polisen

d*"
i En sak som vi ha här öirh som 
kostar något heller det är

FRAN KENORA. ONT. den } inte ha nån* tull alls." 
det blir 44 1 prosten upp en gång till for att ge en efterlyst förbrytare.

Resultatet av det hela blev slutli­
gen att jag vägrades att fortsätta re-

fri«ka luften m»-n vai 
below xero och mer ibland, så blir j riktig förklaring på. att det ej 'ar

det var fråga om.
ärade ml av 8. C. T

I likhet med måt<ga

även jag sanda några roder Ull redak 
tören och tacka honom for den intres­
santa tidning, han nu sänder os» 
Man riktigt längtar till den dag. då

det nä-itan for mycket även av frisk I några mjölnartullar
I När prosten slutade, steg samme bon- 

“Det där som

andra vill
IMPORTÖRER OCH DISTRIBUTÖRER.luft

Mitt he-Har man sett på maken!

—eLErBIglHCz ErTtsHF
mjölnaren har ritt till 3 ,Pm- Piemanne» var obeveklig. Han

»1 tar han då 6 Jag föll ned och had. Inom kon fof-fciaj-adp nit jag hade Ingenting an- 
koppar P* tum-a 1 tull från oss. » »e »lod mannen npp pri »ande Gud orh j M( >t( g(|ra ä|| „„ atanna 1 Victoria 

dr V fäll’ inte rått." envi- gick »edan till »itt arbete. j näsU dee och 44 ,» .m. rlkae-
•TIU sist och »yfvende". »om norr- | konaeln dår »öka fa »aken ordnad, 

ra konsekvens^ kunna dragas. An-

SANDVIKCAN ADIAN LIMITEDmar. kan få gå till postkontoret fnr
•tl hämta densamma.

try, my dear fellow”. Att det är svårt 
h»>mma i Sverige det medger jag. "jag 
har själv fyra bröder som äro myc­
ket yngre in jag själv och de ha 
»krivit några gånger och önskat att 
komma över hit. men jag har avrått 
dm. Just tänkte hur primitivt all­
ting är hår. 1 ett nytt land. jämfört 
med ett gammalt välordnat land som 

Xven Sverige. Arbete finnes det nog av 
Ja* härstammar från den skör;a syn- på farmerna, men hur få ej de ny- 
derakan vid Målarns strgpd ** Jaså. komna många gånger, som ej kunna 
“Stockholmare" bar funnit att “rån språket, arbeta ander uslaste förhål- 
svenska fMckor Inte åro mycket tor , Undvn. ifråga om husrum och renlig 
att gom vasen av sig”. Jag för min | het 

del får saga. att jag träffat sven- , ket I övrigt att önska på många plat- 
ska flickor som varit lika mycket »er. Orh det finnas ju också ganska 
padrade och målade »om någon ad- många hiffare på den här aldan At. 
aa a. Hår i Kenoro ha rl en hel del tanten och det vtsar ju att det fin­

nes något av arbete som år svårt att

Jag tycker 
synnerligen mycket om den följetong 
»o«b f6r Råi varande går f tidningen, 
och hoppav att rediku»r»-n lycka» 11. 
ka bra I sitt nästa urval av följe­

så att om 
koppar på tunna.

20. sr n/cmolas sr montbcal a» cl

prosten 
sades bonden.A omöjligt ^tt få ett rum för natten i ■ det storn framtidsland et Canada. Dar 

och dår tillbringade Jag 24 timmar! 1 finns så mycket att beundra och
I U. 8. A. tycks man sätta en ära glädjas ål. Aldrig skall jag glömma 

i att trakassera främlingar så myc de storstade Kocky Mountaln»! I> - 
ket som möjligt. De flesta av dc beredde mit på många ställen 
herrar som där passinspektion, äro ( sin underbara natur aä starka »kon 
alldeles för råa och obildade för att hetsintryck, som endast ytterst få 
anförtros sådana uppdrag. Då är dgt platser på vår jord förut k 
mycket bittre 1 Canada Dar Me v skänka mig under mina 2ä-årlga frr- 
man alttid hövligt bemött av pass- 1 färder I alla Europas länder. Amen 
herrarna. Liksom 
niskor.

Canadas folk gör ett vidare behag­
ligare Intryck på främlingen än fol­
ket i Förenta staterna. Om man ba­
ra 1 Canada ville låta bli att efter­
apa den rysliga ovanan att ständigt ! 
vissla och sjt lägga fhttema på sto­
lar och soffor. Ja till och med på bord.
Det verkar I högsta grad osympatiskt.

Man får sig ett gott skratt, när 
man 1 Canadas Järnvägsvagnar låser 
att det är förbjudet att lägga föt. 
tefna på sofforna. Nå. det finns ju 
ett gammalt ordspråk, som »ä^er. att 
1a ga nu aro till för att över 11 ada

Jag hoppas Innerligt att det skall 
förunnas mig att en gång få återse i

Jag hade blivit uppehållen så länge, 
att det blivit försent för mig att träf­
fa konsuln samma dag!

Ja. där stod Jag med mitt pass på 
Jag fick icke gå ombord

Frank Pearson.
tag någon av dem vilka vi kunna kal­
la stöttepinnar i den krets varest 
Wall hyllades, brutit av bägge ben- 

i piporna Vågar tueenden mot ett att

Samtidigt vill jag taga mig frihe­
ten sända hälsningar till “Siockhol 

ire” och “Stock h<d msk or'
FUNDERINGAR HIT OCH DIT.

genom
i dockan!I 8. C. T numro 39 stod att låsa 

*>n intressant artikel om Noaks ark 
,<x h ger den mig några funderingar.

Då som nu. voro djurarterna långt 
avskilda från varandra, tusentals

densamme genast begär bli fraktad 
till lasarettft och en skicklig läkare 

' anlitad.

på båten för utt hamta mitt bagage. 
Medan detta formligen slängdes i 

Uk„ »Men år oeås* oro l |and „|od jlg dar „om ett »pekukel 
ntaoe »r Wall, bedovrt-emodel iro ^ ,.,.rieMel Maraueri.e.1 
verkat. Wall dock ansett det bäst aö­
ka läkare, ty sådant går ej att bota 
genom bon och fastor.

Detta hindrar honom nog ej att sä­
ga. när* han kommer flera hundra 
mil från Winnipeg att han här ut­
fört atörre mirakel genom 
brägdagöra en man som brutit bäg­
ge ben piporna.

.

Maten limnar nog också myc-
fla andra min- ka. Asien och Afrika.rare som naturligtvis undrade var det 

var för cn bandit, som pmssmannen 
lagt beslag på. Jag såg. hur alla 
b längd e på mig och sroålogo. 
var en mycket obehaglig situation.

mil från den plats dir Noak »eda?» 
samlade in dem t arken par efter par.

Från det innersta av Afrika måste 
gorillan och en del andra aparter ’ 
a v hamta* Från Indien glasögonor­
men och ett par boanrmar på 25 a 
SS tota längd ivettså kung cobraor- 1 
men. en orm som ansetts giftigast i 
sitt släkte. Skallerormen från An»*-

Gunnar • runlus.

Det AGENTER antaga» för för­
säljning av8tackar* “Stockholmare”av dt m

•om år «å ensam! Jag vet ej hur
det år

Premieoblt
(»tioner

stå ut med. Vi hatalat^med ma a här 
trampat I varenda stat I staterna 

och gör detsamma här i Canada. ha 
de »teuakar orh rorskar. Kanske det 
också tr en vana för en del männi- 
skstr att trampa v i riden mat

ik med alla kvinnfolk ri

Når jag nästa morgon Infann mig 
att hel foQg amerikanska konsuln, ordnades•n kanske det år den ge-

« n samhet skäasttn
gör. all jaa k-k* skulle hava nåaot 

•ll på mitt sålt söka uppliv* 
Eder eljest aå trista tillvaro I alla 

efnM knuna vi genom Svenska Canada-

saken på några minuter. Det enda 
som då behövdes, var ett för mig o- 

“TiH sist och syfvende", som norr- läsligt ord på några bokstäver, som

Laga pr iar r. hög provision. Kkrlv ef 
ter vårs agentriUhur. som erhäiies 
gratis ot-h franko

Endast å respektabla och redbara 
■ peraoner reflekteras.

Nordsvenska KrodK-Aktiebnlggst, 
Drottninggatan 10 Stockholm, Sweedn

-C. , :
rika samt ett pur av de allra värde- , 
fullaste pälsdjur hir i Amerika. Det- msnneti **«er. det underliga att så- konsuln skrev med Myerts på milt 
ta år endast en bråkdel av djurarter. (Un* 1*“Toner orh lärarinnor emot eget visitkort! Detta mystiska ord 
»om e) funno* inom de områden Noak !*S»S allt deras »vammel bhr öppnade för mig Amerikas Förenta
levd» 84 ha vi rlrldsdelee Austra- kommer det till kritan Ftater!
lien med stea pungdjur och andra tro de ej själva, men vilja utomstå­

ende skola ro. i mnat f*!l räknas

Det
år da en
åro då aldrig utan arbete, aldrig hsr 
jag hurt av något kvinnfolk 

stad vet

Tidningen byta tankar m«d varandra
och åvens* övriga av iasekretseu och 
på detta satt

våra ra« d ai* " »r k.i".

lcf
m nmulnM var radfar beöer. 1 

han har tör a$tt arhet». men p* ee
larm tår ee nog trampa många gå*

Och för detta lilla ordT måste jag 
underkasta mig allt obehag och aUa 
b*yrarhgbet*-r 1 Victoria talla hotell 
voro överfyllda, så att det var nästan

Tech
~St«*kholm>kt ffor Ed ra hrev Skriv 
ofta och låt oss gemensamt tylla m itrr mtut. For endera fryser det

I ej fissf inom gamla virl 
Samma förhållande med m«ek den stora hopen otrogna.

arter 
-

terna. Jag inbillar mig det finnas de
••talg prenumerationen idag!

“Palle"
i 4
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Vancouver-framtid par preference cch Holvrad* låge har håsta et | •• • I • • 6 6 6 6 fl
tia till att »toru Eagiand från pU:
•et som världshandeln* hånliriaaa.

Konservativa ministären, 
bestämmelser undersökas.

* de Mtsr utOps^d *?h
is

Vid köp av sågar begär alltid produkterF*r en ku#* b K
* HmM. Usatri eck sjöfart i hastig Innilrut- Rekordartad 

lj r*aa* verksamhet. Stmalry l*ark — erskegni i 
hjärtat av sterstadea.

FÖR S. C. T. AV Y. M. Wtl.HELMSON.

tr»rt«L fr. *M 1 Resultaten av landstingsvalen 
i värt fädernesland. frånyHa för be- kautie turtatvr 

v*e torde bringa ett »ort antal sy 
yggatr* 11 il plats-en

“ ti vt håll meddelat», alt a *ger part tet i 
Mtan t-esletat si# för alt icke låta apjv ' 

Slctliga \>‘ !stilla motkacdidater. (Förts. fr. sid. 1.)
«tåmm*l»erBS harom kr m ma dock j 
att huttshjetas tfll d- f-liks vattnat* I 

a ‘arnes koaaenrativa organL*.ationer 
XÅaor.d» m-ddelaude 

i. Nnr. M«-<ehens offentliggörande
Stridsberg & BiörkResultatet ar land»tlng>.man«TaT4tw*t 

i Östersund» stad blev att Anders
bnJbmkrlAU» de m år, pre— rad— m4i n d* 

hivtnriaht b Ir mia mötet
»dl epaawka wpfrtäckt»reaaod 

lei<l rtna. »eket
ed|omk* för norra Pnc*fVrfc»*te 

historia, hata lånat Ifrån tjaaas * 
•öra Vaaroever titt de i affar 
iMartMUNlm ar I dag.

::»o ver/ Ujf beatl by 
! ‘-n halv milj dofla*

k d au k<hr i'tmOm hu.-rat pi Maitsaoe blev utslagen äociaid* 
uti i kratema återfingo det mandat, 

id imperlel- j d? förlorade 1922 medan de moderata

b
V: h

Hf-kuet» n och upp
roeoltermdiA tid rar er. pr »ur Ki:.gs Lär re ro x

ar la koofer* nen »kall pä allt sitt mdj- (i- holk» ilua irå mandat.
Vid landstingsmanna valet 1 Suuds-

hii TROLLHÄTTAN, SVERIGE.
24 *e:.oiai samarbete från kon

Flera valkretsar hava i valls siad ha valts 2 moderata 1 II-
4R.7S iitla« De störsts och älsta sågbladstillverkare i Sverige.

Det ojämförligt ledande varumärket i de skandinaviska 
landerna och utrikes. Ojämförligt kvalitet med överlägsen 
polityr. Vi tillhandahölls alla storlekar och typer.

Svenska filar från C. O. Öberg & Co., Eskilstuna oro kanda 
över hela Canada. Begår alltid detta vnrumårke når helst ; 
ni köper filar. Ni skall finna att de vara 4 a 5 gånger längre 
än något annat fabrikat.

Orsabågen är det senaste i fråga om sagbågar. Kunna 
justeras till att passa sågblad av 36 till 48 tums längd. Äro 
mycket enkla i fråga om justering, starkt och elegant förfär­
digade. Gjorda i Sverige från svenska ovala ståltuber.

Om eder handlande icke kan förse eder med dessa varor 
tillskriv oss för vidare upplysningar.

Vk. serva: i vt häll.äro skyddad* 
a for riadar rller stormar

land
tå* socialdemokrat, vilket ir«ir n b* fclufat si* för att h k • upp 

motkandidat -r. 
från Regina.

| UuLolr.gs åt*rval for denna valkr-ts 
i inko kommer alt bestridas.

F<>r närmare ett h*dt å/h m*d- ?-^bär att de moderata forkirat *-u1 * \ Totat Sålede, 
att llon rba».

>1 räckan ur W mil inklud*- 

nfiu en u .der b)-**

fört»|<nr puu# r» för 
conror naata» og»

rärltj plats till de liberala.
Landstingsmaitnavalet I Vänersborg 

har givit till resultat oförändrad 
partiställning med 1 mandat for hö­
gern och 1 for socialdemokraterna, 
övriga partier d?Uogo icke officiellt 
l valet.

P rande pirar ror <xf-*ngm 
år u okad* med 

r‘ - jd f r c I» R.

men därefter j
*k'#gar v#ckt nr dera» av n 
lånade vllatånd I wh med
för **>k* o att wtarla 
wt dårar följande ladusi 
allt Ifrån Vari Or ku* t*» 
bruk av Iniltormänniskor 
vudhårången fur den» befuikim

der den all

*t kraftigi 
v,Uk' n ;urrailaivi* Var ■ 

»v varande «3 bb 
betyda cd *

n för 
fömu

nd
leo 'tit 192'*- 21 då

Inloppet till himrien år 1 
•»‘t m d ett muximidjup v

ä fot»kor­ int
Hon R. B. Bennet hsr 1 ett nyligen 

tid av 34 fof. I huvudhamnen varir r ffcntllggjort brev meddelat, att han 
rar djupH från 10 a 15 famnar. Bot; k ko kommer att låta *'-* uppställas 
u- n l»e«tår av blålcra och erbjuder sum

a kringspbitytr. Fil "fråa bao- trom det kotservativa partiet 
eller dolda skär ur den lätt n; basmtr sin frår.Fågelse på uvertygel. 

D* största variatb.nerna i s^n att endast en man som äger hela 
landets förtroende kan föra det kon- 

Käsum ea ful.v.1 av liv lig tre rvativa partiet till seger i ett kdm

tbbr i *n po 
(anad i»

vart ho I Kskilstuna valdea » socialdemo­
krater. 1 mtxlerat o<h 1 frisinnad. 
Partintällning -n oförändrad.

Landstingsmanmvalet i Vppsala 
har givit till miultat oförändrad par 
tiatällning Valda äro 3 höger. 2 so­
cialdemokrater och 1 liberal. Den 
atör*ta röstokningen faller på social­
demokraterna, som ökat med 1.22S 
röster. Högern har okat med 444 
roster och frisinnade och liberaler 
med 6i* röster. Vid la^dstingsmanna- 
valet föll professor C O. R« uter. 
«kiöld (b. f i. som tiillgåre tillhört tin­
get I egenskap av hogerman. igenom.

Vid landstingsmanaavalet i Våxjö

kandidat för ledarebefattningenFakttun ar
•i* tidant upps ting under s nar 

' »It den place-atM
år. j *c,laKtaden Vancoayer bar bllvl* upp 

kallad efter kapteaea I britt ok» a- 
mån. Gforg- Vancouver, vllk-o p’. ' ning

färd utefter Pacific- . I
'linvtef: å fartyget WI*I*«.' v*n * «"

verklig rang»'all 
Fur ? ärv arande Itefinner »ig

djupe-, förorsakade av tidvattnet äro

sjöfart planeras att Inom kort gora mande val. och att erdist ,eq sådan
Sir Thomas

•in tågeami
skrldatxl , b. f ikv.ag n stig -r, biL 
dilfxb j.fart blir hvlUu-r •, o<-'i de;
lillmänna knnditiu -mit uro botyd- j 

ligt mera lovande an när >»

till Unjf ef Georgia och d iref er pä 
"kappabit i råa fortsatte sus

.
17kZ komma i» i den Ittrna viken, nu 
kallsd Burrard Inb t

<-n:llga UMbyxgnader i hamn. n mun-finns. mimlig*n
ytterliga.* Whlt* Fn l*dire fur «l*n koifserva-•i

fur atf l> r»*da rum for 
varuhus tlva gruppen i parlamentet 

dock ut e» °å snart Fom möjligt och 
samband dSrmed li»r Rennet före-

Fj mindre an 4<> ångbåisliojer an
Vxne mver i.. v<-lbund« t Va):t«»aver

,.n ! ra finnes knappast någon mera bety­
dande hamn i världen som ej har

dagar huvuddelen 
h*mn är belågea.

• Ctrfcu ~7* år

■åk r « n bt fu 
Vao- .uv slagit Sir George l‘ rl*y.

I>* höga 1-efoiknlag
are. IS
.............. ...

narmxre ut for »k n nr oh kirtl. cg 
ring. vilken ytterligare kumplett 
rade» under året 1882.

åd. M -v
tffr rn i wc . i å;:gb&taforbiodelse med Vancouver. \ Hon. Peter H?« nan har under vec- 

Sistlidna år imiwrterades varor för | kan b*sökt Wlnnipeg och blev under 
Exporten , fgtelsen hår föremål for storartade

stad har högern besatt det ena och 
roc’aldemokraterna det andra av sta­
dens två mandat.

rr. ':k- m en barometer av f .»rk ^r»n 
neb få n-ed »nlvd.iing ar d t l &r \ sammanlagt 1234,427.674

var $169,613.563.
COR1ST1NE BUILDING, 

MONTREAL. Q VE.
Socialdemokra- ' ' 

terna ha erövrat det förutvarande li- - » 
berala mandatet, vars innehavare se­
dermera övergått till högern. Parti­
beteckningen "De borgerliga**, höger 
och d* liberala, samlade 1,392 röster 
cch pirtibeteckningen "Arbetarparti­
et" 957 roster. De friftinnade deltogo 
Icke i Årets valrörelse.

I Jönåkers härad valdes 1 hoger­
man. 1 frisinnad och 3 socialdemo­
krater. Det frisinnade mandatet har 
furut innthafts av en liberal.

hyllningar, dft b!, a. den liberala orga- 
Aret 1925 bevittnade stora ^teg tionen härstådea anordnade en ban-

vändnlng ar hamnen \ar I förbi i låmpUgn. ur alla mtmieshylinit.gar ta framåt i utveckling-n av hamnen. 1 kett till hans ära. Vid nämnda ban-
»e med aågvetks r.dnatrl. Redin 10*. deei gamla pioiar r, vilka ta v:$r- bör*an av oktober färdigställdes yl k*tt närvoro en hel dol parlaments-
anlad» s n mlig.*-, på rorra ■•r r ten •rtan jeiig liv k. ,f <x h • ntusljsm terlitrar^ en sädeselevalor med <-u ku ledamöter från skilda delar av provin­
ar Hurrard Inlet ett sxgvcrk. or-h j trots åsynen av den r, f -sartu o<l i pacitet-^V eäd.iiöti bushels.
l$å Ht fåtal år gjord* <1 nna t a Ings ! !ägg$>--n och \< t ku « u i.m y ,: tt r ver finnas nu 5 stycken eleva*oror. gemytligaste.
gn n ett hn#Mgt uppevlng, vilket ludga taga i frun början gr< p<« ‘ig -ilka åiligen behandla 60 milj. bus- de påpekade Hon. Heenan, att trots
framgår av föreliggande »Iff or frå «n problem t o* b gävo land v. den héls. det. att lians departement Icke var

, der na Hd 1*76 a skeppad-< såhvt. livskraft ku d. -‘U« t.ii k ill.* >• Van- >;^r Vancouver 1921 22 fö. st bor- d-t viktigaste, var hans befattning
da från endntt en fabrik över 16 

• milj. tum timmer lastad-» å 2.3 fartyg 
och från en armart ungefärligen e:.m 
ma mängd på 27 båt ur med et< sam 

, maulegt tonnage av 18.276 register 
toa.

.firad* 4 »årsjub le«-t ev stad-as för- 
Tidigaet Må da kommersh-lla an. i »n. an: b-traktis såsom den., mest

Betydelsen av ett lörbund 
bland svenskarna i

lätt föreställa »ig åskådarnas häpnad 
och förvåning, då de sågo atl ända 
till tjugo hästar ej förmådde slita Uo 
som av trollmakt bundna halvorna 
Ifrån varandra. När det untllgen 
skedde, blev det en smäll som ett ka­
nonskott. En hedersealut åt dilett 
tanten Otto von Ouerlcke, »om de­
monstrerade lufttryckets kraft!

Vaucoe- sen och stämningen var den allra 
l ett kortare anföran

Canada..
!

likväl av sådan betydelse att “rege- (Forts. fr. sid. 1 )':,Uvf jad* emottaga säd for sk ppni g vo-
Staden r c'>!itt byggd mod tilldra- ro kostnaderna harf-ir mycket h*>ga.

gan-le offoniftsa t byggnal.r exi»l | iWfa. på. atl man
pålat ik;-. handel»- o< h affumhu. jnnea ,»j hade någon erfar nhet på

- tmt i m.'t g t :.i!f v vr >nii Ha: (.j tiiifinnat.iles att möjliggöra
Härav synes, atl redan I tidigast ud nan får dock u d ur; g gon f-• |t mFra u«v,.t-klat   och llivvklat

år Vancouver på grund ar des* ut- «Ji>« »tod e behagligii kir> -staden i
märkta läge rära havet var I fram Stader, hir väi anlagda gator «b j 

• 'åtskridande. Litet här <xh .val* b'»r ivenyer järnte • niarkta aulimudn!
Jade handels <k h privathu* att byg gägsr och prome ader. 
g»» enligt antagen stadsplan, men Nybyggnad»rörelsen är I år syn. 1

, sondagen den 13 juni 1**6 utbröt rn ner lig n Livlig i Vaacouv. - 
eldsvåda, ioin 1 det nårmaate lade I årets först.t 4 månadvr

ringen kunde göras eller dödas"* ge- 
l&tanden det. VISSERLIGEN ÄR DETTA 

1 Glanshammars och Örebro bära. VÄRT VAR MÖDA.
deasför- I nom hans göranden och

Ha var Icke 1 tillfälle att nu fram
komma mn<l nUm det»Uerade planer ^ 'alkrela utföll valet »å.-alt val- ■ 
anrå. ndf del sätt v«rpå erhetadeiutr- <1- blevo 3 »oclaldemokra.er, 2 fri- 
temeptet kommer att »kota,, men han °=h 1 högerman. De frl.H,-
tmnaile at, ,3 långt han för.tod låta "»*> er-vrade en vlata från högern 
rat tviaan gör. »Ig Kall.rdo 1 Hon -< h »oei.ldejnokrater,,.. lu-aaUe ett , 

,.u. "umiiti?inin nytillkommet mandat.jårnvi-**n till laatnina lloenan» .*on aro v' al1*omreglerad.
Kmtnaden var då 40 cent» S«r. ec n ;""n,',r ,4 ,1 Landatlngsmann.valet I »tadaval-

någon åtskillnad på person <1å net .
a.t tillämpa rät,vit» I Lmeå-Skel efteå har re.ul-

*erat i atk högern, de frisinnade och 
socialdemokraterna vardera erhållit

l»andsmän och landamanlnnor. 
fortsätt i edra nuvarande strävanderf » 
1 de föreningar eller samfund nl till­
höra, men låt oss alla samlas vid 
“Svenska Förbundets** gemensamma 
bord. Låtom oss dar dryfta såtLrna 
frågor som vi alla äro ense om bi­
draga till bevarandet av vära goda I 
arv »och våra landsmäns intellektu­
ella förkovran I vårt nya adoptivland.

-Qm vi alla närma oss frågan från 
denna synpunkt, och lägga åsido per­
soliga intressen, kommer det Icke 
atl dröja så länge innan vi förverkli­
gat en av de för oss svenskar meat 
betydelsefulla organisationer I Cana-

Betala prenumerationen Idag.

- system genom specialisering 
de clika arbetena vid emottagnin

bål.

Kretsen är

Numera är situationen nelt
‘ f■$ undrad.

Vt,r" ‘ de * ■ i k i fi:-mor:i a .emellan
handling av stora partier har kost- , Mr

■Ihr njrtivgga h-lt | nal|l.„ n,,„,ringat» till i» a 25 «•<-■•»
Numera iir situati«>nen helt 

f,.r fartygen lietydl gt furkortat-*. ; t erst kompetent
hlitraglt till Itvllg.re »1 >- rtmt att lamlvl har alla nreak vänta 

j en Icke ringa volvm av fram»tegsvi’i- 
»åväl den

Genom etark konkurrent gällt;--
och br mål »om »kola av honom avgöra»

Heenan aade etg k 6 n^*äM. Il mandat, vilket Innebär att högern

förlorat ett mandat till aoclaldemo-

* hela -taden 1 aska botande* att fur uadst. Ilåtelsenia Alfärs
alhWl utplåna »talen frf.n lärtan.

* HÅndt-l*efÖrlr-pjiet av d r. il oly* ka 
är l huvudsak följande.

* A to egendom tillhör g den nyliee 
tItl st iden fr.imdrngna Canadlan l*:u 
fi< ärnväg. n hade fur RåLgon tid

e avedjtilngiarb* t< n pågått, ixlr på «*- 
)v< kadAgf n* morgon bra; n det friskt 
l de fällda trädin. Plötsligt började 
cn krnft g vind att b!å<a, varvid

ra förhoppningar, att den 
de ministären skall vi»n stg vara yl- 

o<h handlingskraftig

hv en utvidgas
och hållet. «*’h stor aktivitet har : ^ r t<tn 
itnlldigt visats vad beträffar pri j . n

1 :'liU 'vilken äten
Bland d - större nybygnaderna m&r 1 f t t 

Inni uf förd .i >i-* HudsoiFs Ba> i

kraterna Sedan föregående val till 
landsting och stadsfullmäktige liar 
till Umeå inkorporerats vissa för 
stad som råd en.

Vid laudstingsmannavalet 1 Stuck j 
bolma län* västra domsaga» valkrets h"*nd Rder an,"’ki‘" 1111 medlem 
valdeg 1 högerman. 1 bondeförbanda- . ak,,p "nara”1 ,,,h hllv ' " av
re. 1 frisinnad och 2 »oclaldemokn. | plo”llr' rna lnom 8'r-'”‘'l‘» ^rbunde, 
ter. vilket innebär er» högerförlust ' 1 anada- 
till soclahlemokraterna.

LaiMlstlngsmannavalet. i mellersta 
Roslags domsaga har givit till resul- I 
tat oförändrad ställning. Det blir 2 
högermän. 1 bondeforbundare, 1 fri- 
« nnad och 1 socialdemokrat.

Valet i Medelpads västra domsagas 
valkrets har givit till resultat 
valda blivit 4 socialdemokrater, 
bondeforbundare oqh 1 frisinnad, vil­
ket innebär att socialdemokraterna 
erövrat det av liberalerna Innehavda 
mandatet.

I Östergötland valdes 1 Finspongs—- 
Flena domsaga 4 socialdemokrater. 1 , Adress: 
högerman och 1 bondeforbundare.
Högern har erövrat ett mandat från 
bondeförbundet och socialdemokra­

tis .ligt lagstiftningsarbete avk:l.i
(*om.pat;y samt varuhuv u David Spen- 
rer Limited och WoodsWard. K‘st: I 
nämnda firmn har redan tagit sin If f '

Enligt beräkning kostar det nämli , 
I reg-1 rederierna $250.00 om da 
att hålla ett" fartyg om 7.000 ton 

i hamn. varför långa uppehåll själv 
fallet måste undvikas.

Vancouver har nu ernått ett gott

det nyvalda un- HÖNSAVLARE1ministären som
derliuset. . Befria höna och fjMerfl från ohyra UM 

|1 ät»r utt lår» »lan »II röja metod,-n. Ingvi. 
mrdi.in, intet art»cte. Små «.mko»in*drr. 
Meioden garanterae orh pfng:$riia återeanda» 
I h*i,.in#*-,1«»n Irkw v«rk»r — M. 8. 
JAC0B8EK. Bo* g. F ess ton. Haah

nybyggn.td 1 bruk. uhder det ar Ut Domorost Inge hyser farhågor 
för Englands framtid.

(Forts. fr. sid. 1 )

A Intill platsen liggande hydda fatta-•{ båda övriga bolagen för narvaram! 
att inom kert

ALBERT HBRMANSON.
de eld med påföljd ! åro > v. -1,1 f t tljjpf i;m -I

i ny.t sflärvk- iiipl, xcn villa k mim." rväte Iftåcn om hehandll». »v »8.1.
i Det ti framgår bland annat därav

ökat antal linj gårnde ftr«yg och |__
Ira sändas dit 1 och f -r lastning, katolikerna i Förenta staterna intaga

ett Cotytal uppgåeiid'- byggnader ) beräknas <xk färdigställas | Vnder senaste 5-års period en ha ‘n mycket betydande ställning j
< / återstoilo efter hrand-n endast rägra ! Därtill k -nnner planerna a t Cana- j Ulläggsplatser för fartyg iikafs från *äväl det politiska som <1 t su< i,i a

,l.v;n NaUn-tal R.liiv iv ,itug.. f* :1 Ull 34 biddir för oceangående bå fält, t och därtill åren Innm »kolom 
Sp.xl.-llt I år kan il-t vara av In , lu*iu «-l, hypirn ..,l m hotell till ! t:-.r. orh ytn-rliearr elrymme kontm-r råilrt. Mln*a av Canada» brUyggiir.-

LÄKADS OCH TANOLÄKAHEANMÄLNINGSBLANKETT.
(Urklippes och Insändes.)

h*la siade stod 1 ljusan låga
| ' folkningen måäp hals över huvud au yprdcra draga en *os’nad avj 

fly, men flera olyckliga blevo de ra j $2.500.000. 
narde lågornas rov. Av stadens till

B

Undertecknad anhåller härmed om I 
medlemskap t svenska Förbundet och

Ett nytt hrtell för samtna k .. tnsJ

at( förbinder jag mig att verka för doss 
:{ farmg&ng.

Bifogar en dollar ($1.00) som utgör
fä

1 prärieprovlnsema härstamma från 
och se hälst att

t,*esse beröra denna händ Ise, ty d» ri j Vancouver, men härom iir 1 skriv ind inom kort att bereda-1*.
stund int ! f i nit i vt avgjert. Alla d*>»sa ovannäm ila utvldgnln i Förenta staterna

A en bro bxlände över t : North -ar odNlötbättrlugar laom Vancou- j landet lades under stjarnbaneret.
Indien med sina tre hundra millio- 

redan äro under

inträdes- och årsavgift.
13 Jur.l 192< ävenl««des en sö.i- 

hail* 4't år passerat, sedandag
deaa timand*», varvid Ull åminnelse lagts vers hamn tjäna enbart att göra enhava 1 år rälser i

och inom kort ;;r nämnda . «1 a', n j r.ntydan om. vad som 1 framtiden ,kan ner människor som 
ro# <!.•!»' for». :..l länta». Depre»«lon »tiden liar pe*»e- ' pSvcrkeleg av tolkledare och. Inf Ad-
med yttcnaldt . rala. och man kan efter alla tecken ,|a patrioter: kan riva »Ig löat när

Ännu . tt hrobygg- .r pätänkt i'c . att tliitna »c hän mot - n tid av verk 
na bl 1: : ■ i. : t- : - . ••' lut Ujjtxki' ^
Icijd .tvt-n f • i •!. .'a --H . ..! i v . / \

* därav en anslående hogHdsfest hulls 
I Stanley Park bevittnad såväl ev 
rågra av de pionULrer, vilka själva 
varit med om katastrofen som -ock 
av tu»i mlett senare tiders VaicoQ-

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medlcal Arte Bldg. 
Kehioretlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

som helst.
1 Australien och Sydafrika tycks 

Inge se tydliga tecken på att en na­
tionell anda börjar gripa omkring sig 
och detta kan helt oväntat leda till 
en brytning med England.

Allt detta kan komma till stånd som 
f.djd av Englands förlorade makt­
ställning på havet. Därtill kommer 
Englands fbre strider, såsom rtrej- 
kér, arbetsinställelser och industri- 

j ell oreda. Under det att Tyskland, 
Frankrike, Italien och andra länder 
lägga sig i selen och arbeta av alla 
krafter för alt befrämja industrien 
och välstånd, ligga de olika klasser­
na 1 England i slagsmål med varan­
dra.

terna har tagit de frisinnades plats.
I denna krets samverkade Icke de 
frisinnade med de övriga borgerliga.
I Bråbo—Memming—Vtkbolandskret- 
sen valdes 2 hogermän, 1 bondeför- , JURISTÉN SOM BLEV EN STOR 
bundare och 3 socialdemokrater. Ho , 
gern hlfr tagit ett mandat från bon- , 
deförbundet. De frisinnade blevo lik. , 
som förpt orepresenterade.

Dato, den 1926.
(Forts.)

Braktik från Baris ock Vr> Tork sjukor. 
Telefon 2048.FYSIKER.

DB. JOSBre BOVLAJIOBB 
Likare å kirurg

Lieeee för Dominion ef Oenade er "The 
Modlrel Cowaril of Cenedo1'2? Otto von Guericke levde under 36- I 

Åriga krigets dagar. Han är den be­
römde borgmästaren I Magdehurg 
vilken genom sina försök med Mag 
deburgerkloten väckte berättigat upp­
seende hos framtiden. Han var e- 

1 en uppteckning av Llnnée före- gentligeo Jurist., men hans håg tyck- 
läsningar I Uppsala låses följande an- lee utpräglat ligga at det mekanis- 
ekdot. varmed Unné »ökte visa va ^ hållet och han studerade fysik' 
nans makt: med iver. Når Magdeburg 1631 In-

Han framhöll 1 föreläsningen, att togs förstörde» av de kejserliga, 
om man vänjer sig vid ordning, så gt,.* han i eveiy|k tjänst och var ö- 
glömmer man slutligen aldrig att

Badlnm boLandUng»r. Bentgen Inkors-
Kontor k bootnd^^OOOT Jesper Avs.

En ostadig.

ADVOKATE1

Privat tel. 36 736; Kontor 24 963|V i'
w.TlXdal ba.°llb.

Vad vänskap angår gör han all­
mänheten uppmärksam om innehål­
let i den

r-

Jurist, SoMdtör, etc.
LOrw. M.nttob. Le* Schw>l.

Greet West Persuneet Bldg.

nya fransk-tyeka han 
; delstraktaten. I Förenta staterna

veringenjör i Erfurt till 1636.
Iakttaga den; -men vänjer man *1* bleT emellertid borgmästare I Magde- ' 
vid motsatsen, »å blir man oordentllg bur, H4«, *1, det ,ar då h.,, 1)or. 
och ostadig hela llret Igenom Detta de »tro berömda fyalaka experiment. I 
tydliggjorde Linn* genom följande varje skolpojke känner till Magde- 1

burgerhalvkloten. Försöket därmed

Har.

finner han också flugor i soppan. 
De stora folkmassorna av polacker, 
italienare och öeteuropeer. som nu 
finnas i Förenta staterna, hysa ingen 
som helst välvilja eller kärlek Ull 
Englard och dera» Inflytande påver 
kar 1 det hela taget Onkei Sams håll­
ning till England.

Till slut råder han sina landsmän 
au bli mera demokratiska av sig. Den 
eba II ras tål ln Inges eller sättet varpå 
levebrödet vtnnes år lika så hederligt 
som det andra och all aristokratisk 
stolthet såvil som exklnsiv förnäm- 
het måste oppfcöra Även om Eng­
land begagnar allt sitt förstånd och 
all energi, torde det vara omöjligt 
för landet att 1 längden kunna hålla 
steg med övriga makter, och då eyn- 
nerllgast Förenta staterna, vilket 

1 land med deaa energi, företagsamhet

V
anekdot:

0. C Bonesi, B. AEn bonde mötte en bekant bond-' rerkstålldes 
dräng p* vägen. Den filrre frtg.de gensborg 1«S4. Fasttn Ouerlcke trod 
den senare, rad h*n hsft för »lg, le- de att lu/tell utgjorde. »T ett »lag» 
dan de eist råkades.

under riksdagen i Re-
Juriet A SollcitÖr

Skandinavisk advokat
ntdunatnlcg frän kropparne, »å bind- 

Joo. svarade drängen, först var n,de denna vlllförelse honom ej från 
j»' hemma ho» far. a* ledsna ja' vid ^ fullkomligt riktigt undersöka och 
di: »en gav j.' mej ut I socknen att bedöma luften, fysiska inverkan. Han 
tjäna, a* ledana ja’ vid dä: si gav Ja' appf,nn luftpumpen 
mej te »tan te .nickrare. aå ledsna ook dM för,ta. men åtskilligt ofull- 
Ja' vtd dä. ån nu tåeker Jag ,U å gtf j komnade elektricttetama.klnen 
ta mej.

106 Adam» Bldg.
EDMONTON, ALTA.

Mordpolsflygaren överst#» 
har av MussolinI anmodats att bereda 
såg på att 1928 företaga en flygtur 
från Italien till Buenoe Alfes. Flyg­
turen skall företagas 1 ett luftskepp 
med 56.000 kubikfots gaekapacRet.

Nobilemanometern4'. v

De berömda halvkuloma t ero av 
— Ja. då ledsnar du »nart vid då koppar, nigot över * 11 fot I dlamc 

ock. »varad» bonden.

k >

pussade mot varandrater. noga
kaateruu och försedda med starka 

Dr. J. H Van Royen, Holland* ml jårnrtngnr för dragtågena eabrtngan-
nlsler I Italien, blev den 4 dennes de. Dr »en »ålunds bildade "heL 
utnånyid till minister l Washington. ; kulan" utpumpade* luften. Man kan Betala prenumerationen idag.

IFruktfarm É Okanagan Valley. B. C.dB,

”V
1

♦

SIDAN TRESVENSKA CAXADA-TIDNTXGEN. WTS"nIPEG MANITOB A, TORSDAGEN DEN 14 OKTOBER 1926.

i.

k (

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Kön*-. Urll» 
ech Veneriska sjukdomar, har flyt­
tat frän 401 till 604 McArthur Bldg.

Ovanför Chlltf'* Reataurant. 
Kontoratld: 10—1, I—6 öch 7—S

Telefon 24 1ÖS Svenska talas.

* c

I
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SKXNDINAVER.
Vid behov ev bistånd uti affärer 

med "gamla landet", afveutrednin 
gar, bankaffärer m.. m. bänvånd 
E<ler till oss som hava mångårig 
erfarenhet uti sådana. Billiga ar 
voden, snabb expedition och heder­
ligt bemötande i alla uppdrag »om 
giva» o»s.
Förfrågningar besvara» mot porto. 

SVENSKA LAG BYRÅN,
206 N. Wells St., Room 613, 

Chicago, Jil., U. S. A.
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därför upprättandet av en s. k. centraliserad styrelse för domi- 
nkmeraa.

Att premiärminister King icke kommer att understödja den 
* senare åsikten, är givet, ty det faktum, att Canada i dagarna ut- 

*ri«e#4 tmé wsi iiiis »v» Tkaraäsy hy The cänaoa weekly nämnt en egen ambassadör till Förenta Staterna, borgar för att 
Faintinc c#, us. i !*•«« •*•€* ner-rrr,. iMeryerates tmicr the et ^an ieke är i favör av nagon som hekt i London förlagd översty-

e, 125 Logen Ave, Wmntpeg, Men.

SVENSKA canada t: ngen täckt» ho». Mdu ho» Inkommit p* muntra 4»
stt henne» forne åltkare led \ der och hålla hana Haten på detta•cel

SWtOMH WEEKLY de orheeter. »om ikallr tålt Vnd*r peatom» sjukdom har
Dea nerv- ! trader Jaha Delatrdsa haft ledningen 

chock, hon rid detta tillfälle erhöll ar mötena och haa har gjort det åt­
gjorde henne oförmogee ett låta den mårkt. VI tacka Oed for etitake et* 
ekjeet vackra

P. M. DAHL Menaplog ESHee pegnero heaoee eåeg

. relse for vare sig Canada eller andra dominioner.
Det finns emellertid en medelväg mellan dessa bägge ytter- 

lighet-sasikter, och det har fran tillförlitligt häll försports, att pre- 
-------- miar King kommer att framlagga ett förslag som i det stora hela

1ZZ tas
Helt år till F#raoU Staterna_____________________________________________2.50
Mait år nu Seeaipe _____________ ____ ___ ________ _____ i.o» minionema skall kontrollera sådana utländska affärer, aom för-
Mah* år v* Svart»» —------------------------ 2--------—..... ...................  1 9® nämligast berörs endast en av besittningarna.

sHätHs-Sä -4
3. Att å andra sidan alla regeringar inom imperiet skola räd­

sla och samarbeta i frågor, som fundamentalt affektera hela int­

ima Ull »ta trogna broder aom *Orm att t allra k*- 
och debet re blev ett «t» för att Matå pastorn Ml hana 

fiaako — 1 det följande Mer hon emel. bet, och garn allt rad de kem 
lertid allt raec och }■

TELEPMONE: 29 011
falla rätt

ril-PRENUMERATiONSPRIS:
He* år I rsrakett ir pobllki Ilat och glatt. Våra aammankoaastrr 

förklarade guaatllng ock vana till l fortaåtlnlngen åro aom följer. Tor* 
»tal sltas hjärtan, del» genom sina ar kl. S ». ra bön- och vittnesbörd* 
enastående långprcst»tioner och del» möt*. Söndagen den 17 denne», 
genom den »tor» rklgöreoket. hon et- i gongndmjånet kL 19 J» t.

Pllmförfettarlnnan Dorothy Far- u. 7 e. m Pastor Onnnerfeldt predl- 
num vid M. O. M. »åger om Jenny kar. Koren »Jenger. Onsdagen dea 
I-lnd följande: "Ett »tudtam av Jenny 20 denne» håller Bethaelaforenlngen 
Und» liv ger vid handen ätt en fil- „|u månatliga möte I kyrkan Ett 
matisering därav år synnerligen vår- gott program presteras fnrfrtsknlnga. 
delull. då många dramatiska eptao- serveras. Ett frivilligt offer nppt .- 
de fortjana att bevara» ät eftervärl- g»» Alla hålaas hJårtUgt välkomna

Halvt år i fernhau taget är baserat på följande punkter:
1. Att varken Storbritannien eller någon av de andra do-

«

Sön-
dagaskola kl. 11:4$ f. m Afton kön

THE f

Dodd'1 Kldney Puls hjälper alla 
former sv njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brights sjukdom, dia­
betes och ryggvärk. Dodd’» Kid- 
oey Pills säljas för 50 cents per 
sak sv alla apotekare eller studsa 
per pott vid mottagandet sv betal­
ningen. The Dodd’s Medicine Co. 
U4. Toronte, Ont

FreovmeranL aem öoeker Ma adreee Andrad. omhed*» att ineåndn både periet. 
dvai pamla eeh den eya adreeee*.

■ «——.......... —“T" feSTSdsBiÄÄiÄSSrj:
i första hand angä skilda delar av imperiet, och att dessa ärenden 

åi.so behandlas endast av den berörda delen av det stora världsriket, 
. „ , ’■* •“nit att frågor av gemensam art avgöras medelst gemensam råd

scr------------ * -—- *——■ Sr&Su £ SSTÄÄ
nyligen.

fneSiHU prenomeraUo

ANNONSPRIS PÅ BEGÄRAN.
Eftarfråfnirgar, S »inger ___ (ill alla råra möten!
DNunnoftMf mté svart rem och kom Miaaionskyrkan, Logan Are och Bl- 

str. O. A. Quarnström, pastor 
266 Ellen Str. Tel. 23 978.

Evangeliet A. B. öet predikade rid 
söndagen» tre möten till etora skaror. 
Det rar ett hlrllgt och kraftigt bud-

Varningar mot misshushäll- '« 
i gångna tider.

Av det ovannämnda framgår, som redan påpekats, att Mac- 
kenzie King. Canadas representant vid nämnda konferens, utgör 
tungan pä vägen, oeh att hans närvaro i London är av allra stör­
sta betydelse. Det ar helt naturligt, att i händelse Hertzogs asik­
ter gynnades, skulle imperiet darmed utsättas för faran att inom 
en snar framtid sönderstyckas. Samtidigt torde de åsikter, som 
h>Ras av premiär Bruce, vara alltför snäva för att tillfredsställa 
den större allmänheten i de

Torsdagen den 14 Oktober 1925.
ITALIENSKA DRAGSPELGustaf Vasa, som genom befrielse­

verket mot utländskt fortryck blev rt- Vi till

• il» »>•<■ 
Mntklåå 
me.,k*»d-

gjonti ils 
Hf mli

t”:

Ära* ‘

»kap han frambar, och då han 
ket» »tore grandlåggM*. var åven en kvällen talade från Vppb i: 1-7 om 
stor ekonom, som ville fostra sitt folk

»I
TILL VÅRA LÄSARE

den första kärleken grep budskapet 
djupt bland den stora skaran, och fle­
ra gåvo tillkänna vid mötets slut. att 
de önskade få erfara “den första kär- 

fört en del eiempel härpå, av vilka frkena slod" I »Ina hjärtan 
en författar* 1 Sunt Förnuft återgiver ,itu n„ mwi möten varje kväll 7 1." 
några i dess senaste nummer.

f >A grund av att vara sattmaakiner i tryckeriet under 
* närmare ett åra tid varit aå hårt pressade, att det ic­

ke givi ta tillfälle att grundligt rengöra och reparera dem, 
finna vi ow nödsakade att nits ta vecka vidtaga sådana re­
parationer. som erfordras for att åter sätta nämnda maski­
ner i förstklassigt skick. Härtill erfordras minst två dagar, 
under vilken tid intet arbete kan utföras, så langt som ma­
skinsättning angår. Med t va dagars uppehåll i arbetet kun­
na vi icke publicera en tolvsidig tidning, och vi finna oas 
därför föranlåtna att meddela våra läsare, att nästa num­
mer av S. C. T. kommer att utgivas endast i attasidigt for­
mat. Veckan darpå och framdeles skola vi utgiva tidnin­
gen tolvsidig samt möjligen gottgöra mista nummers min- 
ekade sidoantal med ett större julnummer.

till sparsamhet och välstånd. Histo­
rikern Carl G rimberg har 1 sitt arbete 
“Svenska folkets underbara öden” an., . ... betydande engelska besittningar­

na. och följden komme troligtvis att bli missnöje för att nu icke 
: namna uppror. King har således satts i tillfälle att med sina mer 
; sansade ideer göra imperiet en verklig tjänst, och i samband här- 
; med V1 lll> «'»t erinra om att betydelsen av det nyligen håll­

na valet har i landet var av vida storre omfång än vad mangen 
! ’ anaav.

mer
.

VI fort- ''i!" ■
t-amt torsdag och fredag e. m. kl. 2.30, pri

rrhåtU 1,4I skrivelse år 1546 varnade han ri­
kets invånare “för prål och högfärd stannar över nästa söndag, då han 
Ville man pråla borde det ske genom taUr 10.so f. m.. 4 och 7 e. m.
"att hava åker. äng och andra ägor ,Älar även uu »öndagsskolan kl. 12 
väl brukade” Och de stora gästabu I middag. Alla hälsas hjärtligt välkom- 
den. då man intet annat gjorde än'na. _ Dorkasföreningen håller sitt

dä pastor öst talar och sjunger Han
rvn bdnan tillverkar»* Köpar.- 
tia •croniloBiastniktioner. Hkrlv

KU ATT A SEREN ELL1 & CO.
101A Blae Island Ava Cklcago, 111.

Han

En ädel strävan. Åttatimmarslagen.
• an onyttellgen och överflödeligen , möte nu på onsdag kl. 2.30 ho» Wllh. 
fortära vad man tillförne 1 läng tid Nel»on«, 920 J.-sal* A ve. VI vänta »«■ 
tillsammans dragit haver" voro enligt rnångn dir. 
konungen» mening en »tor orsak till ' törllden tisdag hade vl glädjen att få 
armod och dyr tid. Skrivelsen slu mottags två nya medlemmar till för­
tar med ett förbud mot dylikt överflöd »amllngagemenskap. Vid samma mö- 
"vid Vår ogunat och vrede". te beslöt» att I likhet med föregående

Ordning och reda fordrade landsfa- år anordna tacknägelaefist med mld- 
Fog- itag samt program

Jul i hemlandet.X AT A S HIjNG TON KON VENTIO. 
▼ ▼ NEN om åttatimmarslagen.

) TT ett föredrag om Den nya tiden 
T •* och den nya ungdomen'1 har C. 

B. J: son Lindön 
att säga, eom förtjäna uppmärksam- 

Han säger;

Vid församlingamötet
MR. F0RKE OCH IMMIGRATIONEN»!

FORKES utnämning till immigrationamin: ter har hälsats 1När vtr tid en g&ng kan överblic. 
-J*- med »tor tillfrednatalleUe synnerligast i västra Canada, och kas ^ bedömas 
av Hon. Forke nyligen fällda yttranden att döma. ycks han ha teiiigensers attisk* blickar, skal! 
insett lietydelscn av det arbete, som blivit honom förelagt. Med- 4H vlBa Rig at, (len prägIadei| aY 
delandet om att han kommer att koncentrera sina strävanden for 
befrämjandet av “kolonisering i stallet för planlös immigration”

vilken antogs år 1919, har sannerli­
gen icke haft att glädja sig åt någon 
succé ute 1 världen, anmärker Stock­
holms Dagblad, och fortsätter:

Nu, sex år efter densammas anta­
gande. har den icke ratificerats av 
mer än aju stater, nämligen Grekland. 
Rumänien. Brittiska Indien. Tjecko. 
Slovakien. Bulgarien och Belgien, för 
att nämna dem I den ordning. 1 vil­
ken de verkställt ratifikationerna. 
Schweiz’ regering har nyligen inför 
förbundsrådet ånyo hävdat den stånd­
punkten, att en ratlflcering av kon­
ventionen för Schweiz’ icke kan kom­
ma ifråga.

Enligt nu tillgänglig statistik för 1 
fjol, gäller för mera än 40 procent 
av de schweiziska fabrikerna en läng­
re arbetstid än 48 timmar i veckan. 
Inalles ha cirka 3,000 fabriker 1 
Schweiz rått att utan övertida betal­
ning upprätthålla en arbetetid av 
mera än 48 timmar, och antalet arbe­
tare, som beröras härav, uppgå till 
över 100.000.

Konventionen kan sålede* knappast 
sägas ha slagit Igenom. Icke ens 
de stater, soei ratificerat densamma 
ha mäktat hålla dessa bestämmel­
ser. För oss föreligger intet skäl 
till ratlflcering. något som ju dock 
den förra socialdemokratiska regerin­
gen syftade till genom sina propo­
sitioner i arbetstidsfrågan.

"Ingenstädes firas julen »om 1 Sve­
rige. Från Skånes slätter upp till 
skogs- och fjällbygderna 1 norr ligger 
landet 1 sin vackra, vita vinterdräkt 
vid mldvintertld och allting andas 
jul och julstämning. Från Julaftonen 
till "tjugondedagHknnt"’ räcker julfi­
rande!, och den viia festligheten avlö­
ser den andra. Mest är dock Julen 
en hemmets ftwt. Bara del alt vara 
hemma hos far, mor och syskon, se 
kända platser och återigen förnimma 
barndomstidens lyckliga känslor i Ju- 
It-lld, kommer det dig icke att längta 
till hemlandet?

en del sanningar

av kommande in-
dern av sina underlydande, 
darne flngo ofta anmärkningar på ! gelsedagen den 8 nov.. på kvällen 
sig att de förde Ihop både det ena Mera därom senare. — Det var en 
och det andra och att de blott kunde ht or glädje för oss att forliden söndag 
"vältra och sida i sig rikets penga*". ' f. m. åter sc br. Knutson med oss 1 
Vid ett tillfälle tillskriver han en fog- 1 kyrkan etter 
de 1 följande ampla ordalag: “Det är Han är ännu klen men hoppfull och 
oss sällsamt, att du alltsammans, Uad som alltid. Bland långväga be- 
som uppburet är behåller där på slot- sökande bland oss forliden söndag var 
tet och slukar det alltsammans in pastor Gottfrid Nelson jämte sonen 
likasom det fölle 1 en brunn, där In- Walter från Roeeau, Minn. De korn-

nio till staden förliden lördag e. m. 1 
;m t omobil. 1 deras sällskap var även 
"astor öst. Br. Nelson återvände på 
måndagen.

kyrkan tacksä-

mycket. som var till »kam och

tyder pä. att Mr. Forke upjtmiirksammat de bristfällig-heter, som : »amhalM. men *Ti eMraäer »o* 
vidläda nuvarande immigrationspolitik. t„>rmiInin(.ra ,let

Det är ett faktum, att Canada är i behov av en törra folk- uu skada.
som var oss 

Vi ägnade oss åt nöjen
mängd, men därmed är det inte sagt att det iust nu fali tig för- oeh laster eem förbittrade tillvaron 
délaktij-t att slå upp våra portar pa vid gavel för vilka iir..: i :-in- för .... och förkvävde del ljusast, 
ter aom helst. 1 denna tidnings spalter har det gång efter annan och basta i fotkit» »jäl. Nar vt brun 
påpekat», att vi icke kunna sysselsätta ett större antal industriar- no av ttngtan emot mer rättvisa lev. 
betare. eller sådana immigranter som icke kunna anställas vid va- uadsformer. dä var det attenaat o- 
ra grundindustrier, än vad vi för närvarande ha. Om immigra- ] fullständigt och trevande f»r»«k. som 
tionen till detta land skall bliva till verklig nytta måste vi sak"!

s«*x veckors sjukdom.

Mor och far vänta ännu. De min. 
na* löftet du gav <lå du reate. . Den 
käraste gåva de få är amerlkabrevet. 
Vilken glädje skola de ej känna då 
du själv kommer.

Res hbnt till Ju} i år! Res medan 
dina kära ännu äro i Birot. Julen är 
Ingenstädes sådan som i hemlandet.

Besluta dig för att medfölja någon 
av Bvenska Amerika Linjens Julvx- 
kursioner: se vidare annons i dagens 
tidning.

Julen börjar i och m<‘d omhmdstig- 
n i ngen å ångaren i Halifax eller New- 
York. Under hela resan över firas 
en oavbruten Julfest, med svensk jul 
mat. dans kring julgrånen till or­
kestermusik, m m. iöch vid framkotn- 
Ktep till Göteborg kulminerar det he- 
la i ett högtidligt mottagande uv 
linjens kontor därstädes.

Det högtidligaste ögonblicket blir 
dock då du träder Innanför barndoms­
hemmets gamla välbekanta dorrar 
och hälsas med glädjeutrop av mor, 
far och syskon.

Tveka icke, låt tanken åtföljas av 
beslut och tillskriv närmaste lokal­
ombud för Svenska Amerikallnjen. 
eller desa kontor, adress. 470 Ma in 
Street. Winnipeg. Man.

tet bottnade.’’

■■■Wdrig förmådde omgestalta tiden.
koncentrera v ära strävanden i detta avseende förnämligast pa itt liirfw an u«-t hm» nertflet 
sätta nykomniaren i tillfälle att vinna sitt levebröd samt .skapa ,K0i»m-n Kyrkorna.satte

■ framför broderskärleken
förutsättningar för att han skall lyckas sia sig igenom till största och samhörighetskänslan; dårtör att 
möjliga oberoende, utan att först behöva gå genom det elddop aom vi kk<- viiie, icke fi rmadde ändra vår 
i dagligt tal fatt bcnamninj-cn “ekluten" eller “hundäreBg|gj|*RiMMmÉHa*MH^M

Den immigrationspolitik, som hittills följts, tycks ha varit bn- i *unda vanor vi voro själv* ar7| 
serarl |>å inbillningen, att det är nödvändijrt för en nykommare aii 
genomgå nämnda elddop innan han kan räknas som god med bor- ■ ii.u-, och orättfärdigheten i ån­
gare i detta land. Sådant tankesätt härstammar fran den gamla ivi 
»kolans immigranter. Personer, som utvandrade från de skandi- ;. u..niakan. 
na viska länderna under perioden 1880—1905 äro helt och hållet 
frummande för de sociala och andra förhållanden, som för narva-

Sv. Luth. Zlonskyrkan, hörnet av 
I»gan ave., och Fountaln str. Dr. L. 
P. Berstrflm, pastor. Bostad 372 \ 
Logan Ave. Telefon 27 104. 

Ungdomsföreningen sammanträder

Marknadspriserna.
livsföring, lan ka vårt tankeliv efter me-

Winnipeg den 11 oktober.
• ire till våra föregångare, de tider.

till ordinarie månadsmöte torsdags 
kvällen, den 14 dennes, kl. 8 i kyrkan.
— Sångföreningen samlas nästa fre­
dagskväll. kl. 8 1 kyrkan. Vid förli- 
det möte valdes Mr. Backman till leda­
re och hoppas vi nu på geni tillslut­
ning av medlemmar. Alla som äga 
s&nggåva och önska att öva densam- j pee(J 
ma inbjudes att komma till våra sång-: Tra(.k 
övningar. — Nästa söndag, högmässa

VETE: 
No. 1 Nor 
No 2 Nor 
No. 3 Nor.
No. 4 .....
No 6 
No. 6

si orre grad satte sin prägel på
140
136%
132%
124%
112%

Har den ungdom, som nu växer

rande existera i de skandinaviska landerna. Stora framsteg hava J.*,, x^lar ,fÄ ^L^axiar 1 har den 
nämligen agt rum inom den sociala lagstiftningens område oeh påirram(ll. allt Urt Klg inne. vUkeo makl 
grund därav samt andra prsaker har levnjtdsnivan i nämnda län- ,lvn å ..,alva verket ager', En lnrlkl 
der avancerat betydligt sedan de äldre immigranterna lämnade fa- „„„ ,r-cr nya avWåods.

tagaiiflr [rån allt våld och alla las­
ter. alla mindervärdiga nöjen, en vil­
ja att göra tillvaron for alla ljusare 
och lycklig ire, vad skulle Icke allt 
detta betyda? Och juat detta ligger 
i ungdomens makt och Intresse att 
utfor». Manga skola ryck» pä axlar­
na ål ett sådant påstående. Idea­
lismen. vari sammanfattas alla goda 
strävanden, ar ett »ä banalt och för-

... 138%
136%

......... 132%

......... 128%
......... 132%
............. 129%
......... 121%
........ . 127%
.......... 123%
......... 120%
......... 121%
.......... 119%
.......... 118%
.......... 123%

121%
.......... 118%
.......... 184%

.... 132%
.......... 128%

dernetorvan. Det är därför med vemod vi ahurt vara “oldtimera" 
berätta om huru de fingo känna sig nöjda med att arbeta för $1.00 
per dag samtidigt som de så att säga begära, att nutidens immi­
granter skola arbeta för samma lön, eller genomgå samma umbä­
randen. Vi kunna icke fordra, att en nykommare skall känna sig 
nöjd med ett sådant bemötande och han kan omöjligen känna sig 
tillfredsställd med att hans levnadsvanor skola utsättas för ett 
sadant stort avbrott, som skillnaden är mellan den allmänna lev-J 
nadanivån i de skandinaviska länderna och nykummarens i detta 
land.

No. 1 Durum
kl. 10.30. Vid denna gudstjänst sam-, No ^ Durum 
las söndagsskolans alla barn och lä-1 3 Durum
rare vid den angivna tiden för att del- ■ No j Tough 
taga 1 Herrens sköna Gudstjftnst, och 1 No 2 Tough 
konfirmanderna stanna efter guds- J No 3 Tougb 
tjänsten för en stunds undervisning., j Smutty 
Tolv barn hava redan inskrivit» i kon-; 2 Smutty

Modern saga.

En rik man dog helt plötsligt utan 
att efterlämna något testamente. Än­
kan. som sökte komma 1 besittning 
av hela hans förmögenhet, försökte 
hemlighålla dödsfallet och övertalade 
en fattig skomakare, som bodde i när 
heten, att spela rollen av den döende 
mannen i sjuksängen. Man skickade 
efter en sakförare, och skomakaren, 
som var vil Inbäddad och omhöljd, 
dikterade ett testamente, enligt vil­
ket halvdelen av förmögenheten skul­
le tillfalla änkan.

tlrmattonsklassen och vt önska att de. No. 2 Smutty ... 
som ännu icke hava anmält sig, men j Rejected 
ämna komma med, vilja göra det vidVi tro för var del, att allra »törsta antalet immigranter kom- hånat begrepp. Men ir det Icke sant? 

ma hit förberedda pa att utstå umbäranden, men i manga fall ha- vad är jict som i själva verket »ka. 
va dessa visat sig vara större än vad de förutsågo. Följden har 
varit den, att immigranten blivit missnöjd och missmodig, och en 
missnöjd immigrant är till större skada än nytta för landet.

No. 2 Rejeeted ............. .
klassens sammanträde v nästa söndag, j 3 Rejeeted
efter gudstjänstens slut. så att alla No j Red Durum
kunna börja kursen samtidigt. Alla ( No 2 Red r>urum ..........
äro hjärtligt välkomna. —* Nista sön- 3 r<kj Durum .........
dagskvill, kl. 7. hålles skriftem&l oeh | Kota
nattvardsgång. Måtte ingen medlem i so. 2 Kota ................. .
försumma att komma till Herrens 3 Kota

Ett aeroplan i trafik mellan Paris 
och London fattade den 2 dennes eld 
och nedstörtade i närheten av Tun- 
bridge Wells i Kent. England, varvid 
fem passagerare på väg till London 
samt föraien och mekanikern doda 
des.

par en ny tid.-d. v. e. ett skede, som 
»är bättre, sundare oeh lyckligare

, för os» människor än det förstående?
Vad »om därför är av nöden, är att immigranten möts med Det är människornas egna tankar. 

forstÅelse och sympati när han anländer hit, samt att man giver känslor och handlingar Med naturlig 
honom allra bästa möjliga förutsättningar att lyckas slå sig fram. konsekvens följer att det ligger 1 
Det är just detta Mr. Forke har i åtanke da han säger, att hans själv» släktets förmåga att skapa en 
strävanden »kola gå ut på att kolonisera landet i stallet för att tid efter ettt kyuaa. 
beframja en planlös immigration. Mod de oerhörda tillgångar pa 
jungfru jord som står till nybyggarens förfogande här i landet, 
skulle det icke falla sig särdelvs svart eller kostbart att bistå im­
migranter. som onska sia sig pä jordbruk, att inom jämförelsevis 
kort tid bliva sialvundvrhallandc.

— Och var går den andra halvde­
len? frågade advokaten.

— Den andra halvdelen, svarade 
skomakaren, går till den fattige sko­
makaren. som bor på andra sidan ga­
tan. ty han har alltid varit en god 
granne och e» strävsam arbetare.

bord för att hämta styrka och kraft 
för sin andemänniska 1 livets strid. 
Vid detta tillfälle hålles' lntagnlag av 
nya medlemmar i församlingen, vilka 
göra anmälan därom. — Tisdagen den 
19 dennes håller församlingen extra 
stamma, kl. 8 e. m. 1 och för hållande 
av präst val och behandlandet av a?a- 
dra saker, som kunna förekomma vid

HAVRg:
'No. 2 C. W .......

No. 3 C. W..........
Ex. 1 feed ...........
No. 1 feed...........
No. 2 feed ...........
Rejeeted ...............
Track......................

KORN:
| No. 8 C. W..........

68
........ 64%
........ 64%

Vad är det då, som erfordras? Jag 
‘kull vilja såga: en andlig revolu­
tion inom ungdomslivet. Vad skul­
le denna innnebära?

IAt oss tanka" oss att en ung man 
eller kvinna stannar och »ager till 
sig själv. Jag akall taga avstånd från 
alla laster, .11a dåliga nöjen. Jas 
akall genom mitt personliga exempel, 
genom arbete bliva en forsyn for ett 
förädlat ungdomsliv. Jag känner an­
svaret. jag skall hjalpa till att ska­
pa en ny och bättre tid. Jag skall 
bliva en kämpe mot vAldet, för kär­
lek och broderiighel mellan männi­
skorna. På min arbetsplats akall jag 
soka efter bästa förmåga prak­
tiskt omsätta dessa idéer. Om ung­
domen i gemen följde detta exempel 
åtgjorde delta helt enkelt vägen till 
en ny tkl med så stora lyckomöjlig- 
heter för alla. att vi knappast kunna 
föreställa oas dess betydelse.

(Ur Finska-Amerikanaren.)

53%
Änkan hade svårt för att dölja altt 

raseri, men bon måste dock hålla god 
min

.... . 62%
48%

elakt »pel för att Icke förråda 
det hela. och på så sätt blev den fat­
tigs skomakaren en rik man.

Den s. k. “Empire Settlcment Scheim*” har visat sig vara för­
delaktig då det gällt att bistå immigranter fran Storbritannien, 
och vi kunna icke se, varför ej en något liknande overskommebte 
kunde upprättas mellan Canada och andra länder. Vi nämna det­
ta blott för att påpeka ett »ätt, varpå immigranterna kunna giva» 
en handräckning vid hitkomsten, och många andra liknande mått 
och steg kunna tagaa för att verkligen visa nykom maren att vi 
värdera honom. Synnerligast vad skandinaviska immigranter be­
träffa torde det med säkerhet kunna säga», att om de blott givas 
tillfälle att med nödvändiga förutsättningar arbeta sig fram, skola 
de visa sig vara värdiga den omtanke Mr. Forke ämnar ägna dem 

Vi komma med all säkerhet under närmast följande år, och 
med försiktigt urval av invandrare samt större tillsyn 
vid ankomsten hit att få bevittna, hurusom vara hittills obru­
kade landområden hastigt bebygges av idoga och förnöjda immi­
granter.

67%

en extra stämma. Alla röstberättiga­
de medlemmar uppmanas att närvara 

Kyrkorådet.

64%
67%' No. 4 C. W ....

I Rejeeted ______Jenny Lind på öm. ______ 61%
--------- .-67%Svenska Baptistkyrkan, hörnet av feed 

Logan Ave, och Ellen str. Oscar P. {Track 
GunuerfeldL pastor. Bostad 281 El­
len str. Te|.: 89 2lV

“I>eo svenska näktergalen” Jenny 
Lind, vilken på 1850-talet var före­
mål för hel» den civtllcerade världens 
odelade intresse, kommer inom kort 
att förevigas 1 en film. vilken kom­
mer att inspelas av Metro.Goldwyn- 
Mayer.

Innan Jenny UpH anlände till Ame­
rika, hade hon på den dramatiska »re­
nen I Sverige, Tyskland. England och 
Frankrike framgångar att förteckna, 
Vilkas like världen förut aldrig skå­
dat, och alltsedan Bon på 1850- talet 
bragtes till Amerika av den världs­
bekante Impressarion P. T Bannm, 
bar minnet av h« 
det amerikanska folkets hjärtan

64%
LIN.

No. 1 N. W. C. i 195%
191%
170%
166%
195%

Pastor Gunnerfeldt har varit bnn-‘ No. 2 (' W
den vid sjuksängen under den sist för- 3 q w. 
flutna veckan men år nu bättre. Han BUY ICKE BLIND.Rejeeted ........
steg direkt från sjukbädden i sondags. Track 
afton och tog hand om aftonens möte.
Herren gav kraft säsom svar på mån 
gas böner. En stor skara var samlad 
och ett mycket underbart ef t ermöte 
hölls, där vl flngo bedja med fräis- 
ningaeökande. Vl äro mycket belåt­
na med Insamlingen som gjort» för en 
Julgåva att sändas tiU Syster Maria!
Peterson missionär vid vår skola fc-r] 
blinda flickor 1 Wuchang Kina. vi har 
allaredan över se illo dollars och

%RÅG:
No. 1 C. W .........
No. 2 C. W............
No. 3 C. W___ ____
Rej. t. C. W. ...........
Rejeeted__—
Track ----------------------

•4%
94%

V»m
H. KUFUS ISAACS, O. O. 

Ögon-Spaciahst.
Duffsrln—Maln, Wpg. Tel.: 59 213

CANADA OCH DEN IMPER1ELLA KONFERENSEN
86%TLTLERA viktiga frågor komma att avgöras rid den imperiella 

-■ konferens, som i dagarna sammanträder i London, och Ca- 
nad&s deltagande i nämnda sammankomst kommer i ir att äga 
större betydelse än någonsin tillffime. Premiärminister King aom m-i hava »i* b-kani, kommer Frank- 
Canada» representant kan pa grand av den valseger, som det lilw- rik. au snaraot möjiict »nda 
rala partiet nyligen vunnit, aberopa pa att han talat frir folket i-mtoo krigsskepp” ivi tarpodhAtar 
ovh att han ager mandat att framstaUa sina fordringar. Premiär oeh tolv »uhmariner Polen har åren 
King kommer deesutom otvivelaktigt att utgöra tungan på våg- från Eagiand erhåll» medel nu tnt 
skalen i kontroversen mellan premiärministrarna Herring från ia i »«ånd iåsuitngtn oyndla. Detta 

— Sydafrika och Bruce från Australien. Den fSrstnämnde fordrar pUiås det ir en del ar ee intensiv 
nämtigen internationellt oberoende för de större brittiska besitt- krigefarMndeis* »v 1 
ungarna, under det att den senare ar av den åsikten, att sådant rike ock #dtersjern»terna mot Rv»». 
oberoende skulle led» till det brittiska imperiets fal) och påyrkar land.

94%

Erligt ett meddelande från Beirut levat kvar I ............................ ..................

Dr. P. A. E C KM AN■Jenny Lind» tHrsta epjdritdande I 
AÅerOt» var;»ynnerllrén dramatinkt.
1 Europa hade hon nåmllgen fattat J på några dagar 
kårlek tffl ra musiker, men dera. vå- tillBUle för vånner ett deltaga Bro 
gar hade akUJt». och vart han bltvtt der John Dnlatröm 443 Beyd Are, 
ar, rar den etora aftngenkan obe 
ka\t Vid henne» fftrala nppttddan 
de I Amerika — närmare beetåmt I

Ma»
dan pengarna Icke komma att »andas 

åana et finne» inan

Gott Tandläkarearbete 
Hératt ftUin SL k Lefaa Ave. Telefon 86 667

mottager ock förmedlar pengarna.
Roglaa»!. FVank Juat nu när det är aå särskilt oroligt 

och bekymmersamt därute i Kina bö­
ra vi göra vad vi kunna för att upp-Castie Garde» i New York — upp-

. ■- Bh HM ■■" -, x-

(

SIDAN FYRA SVKNSKA CANADA-TIDNTNGEN, WINNIPEG MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 14 OKTOBER 1926. ' ^

I

ÖNSKAS
Femhundra män önskas for Ba< 

ku» Jb Brooks. Kenora. för hugr 
ning av trämasaeved. I30.(H) it J4ö 
00 pr. månad mat och husrum. A< 
kordsarlH-N- huggning av "puli>- 
wood” $3.76 dubbel “cord* . Kost 
naden för mat och husrum 90 cent* 
pr dag Styckehuggning 2 cents 
pr. styck, 8 fot lång. Ignace. Ont. 
Personlig hänvändelse till 

W. CARRON 
Keewatm Lumber Co., 

Employmrent Office 700 Main St.
WINNIPEG.
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»VENSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNTPEG MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 14 OKTOBER 1926. SIDAN FEM

CANADA-NYHETER. Rrmirk Je tåmllgra Ontktic* i »Ina pra- | mki nrbetni* på pratar
»Imitttrtf. vilket | dftu tsll kom i Sågar att Mudew Bay kammar attmrtaar »Jekåem I leran» Gin Pilla 

*1 rar ekyadaam or* rmrmktlg hjålp 
aUdraaiaed åt tår kl di rak: 
aami på ler

Tilldam itBBt-rtigm tål t Ul yui om 
tar- maa tar I br trakta adr att den ene 

— *e*ar ar* »tåtåar. j kiaraen lyckade» bita ec at dr otrr-
M irnu pr ask koa alla drueetsttr

bliva framtiden» våg till Europa- !
• mångaKapten J.1 E. Ilerhier. GA MLALANDETKefam Iur TisUU I ("anada i cirka

år ton befål över den ångare, 
årligen torvUglt färder till Canada» 
nordligare kuster. har i dagarna åter 
kommit firånöe reaa till Battto Land. 
Vi<| hemkomsten blev hat föiemål 
for åtskilliga åröbetygelser och bland 
annat höll» härom dagen en »torre 
bankett Tor honom i Tor»olo. Vid 
aåmnda tillfålle yttrade kapten Her 
nier »om »in åelkt. att Hudson Bar 
farleden kommer att biira framtiden# 
råg till Europa. Kapten Ber nier har 
t 22 år» tid kryaaal fram ork åter i 
de larratte» »om omgiva Labrador, I 
Uaffln Land samt Omniand. och han j 
borde således ha reda på vad lian 
»åger med avseende * Hudson Bay 
farleden» praktiska anvindbarhet.

Vem Ir Canadas yngsta* mormor? 
Medan ungdomliga mormödrar över 
hela Canada tivia om. vem aom är

fem ork ett iwht åro tid. orh har
fallande ganska allvarligt 

| den. så var Ju detta röveii rn mycket 
I misslyckad artår, »ett fNu. banditer- 
| La» synpunkt 
j ~ Lutherska kyrkan» 
eniog. hade onsdagen den 6 oktober 
»It t månatliga 
1 kyrkans samlingsrum 
var ovgnligt talrikt besökt, uppsade» 
med en hem land »sång. 
c*b bibelläsning ägt rum. höll 
Nelsoo

därunder rest vida omkring I våra•Äordiaä JeT.
otg»'vea ork redig-rad

VapffértoprovåMer såvål i östern

icAMAOlANf

Hå» hår I två år» tiå »teårrsi vM•» Caandu KfcaivMn i uå» gferlegi 4Braodo-. OsBnge
lantbruksskola» 1 Wluaipeg. Under 
de M-nare rå åfen har han varit an 

agroi
11 farm 1 Kapwkaaing. Ont

>t ett år vid TILL JULåv |. O *1 T, enm nåder 4g tolv år
dtm •*« ».<» vnaalt det kvinaoför.#•törsta er- PILLSaiimån

OCH NYAR*• på varligt ställe.•tålidket. kommer åven I år att ntgiva».
Mötet »omexport j

ock har dir vnnnJt rykte om alg att 
vara en mycket skötsam ork på Ut

ork l»ga aastrångntngar komma att 
»by» Sår alt (Orm 4ee »öjtiei

Sedan bonb*tlr» åa Bågpååt» til rorae.
'Narålaå lur bar Wi.lt ra viå * 

åoeera »algiåt I t» »r.n.k» hra> ■
SPECIELLA JULSEGLINGARIr 21 årgHr. Koloar». ■

Miriml. hårstatnmar från ttatetkolm.
pastor

en iätigre betraktelse ö>er 
Profeu-ti Ella» fL-*su!<>m DEC. 7 S.S. MONTROYAL 

- 11 S.S. METAGAMA
" 16 S.S. MONTCALM
“ 15 S.S. MINNEDOSA

LIVERPOOL 
GLASGOW LIVERPOOL
LIVERPOOL
CHERBOURG-SOUTHAMPTON

ANTWERPEN

Skåne.
Avsikten, med kontoret I fråga år, 

att giva svenska emigranter upp­
lysningar angående förhållandena 1 
Canada »amt angående dst land.
ru ut bjudes av Canadian National. 
Som hr Nelson köm mer att »ti i di­
rekt förbledelee med )ér»vågens kon­
tor I London. England, ir han aalt 
I Ullfåll- att besvara alhi förfrågnin­
gar 1 enlighet med allra senaste uo- 
derräiteaer från Canada.

FörlWft söndagskväll voro en del 
av hr NeNoe» vänner här t staden 
av honom inbjudna till ett avskeda* 
samkråm å Fort tiarry Hotel, Efter 
det att en ytterst vslsmaknnde måltid 
intagits samlades man å det s k. 
Mezianine Floor tor atl där. lyssna 
till -^et»«ns musikprogram Vid upp 
brottet voro alla ense oin, att man 
tillbringat en särdele* angenäm afton, 
och nv-d^ hasta välgångsönskningar 
för herr Nelson skilde» ma»v från var 
andra.

VI. vilja även taga detta tillfälle 
1 akt nu samtidigt som vi gratulera 
herr Nelson lyckönska honom, och 
uti ryck i vårt bopp om att han blir 
i tillfälle att på framgångsfullt såtF 
stå Canadian National och detta land

av mr« Ole Olson, duett av miss 
Kristian Olson och mis» til oom. Se­
dan kvåJiens affftrnmöte

•* Lördagen den SO: Om så kan. sjongo två små flickor 
förordnas sammankomst till predikan efter mötet avslutade» 
på engelska i staden Asainiboia och niensamma avsjungandet

landasång. Familjen Magnus 
7. Sendagen den 31: Sammankom MOIU v»r muteta inbjudare. serverade 

at»r i Bmanuelakyrkan o, 6. om Aaai- därefter kaffe med dopp. till alla de 
nlboia: 1) kl. 10:30 h. m.-gudstjänst oärvarande mötesdeltagarna 
med tvenne predikningar, av. o. eng. ingen; aom utfor ett 
2) Kl. 3 e. m. diskussion over ämnet: betydelsefullt arbete i församlingen» 
"Where lo Find Power to Viciory for Uanst. är väl vård all

K 'i' " ■

i »ing*■»*0 I »Nord am-rika. >y h de aa sprid­
ning kar okats från år till år, vilket
ytterligare bevisar d«-a» popularitet 
Att d« avslutats, 

en sång. var» 
med det ge­
av en Hem»

imma I år kommer att bliva 
mv*ra värdefull in någonsin borga* 
följande fwlntierenamo Bnfcér (Ana- 
barden). Olavus G H. Silver, Brik 
Sjoetmnd. 'Tante Karen;, C. H. Ln- 

Bt rom berg. Ax-I J 
Carlson, j a Håggiand. ålte Ab* 
demon m. fl. varjämte ett flertal be

SPECIELLA SOVVAGN AH
avgå direkt till kajen vid West 8L John under ovannlmnda avseg­
lingar.

börjar då kl. 3 e. ra. Olson.
den yngsta mormodern, upptäckte rars 
Mairy Johanson 1 Regina. Sask., att 
hon åtminstone för en tid kan 
anspråk på detta unika mästerskap, 
även om hon kanske får dela äran 
med mrs James MacÄime i Fort 

William. Ont. Båda åro nämligen en 
dast 34 år gamla. Mrs. Johanson har

Köp biljett tidigt för att erhålla god platsFör-
synnerligen Canadian Pacific'»

gar.
biljettaqenter bistå med alla nödvändiga upplysnin-römda »vcimka författare . 1 bcntlan 

dei komi att bidraga.
Tidningen tryck** 1 62 »kllgl for­

mat m*-<l varkert om*lag och kommer

uppmuntran

CANADIAN PAeiFICthe Church of C brist." a. r.
t. Måndagen den 1 november 1)

1 Assinlboia kl. 16 f. m. med diskus­
sion över ämnet: “Jhe True Faitb 
unto SaJvatioo." 2) 1 mrs Johnson»

atl bliva rikt Illustrerad.
VI rikta en allvarlig vädjan tiU 

svenskarna i Canada. att hjälpa oss 
tped detta företag.

Den bästa hjälpen 4r att alla tor 
saken Intresserade be*luta sig for 
att bliva åtcrtornäljare för tidnfugen 
1‘rlaet blir enda#» 5*t cents per exem­
plar. Återförsäljare erhålla d» n for 
36 cents om minst 5 exemplar köpas.

Landsmän vi lila på Eder!
“Många bäckar små gora *»n »tor 

å". säger ordspråket Endast pA 
grundvalen av detta orVpråk är dt?t 
möjligt att utgiva "Nordisk Jul''

Tänk efter huru många exemplar 
NI möjligen kan sälja och Insänd Eder 
or<l«*r aå fort sotu möjligt till "NOR­
DISK JUL**. 115 Hespeler, A ve. WIN. 
NI FEG. Man.

med tre år distanserat den 37-åriga 
krtnra fr*:. North Sydney. X. S . .om ; 
f■ *r någon tid sedan gjorde anspråk ! 1
pa d**t canadensiska mästerskapet, lunder förlorat avsevärda penningar. 
Mrs. Johanson ingick äktenskap vid 
15 års ålder och hennes dotter vid 17 
och nu vid" fyllda 18 är <I-n senare 
moder till en liten gosse. Trots de 
goda rekord som våra cgnadenslska 
mormödrar i vä* t ra Canads kunna 
uppvisa återstår det dock för dem 
att kunna besegra hina medsystrar 
södef om gränsen, som inneha ett re­
kord två år längre

Allmänna.
Spintuoaa från Canada. Enligt den

belstudlnm och lxinemöte, då vi skola 
läsa Apg. 6. Kom och tag dina vått»

hem. 1036 6th Are E., kl. 7 e. m. med canadeusiska 
predikningar.

regeringeus officiella 
statistiska uppgift.-r. aom 

•- Tiadagen den j Sammankom-ter' -4 • ; r .. < a UBder
i Fryksåndekyrkan vid Archive 1) ‘de senaste 12 månaderna lagligeu e* 
Kl. 10:30, till predikningar. 2> Kl. Dorterat spirituösa och öl till ett be-

"Tht- f l«l>D av 327,852.408. Hurav erhöll 
as an Enllvening1 r»tUo»a oth öl fur $24,630,470 laglig 

! cinadetisisk tuilklarering for
Senare tillkännagives. om mötena tinkel Sams domaner, 

fortsatta längre åt oster. * Rikliga skördar utefter Hudson Bay
De predikanter, som skola närvara* banan‘ r*° jordbruksdepartemeu- 

Canadakonferensens' ut ' °tUwa meddelas, att från de 
superintendent, pastor Anton Nelson 8ju e*Perimentfarraar. som äro aulag- 
i Calgary, Alberto. pastor N. J. Lun-*'la har °<h var ulefler Hudson Bay 
dalti "I Nya Stockholm och Dtibuv: * baBan- i 'PP<>rtera.s itt Arr • >-^skörd 
konferensens ördf.; kateket Axel K' nfa,iir fiij 8t‘,r ’ta belåtenhet^ Sä 
Eriksson i Assinlboia o. past. Bring. ’,,er! mogr ddf* före,a veckan i septem- 

Alla personer, vilka kunna närvara ber <>ch avka8tninKeu har f flera fall 
vid mot* na, hälsas välkomnä därtill, ** som 1,11 44 bushel per
och ingen bor försumma tillfällena!

Kommitterade.

En pappersfabrik kommer inom den 
narnsaste framtiden att atilagiras 1 
närbeten av Edmonlon." Avsikten är. 
att vid denna fabrik beirja tillverka 
papper från sädvshalm, av vilken va­
ra det finns stör tillgång på här 1 
västra Canada.

ner med till dessa möten ih&gkoin- 
roande "Saliga äro de aom hora 
(ludH ord och g'»mma det."

e. m. Diskussion over ämnet 
Church of Chrlat 
(Regeneratingt Institution."

-
Johannes evangelium på 

isländska.
Pri», portofritt, 5c; 3 ex. 10c. För­

äldrar. »kaffeit dessa små häften åt 
ed ra barn och lä*en en ver» eller två 
med dem om kvällarna 
>pperllgaste övning inan kan tänka 
sig. I)et skall hava mer nuje och nyt­
ta med sig, än 1 k un nen ana.

Ingen har ännu lågt heslag pä mitt 
pris. Hur är det. gt ar och flickor, 
bryn 1 eder icke om

Provinsen Alberta lånar sex millio- 
Provinsen Alb»*rta harner dollars.

i dagarna lyckats låna »ex • millioner
dollars i N v* York mot 4 1-2 pro­
cents ranta Obligatkmertia »åhies för 

De medel

och deltaga, äro: Alberta.till tjänst Ik*t är den
94 1-4 cents per dollar.
»om härigenom influtit uro avsedda 
för återbetalning av ett storre lån.

Från Stettler, Alta., meddelas, alt 
inrs. E. Ferguson därstädes ögon­
blickligen dödades den 6 denne», då 
hon under en automobilfärd råkade 
»komma under den bil, i vilken hon 
tillsamman» med sin dotter och en 
liv staden» affärsman åkte.

Stor veteskörd. Mr. A. G Walker 
»en framstående farmarc i närheten 
av Irma, Alberta, har rapiwrterat att 

^.lan erhållit ej mindre än 94 bu.-hol 
vete p<*r aere. Ilandet som lämnade 
i en na rika a \ kastning var val god­
slat och låg 1 sommart rada.

William McElroy. en 'farmare. bo. 
;att i närheten av Lethbridge, Alta., 

begick härom dagen självmord genfti^ 
att hänga sig. Motivet för den hem­
ska handlingen aäges vara det, att 
McElroy under d,en senaHte tiden kas­
tat alg .til- 1 olika hasardspel och där-

Svenska stålvaror.
forfaller den 1 november, samt»om

för bestridandet av omkost naderna 1 
samband " med offentliga byggnadsfö-

Svvnwka stålvaror hava en längre 
tid’ varit ans*-dda som * de bästa 1 
världen avuu här 1 Canada hava dé 
vunnit ett; oöverträffat fördelaktigt 
rykte. Uland de fabriker, som i vårt 
fädernesland specialisera på att till. 
verka stålvaror av prima kvalitet må 
nämna» Aktiebolaget Sveriges Före­
nade Filfabriker, och vi taga oas fri­
heten att bärnedan göra våra läsare 
bekanta med den tillverkningsmetod, 
som användes rid nämnd» fabriker.

Framställningen av - Aktiebolaget

Upprep till kvinnornas mis­
sionsförening inom Canada- 

konferensen.

tgar»
J. B. Linderholm.

325 Lognn A ve., Winnlpeg.Ett organiserat försök att uppskör 
U canadeiisisku arbetare har i dagar, 
na avslöjats i Montreal.

Calgary, Alta. Missionskyrkan. 5th. 
A ve o**h 5th. St. W. Söndagen den 
17 oktober hålles predikan kl. 11 f. 

På aftonen kl. 7,3v anordna» eu
Efterlyses.Det har

Hnart stundar julen och mlssions- 
fbnnlngarn** ombedjas på det vänli­
gaste att 
Cbwr" fonden iven detta år. Glöm. 
men icke de små fattiga barnen ute 
på våra mls»lonsfålt 1 Kina, Afrika 
Indi* n. Porto Rico och till de be hö- 
vand #• på våra fftlt här hemma. Sand 
ed ra bidrag till konferensens kassör, 
■rov J. F. Amleraon. Hugheod«‘U. Alta, 
ora möjligt Innan denna månad» ut­
gång.

"Allt vad I gören en av desaa små 
det g*»ren i ock mig".

Mr* K FLÉMMIKG.
Canada Konf. president.

Nyheter från Calgary. nämligen kommit till regeringens kän­
nedom att en del personer annonserat 
vitt och brett om att förmånliga an

Alb*-rt Wändahl. som under Ar 1913 
var anställd A vår tidning, senare & 
Cran brook Daily En t ert a i ner, 
brook »amt under år. tt 1914 
nia»kinsällare å någon svensk tidning 
1 Chicago, efterlyst*» harmed. De sista 
underrättelserna som Wändahl» anhö­
riga i Sverige haft var Ar 1913.
Mr. Wändahl eller någon bekant till 
honom »er detta och vet han» adress, 
var god meddela den, antingen till 

till Fru .Jenny .Wändahl,

m.\
kinaafton då föremal frän Kina visas, 
och missionär E. Gillström tneii fru 
komma att tala om missionen i K i - ! 
na. »amt sjunga kinesiska 
Föredragen komma att hålla» 
på svenska och engelska, 
till detta mot,e kunna inbjuda alla 
skandinaver och engelhMalandc. Kol­
lekt upptages till for mån för Herren» 
sak. — Onsdagen den 20 hålles bi.

t
ihågkomrua .*• Christinas Svenyka Lutherska kyrkans ung­

domsförening hade söndagen den 3 ställnifigar för smlckare murare'1 och 
dsmöte med ; andra yrkesman inom. byggnadsfacket 

! kunde erhåVas i Florida mot hänvä'i-- både 
varför vi

oluober sitt vanliga måna 
aftonunderhållning. Sedan mötet In­
lett» med avsjungandet av Hemlands- * de,se llU Ili‘nu?da $ er soner och mot 
hången 154, ett bibelstycke läst» av ! erläggande av en visa avgift. Vid en

företagen undersökning har det vjsat

OmSverige» Förenade Filfabrikers filar 
och raspar sker., efter nyaste princi­
per med tillhjälp av de mest moder- 
n» —-'-irtr.r-» och verktyg, som »tå att 
erhålla. Namnda bolag har 50-triK nehållsrikt program med sång. dekla- 
erfarenhet inom filfabrikationen och J mation och läsning. Programmet in- ' 
kan därför utlova ett fabrikat franj- leddes med solosång till giiitarr mu- 
Htallt på mcel sakkunniga sätt och *ik av Axel öström, som känsligt 
med tillämpning av under åren sam *jong "Mitt hem är sä ringa" Mist 
tade erfarenheter och ron på öm rådet. Gunhild Swanson deklamerade dä ref- ' 
Knda»t bästa svenska stål. speciellt- tér på ett högst innerligt »ätt **VI suc- 
fraroställt, använde# vid tillverknIn- kar det så tungt1 uti skogen" . Mr. 
gen. Alla filar bliva efter genomgån- David Lofgren sjöng därefter mod 
gen härdningsproeess behandlade och #in präktiga röst ep solo, till piano­
ton putsade med en speciell »andbläs- ackompanjemang av sin syster. Följ- 
termetod. Alla filar avprovas på det de så en solosång av mr. Oscar An- 
noggrannasté före inpackningen, derson. som sjöng. "Eri liten fågel på 
varvid varje iil. som ej befinns full. lindekvist’’,. till guHarrmusik av mr. 
god i alla avseenden, kasseras, och Gunnar Erikson. » Efter en deklama- 
bolaget övertar fullatäJvdig garanti tion av miss Vi v lan Person, gavs en 
för varje fil. som bär nämnda fabriks- duett av mrs. Ole Olson och mrs. 
märke. " Jaycock Mr. Ostar Anderson sjong

Ett fullständigt och sorterat lager därefter "Välkommen du klara". Se­
av alla gångbara storlekar och sor-, dan en deklamation utförts av mr. 
ter av Aktiebolaget Sveriges F»»rena- Melhtnder och äijnu ett solo av tnr. 
de Filfabrikers filar föres av firman öström. Övergicks till kvällens affärs. 
Swedtwh (Vinsolldated Imports. 2<‘8 förhandlingar. Sedan dessa avslutats, 
I>ogan. Ave . Winnlpeg. Man.., öih in- slöts mötet med avsjungandet av en 
ktånraande order expedieras per om- särskild, av paetor - Nelson kompone- 
gående. Se vidare annonsen i dagens tad lutherförbundssång Efter mötet»

slut serverades de vid ungdamsmö- 
ten vanliga förfriskningarr:a till ilen 
mycket talrika publiken.

— Vasa logen Hjalmar Rranting, 
som under den gångna varma årsti­
den fört en tämligen tyst tillvaro, 
hade på fredagskvällen den 8 oktober, 
vid sitt vanliga mote. inbjudit utom­
stående svenskar till kaffedrickning 
med mera. Xven företogs av de dans- 
lystna en stilla dans. efter piano.

. ... , , r,. .. guitarr. dragspel samt munspelsmu-le**: kl. 10 f. m i Sionsförw o. kJ .
. . , sik. vilken framställde» av forenin-1:36 e. m i Salem församlingen., o:

.... . . , , . , i gens »gna medlemmar. Yasalogen.som hålles 1 den engelska kyrkans! - , t>. , . . .
•om ur.der »istlidne vinter brukade
anordna dans en gång 1 veckan, har 
för avsikt alt även under instundan- 

i de vin<er. tillfredsställa de danslyst-
i* f - ji * W.M - ! nas önskningar i detta avseende. Dan-16 f. m. då diskussion hålles over , . • .

j »erna, som försiggå på frt-dagskval-åmnet Kristi kyrka såsom en infar^1, __ .... . „ . . . ..............i lama. hållas på Hood och Irrm Hall.
1 vilken är belågen endast ungefär ett 

“block" från C. P. R. stationen.
— Tröskningen pågår nu som bäst 

i ate 1 bygderna. Det vackra vädret 
har gjort att arbetet påskyndats så 
Aycket som möjligt Deu stora ef 
terf rågan på trosk n i ngsar bet are har

pastor Nelson, bön förrättats och så 
vidare, gavs ett omväxlande och in. I atl arf£ifcn är endast ett

fräckt försök att l>edraga canaden- rln’ni“r"

o

KCanadian National öppnar 
kontor i Göteborg.

00

lk*t år med tillfredsställelse vi nu 
kunna me«ldela, att Canadian Natio­
nal» styrelse beslutat öppna kontor 1 
Sverige, närmare bestämt Göteborg. 
Som föreståndare för nämnda upp-

rrn;

m||
J:

[äj

xH7

y
r5* ■o

nummer

II!Program för miasionsmöte i 
södra Saskatchewan med 

början den 26 oktober.
Allmän värdering har möjliggjort den kvanti­
tet produktion som behövdes för att förbättra 
Ford bilarna, utan förhöjning av priset för 
köparen.
Idag äro hälften av de bilar som användas Ford- 
bilar Deras rykte ökas dagligen genom ut­
släppandet av nya typer av samma höga kvali-, 
tet som bestått provet, under allmän använd­
ning för över två dekader.

1. Måndagen den 25: Möjligen sam­
mankomst i Salemföraamlingen kl 7 
e. ro . »om då pålyses söndagen d. 24 
och på måndag* n. då pestorsval hål- m m

Henry Nelson.
“hall" invid nämnda kyrka.

2. Tisdagen den 25: 11 Saroman- 
Erick Andersons ar Slons-

lvsningsbyr» har i dagarna anställts 
rår landsman Henry Nelsng. och han 
avreser från Montreal de» 22 dennes 
på sin resa till fäderneslandet

komat
fors I*' mil « o om Shaunavon. kl

Hr. >• ol livnings- < pånyttfödelses-- 
tion. tl I den engelska kyrkans hall | 
kl. 7 e. ro då en dlakuaeion hålles: 
Över ämnet: "How to pre serve the 
Untty of the Church of Christ."
I Onsdagen den 27: 1) Samman­

komster. såsom de pålysas på foregå- 
cpde dag vid Shauaaven li Samman-

Läkare Säga att Dålig Mat­
smältning ock Förstoppning 

Förorsakar Många 
Sjukdomar.

i k .

3 ii

niVPtsu rrir«h»t»i Ottrk
Ht sytt pnpstrt

On <rf nå» 1*4*1 irSiorrnl 4-1

då tvenne predikningar hållas.

fUtl* keiuiii \ A'cn ~
ksgift M* l* «»

spUaiM «-f im mil

bsti» »ren *♦ *^Wnii* ki—In på »,■««

•e* »« kan Ii m Ir! ni 

fönUfgsiDg. i *4*-r 

<4*u» améoäräin.

5Smängd. En dag var det för exem 
pel 860 platser aom ej kunde fy Ilarx 
enbart på Calgary offentliga arbets­
förmedling.

| — Den pernor liga säkerheten på
xatorha nattetid, eyaes var» hotad 
hår i staden Härom natten blevo så

rt.
4. Torsdagen dan 21: 11 Pastors val 

kl. 16:36 f m. 31 DUkosskm kl. 2 :30 •) W•) W BILAR - LASTBILAR - TRAKTORER

PRODUKTER AV TRADITIONELL KVALITET

' M * |t
k*t tv *kmr pl 

rb« *.<■» w«»4ti*a»w-< K

Jt' e. m. over änuiei "Herrena heliga 
ittvsrd-** SaBumsnkomst .*r»a ■

b** Ut 
in. t*. wtimm einan

M1 Mil Ux
denna dag hållas å plats, som tiUkån- 
naglvaa om på föregående sondag och 
på måndagskrall* n.

t « V«.*rn — ynlorer j»jnmrx.e.
• '»de* ett per kineser, som voro på 
r.eiugåeade från sitt rv-slanraagarbe-

>"■•*•*111 4rl M(<t 41» 
ns !rt» W*' «W a»l11W e»k y[o

>P* wlutoa»** Us*.n« AM otSnX* år
nUm ri *. p< Ur» .*'% 'It 
k*k* TVhrrlm* *« Vaga T mm»

te. överfallna och rå&ade på 1st. Btr 
East och 4th Ave.fältet rid Goeverneur: Il Konfirma­

tion och nattvardsgång ki. 11 f m. 
2» Kl ? 36 e. m i*tiU *p*wurt au gaiyalm

Bovanie nom
tt»wo tre tål antalet, lyckades dock ej

as»?i1U något »torre penningbelopp heli 
summan utgjordes namlige» av ee- 

• [dast tre dollars. Orieaten» söner åro

wwårrti aamaU
•sad t*Il »ain bne sila

3fl*< MedWmskapei» betydeUc i Kn
•ti kyrka.'

& *

- . — 16 - . £i ... :......atä/an . mmsuåammmim mmm

Antagen för 
tjugoett år

ORDS TILLVERKNINGAR har för 
tjugoett är stätt som högsta kvalitet in­
om motorindustrien.F v°v.
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Oa Ä Kiaar Er Sjak, Trätt

5VKNSKA C AN APA-TIDNINGEN, WINNIPEG MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 14 OKTOBER 19?f>

ANNONSER FRÅN 
CALGARY, ALBERTA.

Ligeieture* eka • ,s*mm»ntr$da « in ^.| i "Torr a t" och “Th* Trro$"- 
] fnumri. RiUr*. vad premier J. Q. j ue*»~ ire-riygsde publik och ^rtlik 
i Gardiner i dagarna meddelat kommer .om att amertkanak fllmkonst i G re 

Saskatchewans legislator att sam- - ta Gar bo förvirrat en si.årna av . 
mar. t rida första •*IW andra veckaa i racg. Flesh and tk» Devll”, t v|L 
jasaari låsta ir Det har hittills ken Greta Gar bo. Lars tlanason och

• j varit praxis alt samma kiita le*i*la- John Gilbert uppbära de ledande roi
fmjm I loren 1 november månad, men på j«*rua. närmar aig no a.a fnUbordan
if < t rund av att skördearbetet, blivit for och kommer omedelbart att följa» av

ber Hans IW senat år anser man d*-t låmpllgare Ordeal". 1 v tiken mis» Gar bo och
tUl löjtnaat-eiverLor har att möta i januari Lon Chaney ienehava huvudrollerna

mottagits med stor UlfredaatäUels^ fall slutad- med döden Detta utvisar Ett m.eetag med efterföljd. En Motivet 1 “Ordeal'*. eom är av även 
t råa oMha håll. eB ■ylle*'» i ('anad a företagen under yngling tid namn Ragnar Smith, en- tyrtlg karaklår, år hämtat ur dt-i fa

• te«. nnHHÖTC J -PPtift bordi. Hk- M* h.r rD,ylld. „U .X»..
Kngvall beeöker Tenlon »oedagen den *-!i«*r av tyfoidf-ber' De- ver (all dar *art! öte pA ^k- rd-arle-t» 1 Regins- betydande roller ha »v Metrv-GoW 
17 oktober och predikar i Svenska en person erhållit lindrigare skador o. ' (»äten och kom häromdagen i min- myn-Mayer planerat» för misa Qarbo 

siaaiiy^ Uräar' baptistkyrkan kl 2 e. m På kvållen s v . och dir ekadan icke antogs vara dre lämpligt sällskap Efter ett lUet und?r *pasäeongrn 1928— 27 Sven
e-g-an * N-m. r- ^r*» ,or -k,n„. h..«..w^

w... <»* Jb "*! " ™”^nTT upiTk *" «» col<u -«» •">
<•#»• TKHwtsrw •• SemTemr »► I vittnesbörd ' eller “Bibeln och arke. \ar dB ,.|ier dina barn rrbålla nlsrun1 te k*'" ett ”*°u *** rftt*t honom han» nB trots »In korta verksamhet har 

Uti * Detta föredrag »om red E. skada avvärj smitta genom att bruka P,åJlbf,k Han alarmt rad» omedri 1V produergfter som publik re
!».,<*» *««w»***» ►**«•» . o a. -j *r| t^im ph flera »tållen både i Amerika iZam Buk l>enna salva lindrar smår- »‘art polis, som d*-e» bittre fann den dan ^trakta* som ett synnerligen

M«m 1oeh Sverige har blivit mycket fördel- Iförsvunne dyrgripa r» I en av hai s flc. ^rde(ullt ti„skott i amerikansk film
________________lärt*! omnämnt I tidningarna U.om 7*rfö"T.ri,„^ 1 k°r' *°" hln ur*l"“'U *" konst EU ln.UlU.mt rykte vet be

gm . - Isakrikt och Inireaasni AlU på or. lH.,.ud rll.r lM frln nö), behov, r for- kl Del h<,|“ *tau4e' bu"'r råtu. att Greu 'Garbo och John Git-
I SMM nlltllAto» ten boende ik.ndla.ver hålM. hiirt |k>ra» .» dem som »nvånd» ZioBuk ;,or T*r Undsm.n tor att han låtit |j<-r| ,,^,4, m<d torlovclnysplaner
V€lllalld”lljfu6l6l l ligt välkomna tUl dessa möten Kom- j Hoå alla handlande SO cents for en 

-■ * • Imen så mangran t »om möjligt'
En större laodafflr bar just i da-

• gama avalutats. The
• Colonisation Association har nåmii-

Privinperet av Staten.Hy iijtnanl-Bwvgmhr 1 Man.tona
: Mr Tfeendor A. Barresa f 4 medlem ENGELSKAk. tedecalpartiieaie» ock en frae- 1 

*åe»«e iråearmkudlaade. Wee I Idr . 
BfM lem tmm «ei «a» elake ed 181 Ikjieaat ga.ereae t 

1 ““*»«" H“ -runråder Mr Ja 
........ IHU mm Aikitu. M snår dea tå M.

“>.rr. *^t- i*. Mr but... io.».. »» »fl
I.. er el .... ,

UTAV J. J. W1SE & CO-
112 åth Ave„ t»«t. Calgary. Alt».
vi to.-» ett fallståndlrt !»*er »» 

koetvmer. »rbet.klåde:
BiUlaa

»ute gå genom den enda svenska
korrenpondenaakolan t Amerika oef
enda med svenska lärare med stats skjortor, strumpor m. ?n.

språklärare.
1 HOl Ni k lett vwls kar Vått, Urt neh bU 

ligt Si kan "års rr«ndh* o*% kånr^it
engnJeke i Crt EOBT HlM tm«4» wår tegUgi 
»k «ci« åurr»efrociens*et.M« ak aknlt* S<r.j. „ ... r ... »...u, ... .... SKANDINAV EK!
...... vr”r.“*“i;4; ivw b«o» i E,imonto=. *» uu $c»n.

..i r.u .* mm Mix dlh»Tl»n New» Store. Itår finn. r NI 
>kM lu.il .... « M.!."‘ltiA l i.lntng.r Irån de tle»u pUucrn» I

ter., »r. t», t.i ...j. ti.r» BCiTOKATALi Svenge. Norge och Uanmirk Kor-ål- 
DolXAaa Till».»...» .1 4e;u ettri.i Kr bocker och leiikon »v »11» slug 
4.’ ttm 1 DAO .II4^« *mmf lM>r betilk

News Store. 10289—101 8L, Edmenton. 
S. E. Krafft—F. Peterson, represen 
tanter för Svenska Amerikalinjen.

rim bå.f* 
SSV « Wee* *«< A.k: » ov errwkar.

Huto.o behandling.
Kem och e« vårt lager och NI skatt 

bli Övertygad.
ti stu ämbete dea tt nov<
-»•* b ** n rtnlaa *t K*r |«n m 

' •* kSwn* «f titlt. Oe rt 
*** •**-*•> S-vrvrnr.pl
I* -w* U» i* AaMå j

T*at fkn kr k*4*fti«i *11 
Vt kl IM 11 M M -l.,dV .

MS k*
^ •! •anan akelar*S. **»n tittas

TVNEN LAXI
Flera andraes •is* s

*»» k,Mre ►*.
•O T*a* ti*fif t#.r 
it t»***a. riiiiM *

mi k^r »<M‘t
Cj

Adr. Scandlnavtanfiia. fuLekåailf» upptramagar ofe droe» k* 
-omd* liroaertoS. Adnassm:

Svenska Korrespondensskelan
Avd. C. Red Bank. N. J.

Alberta Farmland Till Salu.
Jag har val uppodlat farmlaml (rån 

$10 Ull $50 per a v re 1 alla delar av 
Alberta.

A. G. MALM,
130 9th Ave., West. Calgary. Alta

rrtappa Sig I överförfriskat tillstå:.d. 
m#dan han* kamrater firgo från 10 
till 25 dollars böter vardera.

De som försökt att få någon av kon

misslyckats. Då någon nyfiken tag^r 
so ka komma sannih-

Dr. JAMES Z1MMERM.XN
tandlärare

Mottagningstid: 9 f. m.—5:30 e. m. 
eller genom överenskommelse.

810 Harald Bldg., Calgary.
M7272; Reeidenstel.: 
M6523.

att bekräfta ryktet ha

Brithk Cdewbk.

ramBukCanadian sig friheten att
på spåren till berömdheterna har 

tillreds svaret 
Och då den ny.

Nordbor i U. S. A. miss Garbo alltid 
Fråga mr. GilberV

Dödad vid gruvras. Från Cranbrook. 
B. C. meddeUs. att Charles Por ton i. 
en arbHare anställd

Kontorstel.:gen förmedlat ett köp av en farm J 
• på 1180 aeree för en summa av^,

140.000 dollars. Denna farm har 
,T sgts av mr W V. Bennet f d agent .. ■■■■.

ett gruvras I>n omkomne var cirka t Nebraska och bar nu in platsen för en del ungdomars supgil
40 köpts för en grupp bestående av 30 len och älskogsmöten. enligt vad |>o

lördagseftermiddagen den familjer som skola bearbeta egendo- lisen därstädes rapporterar. Det har 
25 september samman vigde* hr An. m^n pä kooperativ basis. Betalnln nämligen kommij till poliskorn ml» 
dera Herman Calson och fröken Ebbe f gen skall ake medelst “crop paymenta" sariene kännedom 
Johnson Vigseln förrättades 1 pas- meid $ procents ränta. Familjerna antal unga flickor och gossar under 
tar Otto Eklunda hem i Vancouver jfräg» äga medt?l till att kupa nödiga senare tiden haft för aed att samman- 
och soro vittnen når voro fröken An- m.|| redskap De första famll träffa vid ortens gravgård
*»a Basen och hr. S. A. Carlson. VI 
gratulera.

vid gruvorna order hänvänder sig UllNy chef för Svensk Amerikanska fikne enligt
Nyhetsbyrån. Meddelande har ingått mr Gilbert. har ävenlwles denne - —- - i
från stm-kholm ... d. n , tf. chefen lur re. llllr&tt.l»*.: “Frå,. mto. G,rbo. I fnrx.rnr» han, ut.lk.er Ull e» Utei.

i match — och -undertecknads mening

Skandinaviska Böcker och 
Tidningar

I rikt urval finnas t|U salu hos .
THE BOSTON HAT WORKS AND 

NEWS CO.,
109—Bth Ave.v W. Calgary.

därstädes, dodaBes den C dennes

Nyhetsbyrån iSvensk A m* rik ans ka 
New Yortt. mr. Naboth Hedin, 
utnämnts till byrån* ordinarie fört»-

I ar i varje fall den. att Harry Int * alls 
I ;ii utan chanser till titeln. I varje 

fall iute så länge Tunnev är chanv * 
pion.

Från idrottsvärlden.

HARRY PERSSON MOT TUNNEV
Komma till Amerika. Redaktör Al NÄSTA ÅR? _ _ . ...u , * Ty Tunoey presterade verkligenbert Wickman oth fru Silva VN ick ______ , ’ tv

för att , . f . inga underbara saker mot Dempaey
jeroa anlända i host och de övriga där förtära rusdrycker och i närhe- n“'n om. 1 eni. r U r Harrys match mot sergeant Jack sn-gngt taget var han inte märk
mellan den < januari och mars nästm ten av slng fäder* kvarlevor berätta I pagan a ‘ '^ge u< UD( 6 St Adams åskådades av cirka 140.000 värdigarp än att han redan nu skulle

om sin karlek och tjusa varandra. åren m d framgång verkat l r amerikan*ka boxningseåtusiaster. Och y f4 det ganftka besvärligt mot vår
berg. en 9 år gammal flicka 1 Cran Erikedaie. Man. Den 2 oktober på Vid avlägsnandet från platsen hava Svpn*ka Fn‘d* lx b skllJ'domsfore- , , den matchen boxades Harry på ett i svenske champion. Och Harry här en 
brook. B. C., avled hårom dagen på kvållen hölls en liten överraskning för de tagit sig före det oskicket att n,ngen‘ komma att 1 de^ n*r™A8te | »ätt, som kom allå. som Icke kände h'ei vinter att boxas, inhämta lär
grund av skador hon erhåUit 1, en mrs Rydberg med anledning av att kasta tomma öl- och vintuteijer mot ,r*mt,d<>n f,’re,aga en s,l!die ov ° honom, att fråga: "Who 1* t hat blg ,i0mar och göra framsteg — man kan
bilolycka Olyckan blnde mel Un hon den dagen fyllde 69 år Trots gravstenarna, av vilka många på så mlrag*n sa tiU Foren,Ä *talerna fellow wlth the red trunks?" tryggt skriva upp att han nästa år
Cranbrook och Yahk. då den bil 1 det. att vägarna voro dåliga efter det »ätt blivit rispade och på annat sätt Hr u ivkman har.ofta bdvit benämnt Nu är dvt Bant alt jat.k Adams )har fått så pass mycket av ameri- 
vllkeo hon åkte gled ned för väg- sista regnet så infunno sig många av skadade. Som ett resultat av dessa X ita generalen. var en motståndare som klippt och | kansk fighting inpräjytat i sig. att
brapten och föll en 60 fot. hennes vänner. Når alU hade anlänt 1 upptäckter hava fyra kraftiga polis*c_ Hängande död i ett träd påträffa #kuren åt vännen Harry. Han boxa- han blir betydligt hårdfjällad för vem

vid blevo presenterna överlämnade, där. blivit posterade i gravgården för att iden 19 september 13-årige Al- de8 ^ avstånd, hängde måttligt och »om än då sitter på tungvlktatronen.
gruvorna. I Klmberley, B. C. avled Ibland en fin gungstol, en gåva från hålla inkräktarne på avstånd. San ! bert A. Anderson i en skogsdunge yar 1&tt alt träffa. Han var Harry i varje fall kommer han att göra
hell plötsligt den 7 dennes under det hennes bara. I denna ir det menln nerligen en osnygg ungdom! j nära sitt hem i Portland. Or eg. Han underiäg8en i alla avseenden f längd, en vacker och sevärd match mot
han var på våg till sitt arbete. Thor- gen att hon »kall vila i under de lån- jazxen och biograferna har vid ett , hade kort f,,rut från sin fader räckvidd och erfarenhet. Tunney. Bägge äro avståndsboxare

-» vinterkvällarna Sedan blev kaffe- iÄrarem6te i Fort William blivit ut mr Ralph Anderson^ch 
bordet dukat men innan kaffedrick- pekade 
ningen börjad» trädde lilla Ruby Näs- förvildning.

att ett så stort ståndare.

Alls »l»f« fuVtikrlntar» ulakrlv** , 14*
på nya och forbåttrade faatigfcetvr till Ug 
•ta gillande rSnta.

EDWARD HAMMARSTRAND
McFATDEN *» OOMPANT LTD 

Parta Bldg Wtnnlpeg.
etitrUgco rårtlera ett tillfilte ait 
der nu glllentlc forsukring* eller 

aådana nya försäkringar a. iu 
ralagehter for fyra a*

Avled ev efcedorna. Mabel Stone. i år C. B.
• vintn 

Jag
få förnya F. 
att oebeaorje 
boböeaa
de båata föraikringabulagen

D|.»
.UU

SVENSK URMAKARE
och optiker 

OSKAR I.ANDIN
J»me» Thorley, gruvlncpujor

139 Marton et. St. Bontface, Wtnntpeg 
Alla eitriera ur och klockor r.-pareraa 

III och billigt under full garan 
ndsortaordera espodieraa ekynddå han för- Men han stred med underbar tapper- och specialister på högerslag. Harry 

blev borta, skyndade man sig att sö hpt ^ konsumerade i sina fyra ron- har fördel i större styrka och bättre
ka efter honom. Fadern säger, att in 1 der mer Blryk än de övriga förlorade räckvidd. Tunney i rutin och kvick

förefallit mellan honom och so , d(1 fem förmatcherna tillsammans, hel
nen, som på något sätt »kuH** kunnat KfteI» andra ronden hade han inte alls så liten, som man på en del håll
giva anledning till en dylik hanåling. Bkuggan av en c hans. Han* vänstra | vill göra gällande.

spräckt av en hård

ley har vurit anställd vid nämnde
gruvor 1 över »Ju års tid. och var 
synnerligen aktad av såväl arbetsgi­
vare som underlydande. Han v gr 66 | luod fre ni med en blomsterbukett. rkn inom lärarekårnn. yttrade 
år gammal och efterlåmnar inka. en varmed hon ville gratulera sin mor- annal följande: Nutidens gossar och

och samtidigt låste mrs. Näslund

som orsaken till ungdomens
Geo. A. Evans, en vete-

bland =tet vinter att boxas, inhämta lär

C. H. NILSON
flickor tycks vara mycket mer svår­
åtkomliga än vad som var fallet med 
ungdomen förr 1 tiden, 
ungdom förefaller vara rastlös och 
ytterst ostadig. Rätt ofta käjiner 
jag oro över detta sakernas förhål­

mor
följande verser:

gift dotter samt en son. Dam- och herrskräddare
Syjrsta skandinaviska 

skrädderiaffär
Andra dörren från Maln 8L

Kanske ock,i ett offer av kriget.
son till

ögonbryn var 
höger, han var knäsvag och vimmel-

Henry Eldmark.Bröllop. Lördagen den 25 septem­
ber. klockan åtta på kvällen, samman- 
vigdes I prästgården 1 Vancouver, B 
C., tvenoe medlemmar av Runebergs- 
orden. nämligen föreningens vice 

ordförande, hr Cnrl W’ 8uf och frö­
ken Hilda Beyer Båda åro hemma 
från Mnlax. öeterbotteB. Finland, och 
ha>V uppehållit -sig hår l landet en- 
daat några år Vigseln förrättades 
av påstor Otto Eklund och som vitt­
nen nårvoro brudgummens broder,, 

ly August Staflund och fröken An- 
Lindahl De nyftlu komma att 

8 V T

33-årige Alfred E. Johnson, 
mr. och mrs. Charles Johnson 1 Stock- kantig av fina träffar på hakan, han 
ton, N. Y.. återfanns den 17 septem- 

! ber död i skogen i närheten av Flu- 
Han hade burit hand på sig 

1 bilen som han lämnat stå-

Nu tidens
Helt prydlig man niger och bockar. 
(Jag minns det nog sen 1 fjol»
För mormor I gråa lockar.
Och blomsterklädd födelsedagsstol. 
Och kruset kring mössan vickar.
Når vänligt mot alla hon nickar.

Turkiska regeringen har utfärilutattvar praktiskt taget oförmögen
denne v&ldige gigant från Nor- j befallning, att alla som inneha ämbe-

l
208 LOGAN AVE. 
Telefon: 27 021

• •, Man.

gora
den det mlusta fornar. Men han gav ten Inom regeringen, men icke togolande och jag har försökt att finna vanna 

oi saken till detsamma. Efter nogran- ' själv, 
na undersökningar har jag kommit *nde i närheten av stora landsvägen, 
till den slutsatsen att jazzen och de ’ hade han lagt ett brev i vilket han 
mer eller mindre omoraliska biograf- ’ omtalade »in avsikt 
förevisningarna äro de källor, ur vil- | att tungsinthet -orsakade handlingen, 
ka vår ungdom dricker det förgöran- | Johnson hade deltagit i världskriget 

| de giftet. Ävenså måste jag påpeka, 
i att föräldrarnas vård Över barnen är 
långt ifrån tillfredsställande ”

I
sig inte. Han slogs verkligen “to aktiv del uti att störta sultandömet,' 
the bitter end‘\ träffades av oerhör- skola avskedas, 
da dråpslag, slogs ned på canvasen | =5-——-

Wlnnlpeg,

De blommor, jag bår I handen. 
Dem »kall jag åt mormor ge 
Jag plockade dem själv på landen. 
Båd* stormnatt, ros och pencé. 
Men att gratulera — o vore.
Hos mormor ej blott de store!

Brevet antyder och tog räkning, räddades av gon- 
gongen. Men kom ut till nästa rond j 
full med flght. Det hela blev »lut- | 

Ilgen alltför ojämnt — “det var Inte 
boxning, det var slakt", skrev en av i

Vancouver Annonser.I i
med Sveriges student­

sångare. Stockholms studeutsångar- 
förbunds törsta repetition för hösten , »le mer framstående New York-exper- 1 
be vistades av den kände svensk-ame. I terna.

Dr. Hogner

S. BERGMAN prenumerationer a 
251 Hastings St. E.
VANCOUVER, B.C.

Största urval av 
svenska grammofonskivor.
Katalog fritt.

Lsätta all

gratulerar. ___ . _. ( Hur Ar det de bruka -äga?
Rune ber gaordsn. Lörd.gen den^S Får un,k. j,g boP„ .

eeptember ^unmankommu medlen, mod ,ka„ lga
~~ »* Ku-d-rpordeu till ,ltt sed- jJ . mhi (ljl, eom ,n propp. I

v«llr, mot. uti m6.eelok.len I Tem- _ ^ u„..r ja|i bar»
pl«t,o »till. Vancouver. Antalet nar- mormor, den rar.
vuruude vur denna gång ej särdeles 
stort, men då några viktigare bealut 
ej fattades vid mötet saknades e) 
heller de frånvarande, naturligtvis

Vsneouver.

SVENSKA CANADA- 
T1DNINGEN .

Och Jack Adams var verkligen in- i 
Det iSaskatchewan. rikanen dr. Richard Hoguer från

Boston. Vid den kollation, som efter te fager att se på mot slutet, 
repetitionen anordnade* på Strand såg nästan ut. som om Harry själv 

1 Hotell, hälsade» dr. Hogner i ett tvekade att slå på sin för längesedan |
“Stop it".

upptagas I Vancouver, B. C. sv 
6. BERGMAN
281 Haetlr.ge 8t. E 206 Car^ll St.

Perclval. .Sask.,John Mlckelson. 
återkom hårom dagen till sitt h* m 
efter att under sommaren ha varit

JOHN GREEN
hjärtligt anförande av pr. Santesson, besegrade motståndare 
»om samtiligt meddelade att dr. Hog- skrek man från ringside. “ita murd er . 
ner valts till medlem av Studeatsån- Men domaren var obeveklig han

sysselsatt med elevatorarbete i olika 
Därefter uppträdde sångkören under j delar av provinsen, 

mr. Persons ledning och så lät man

6-1

inskred inte förrän Adams fått dpi »♦♦♦»»»♦»»»♦»♦♦»♦»»»»»♦ööööööööööööOöOöö»»»»»»»»»».»».»
definitiva dråpslaget och sändes till 

lika hjälplös som en säck

garförbundtt.C Hana Nelaon, farmare bosatt i när- 
. kaffetåren »ig vål smaka. Senare heten av La Fleche. Sask . har i då­

den sällskapliga sidas frånsedd. -Se under aftonen flngo vi lyssna till sång Karna blivit intagen å sjukhus. Han ,
dao en del afflregöromål avslutat*. ^ muBik *om presenterade» av rar , har Pn längre tid lidit av ytterst , 
vidtog den »edan föregående mote mlee RydbPr,. mr». H Erik- 1 Bvirartad reumatisk värk.
avbnitna dtakussiotten om r och mr». E. Erikson. Mr* |_e q Abrahamson, a**i*terande sta-
och pengar. s uss onen var * Rydberg har 4 dörrar, två »öner samt | tionsagent i Bulyea. Sa*k . blev häri 
denna gång sérdele. Uvllg och efter l ^ Wret efter midnatt bör- ; om (lag.in ut8atl fr„ en olyckshåndel-
utt att flertal talare framlagt aloa 
åsikter, akreö man till omroatnlng. 
varrld det ilaade alg. att ett örerv».

tTelefon 28 323En gammal »venek sjöbjöm. En 
bekant landsman i Oaklaud, Cailf, 
sjökapten Charles Benson, har i da : med hö.

Icanvasen

DR. L. L LOVEGREN} garna varit fö.-emål for smickrande I Vad 80m var 'ärdefullt me ar 
! omnämnanden i dagspressen där. i an- ‘7* he*er nu var del ö'erläg*na satt. i

i ledning av att han varit i So. Pacific- 1)6 Vllkel han tog den i,ue a la ° ar
| lige mos t ån da ren. Han presterade 

vansterboxning, »om var allt be 
rum. värd och känga de in »ina höget 
med sådant eftertryck, att man tyck 

luftdraget efter 
Han hade sin motståndare 

I varje rond, och endast Adams 
I rutin * fasthållning räddade honom 
från en ännu tldigaie knoek out.

samtal med

i
SVENSK TANDLÄKARE

bolagets tjänst ett 40-tal år. Under 
de år han tjänstgjort som kapten har S en “GOOD DENTLSTRY”en att fara till sinajade var och ►e i det att ett tyngre oljefat råkade

hem. men deiaförlnnau flngo rl ly»,- fal|a p4 en av hln, (dtlyr med toljd han f°rl 134 OOO.OWl paauageiare 
na till sångkören och »Ist ett fyr aU e„ par „ hln, tir krosade,. i “o™. r<$n och dimma natt och dag
fnldlgt hurrarop tor mr. Rydberg. F k„„8r,n ,ör yictory muntci- Itiver v,k, n ,,å halv ml,ll°" ^ 
Och nu .tår blott mlunet kr.r »m |Mmhi||e , saskau hewao. J. R ! uun a" ha "af. en olycka

Pul.ley, har Infor e„ doma.ol i Regi- I Kapten Ilenaon. aon, vid
na. Sask., blivit funnen skyldig till

xi iHörnet Main å Market St.
te sig förnimmagande antal av de närvarande och 1 

kärlek ! XWINNIPEG, MAN. NÄRA CITY HALLringside.synnerhet männen, ansägo 
ytan pengar eom någonting särdeles 
möjligt- Största delen av de unga. 
ogifta damerna ansägo dock. att kär. I 
lek ock pengar »tå 1 ett mycket lo- ;

Wock sent skall glömmas
En eom ver med. | 17 års ålder gick till sjöss med <-u »e- 

' gelskura frän Göteborg, liksom så
många andra On»alapojkar fore ho- da8 hade en minuts 
nom. kom kort därefter till Ne,v Tex Klckard efteråt, och han var ■ ■ 
York och till San Francisco redan mycket nojd med Harrys match Han . . 
år 1888, då han lotrådde i bolagets »de bland annat au utsikterna för ,, 
tjänst. Kry som ett rlnlerny står en match mot titelinnehavaren (I n. ; 
hjn fortfarande på färjan •Oakland". »H'aå ««e Tunney) uasta år voro •

mycket goda för Persson. Xitnu kun- , 
de han givetvis inte säga någonting ; 
som helst bestämt om den saken, •

förskingring av offentliga medel. Den j 
förskingrade summan belöper sig till Canada Tidningens TryckeriOntario.iband. — men något annattlmt

kan man ju knappast vänta »ig I det I: cirka $12.000.
Järnvägsolycka vid Kelliher. Den 6

en svårare järn­
av Kelliher

XVI 1tu allkaaalrumpornaa tidevarv.
hoppat dock. alt det endaet var de- ltg„ anklagad för mord å mrs Per decoes iutraffade 
ra» »tora oerfarenhet på området torn Kook I Hamllton. Ont., blev hår- j vågaolycka I närheten
hår Vid visade alg. Om några år. då , omdagen ae 
de ajålra besett till en ålder mera tl|, mord
lämpad för eftertanke komma de aå- noe tUl att hångas den 13 december (tåg Sju personer skadades dock ic-

Från ke allvarligt

0*md till dödan. Joaeph Barty. som rekommenderas för utförande 
av allt alaga tryck aåaom

TIDNINGAR. BÖCKER. BROSCHYRER, 
PRISKURANTER, LINJETRYCK 

AFFÄRS T RYCK
alT'

1 en eller flera färger. 

Förstklassigt arbete.
Billiga priser. Snabbt utförande.

Stort lager PAPPER. KARTONGER, 
KORTBLANKETTER, KUVERT m.m.

?Jurys funnen skyldig UrnTägsstsilon I del stt ett passage. 
Domare Morat dömde ho- raretåg sammaostötte med ett gods- En orkester 1 familjen. På kon­

serter och over radio har Ruthstrom 
Family Band i Sprlngtleld. Mass. på 
senare tiden ofta rarlt hörd. Senast 
den 24 septemeber uppträdde dea på 
WBZ , radioprogram och åhörarne_ 
voro storligen belåtna, 
uppträdande hade en fest anordnats 
på Hotel Klmball till den musikalis. 
ka familjen» åra. och musikanterna 
blevo varmt firads och visade ytter

XXX
•Isa redan au kl dre Två konduktörer drunkna. hans uppfattning var den. att 

en av de
hert att.
oeh förelåadlgare ordenasystrar att North Ra? Ont. meddela» dea 7 den " Miss Claudia Sorboe. Tompklna.
ae aU ett överflöd på peagar *1 år stt w p Hamming samt E Saak. har I dagarna avlidit efter alt
aödvåndtft för »kapandet av ett t rev- t ra han, tyenne koadnktörer anställ- törst ha forlorat synen som följd av
ligt ock lyckligt kem Efter dea la- da vtd C. P. R . omkomma genom höfeber. Miss Sorboe solande till
tressanta diskus.

den store svensken var 
mest lovande tllelaspiranler som »etts 
här på årstal. Hsn ear mycket nå. 
ra dén Idealbild av en »tor, tung , 
boxare, som Tex letat efter med ljua 
och lykta, allt sedan Flrpos dagar

m. m.

Efter detta

to»«n dracks kaffe 
ork eodka togo elg de 
eeåagem loean klockan blev tolv och klarhet såga

illlgtck.

Alldenatund Ingen be- landet från Oslo för någon tid seda.-.drunkniag
daeslyetna ee , ut aa t olyckan kan man leka med Hon efterlämnar en broder bosatt 1 

huru olyckshändelsen Tompklna samt moder o. två systrar 
bosatta I Norge.

I Om man ej släppt upp Harry mot 
II,are pro, på rad de som orkester fas.håltnings.peclall.ten C«mr eknl 
kunna åstadkomma. Rmhs.ron, h.r -e »an. .til.nin, hkr *m-å 'or når

varande rara den basta möjliga. Nu
rangerats i han. orkeeter. Dirigent •*? de. aom sag, nåman nödvändig, 
år fc-mårige Ralph och onvseu ork» h« går på I ull.tmmpom. med

„ . ___ .,-tinn.r i en del knockoutsegrur ytterligare.
musikaliska preetatmner ■»=> han matchaa för ööööö t «ö 8 0 å ................ ... 11

fori‘igå**n<1e sagt vunnit bistra musi- . 1 ■ -------------------------------------------------------------
kritiker, t rkånnande av doss goda "tlndl*1' °°h i*U * t^T mojllJt 1<IIMä löööööööööööö«frö-a-öö^öö-ööö-öö-öö^-a-öö^»»»»»»»»^--.

" rsrsr?c-r:li StirBn* Hotel n*»". b. c :
oen med ”fh.n tnam.de. Ihop med negern Cm-

Hotellbrand. Den * denaes utbröt kestern eom en ne r , ter q,, gg, envisa rykten om. att
de andra ,ld I Rush Lake Hotel. Rask Lake Greta Garbo I huvudrollerna I två pugaay vill ha honom eom motstån-

Deo j Sask Vid tnlfåUet befnnno alg en- »ya fibner. GrcU Garbo. vår svenska j 4,,, n Harry WJIli — hår bor dock
I tredje blev oaehåadertagen sv polisen dast tre personer I byggnaden, bland filmstjärna, som i fjol anlände till , Hlrry u alg en funderare. Inman han

fyllde dea stora festsalen t Prinee ’ Hr att tjänstgör» eom viuae rid ee dem en tioårig goooe rid namn H- Förenta staterna har på mindre ån | .Krlver under kontraktet Vleeeril-
■dtsavda hotell. Farmars från de eadereöknlag Det eågee. att tadla- mar Björklund Deaaa tvlngndes ett år med heder uppburit dea kvinn I kanske gaget år gott och ylsser- I

emellertid Itmna dee brinnande bygg- liga huvudrollen i tvenae av de mett , ,|g,B nar han egentligen Ingenting
endast slaa natt kläd er betydande filmer

Metro<soldwyn-Mayer Hen

beger elg pä väg hemivar
Två Indianer dödade av en bil. I Cerdaieeln ir namnet på en medi-

onadage kväll förra veckaa blevo två C|B i dagarna upptäckts av D:r
lod lan reserv döda- nlo söner och åtta av dem bar in-Ibdlaner frän 

de ae ee entomobU Bn mr.
(George H. Cameron. en framstående 

Stanley jgkare I Regina Medicinen i fråga 
hålles I Alsop koas körande å Cklppaura-vå- vara synnerligen välgörande for

Bostaua Men.. Böndagen den 17 gen, aåra Fort William ock då han ,ådana som åro behäftad? med svagt 
oktober kl 1 t a ko» vännerna blev varse Indianerna sökta han and- ..jarU Cardataala aågrs på alla

vika dem. Him (Innan misslyckade» ,ä„ överträffa adrenalin, den be ryk

10. PredlJkep 325 Login Ave. tft TEL. A9011

Thortsa Va rep vålkomaa!
G- A. (andån. han eenallertid och sedan Indianerna tu]e hjårutårkande medicinen. Upp-

Hea. Rekert Feeke. dea nya tmml- blivit påkörda svängde bilen åt »Idan täckten har väckt uppseende Inom 
BtieoamhUetem. blev härom dagen och hamnad» I diket. ladtansåU- medicinsk Vetenakepllga kretsar Härligt låga, med en tjusande utsikt över Kootenayejön. Kom for 

resande svensk skrev I deaaa tldalng: “Jag ger utan ri- 
Inbjedande »kandtaaeleka

tabeH-
dare Stirling hotell åran av att vara det 
hotell Jag besökt I Canada". Ett verkligt kem Or »kand!Barer.

föremål för atom årebetygeleev I I skåpet bestod ev tre petwmer En 
bankett kade . »v

Tre hundra teå dödades ögonblickligen
Brandos Man., då

1Prenumerationer i
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

från staden och

upptagna 1 Nelaon, B. C. av 
P. H. I U I H

>ää»M»åOööö»öööö»»äöööööÖ»öööMä>ä»ö»öO«åååhc«go»»»

dtetriktea eom dår åek , aerua vore drackaa.
ejål» ear oetaå vål fepniia , kamapar I Hamtttea. Ont naåan IkläddaDa prodocerats av a„ förlora mot »vartingen för närva 

sUek | rande. Mea ett nederlag skalle dock ^t» md kar längre dd verit »kåda Byggnaden klev totalt lågornas rov.lip

«

f- i

*

1 z

c.

BELL HOTEL
Hör. Maln och Henry, 1 kvarter 

»öder om C. P. R. Station.

M.M

4C 4ru (orietldd 
1ig m*U*l. endaet vit bot, kr ing 
la orieer fur -weekor udh wån»d«r.
D JL McOILLIS tler Telefon 29 975

FrioJNl on till 
kotrl^lSr-SV tiger 
ler »gh nnJrrgål 
tKiD. ^Kelll ock

dygn DelU 
Is »ed »ya nu>b 

grundlig reelewr» 
vatten i alla rum, 

bad Trir 
Special
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éVENSkA CÅNAPA-TIPNINCEN, WINKOTG MANtTOBA, TORSDAGEN DEN SIDAN S.|U11 OKTOBER vm.

\_ U4y M^rne. Ett per år mycket »ympatiak' 1 »»♦♦♦«♦»♦»»♦»»»>»»»»»»♦<»«»»♦
Han talad» till mig anm ingen annan |; )

Hmrsrida framtidens ketnaor korola I Kåseri ock skämt alt lolla I de leiigår vilka såna» 
ar aatIdens politiska damer torde ds 
sarmaste trå eller trekand ra ål en 
gr osa fällt besked om Por min del 
fornt spår Jag att detta bitr förhålla*-

*» C * HAOOAftD.

BYGG■eg-i- *m år åt er, sed. lady Major le,
•__ 'frk* dtaa fader då Ja* frågande såg på henne.

■ *"• n*l fotii rårre, anmiittt lag 
** We rård. »rå 
Mrdtlne rtaade mig de famjljeportrålt j 

prjéém han» väggar.
***. **m Sr 4m rtuita damm SSrT j

V| *»4#- »Leoaat trmmfår ett kvtn 
SoportfKt.

Vwklågec. “Frtode ha» då Ull ,POL1TIK.
Set U |— Jas <usfcar lale »ta»»a

Neutralt kamtetépert Sr i C. T.nu». svarad# |»s- 
— Ja. mmmet har blott e» «i*åag 

wh »1 ka» lika *41 bevaka Sea dar- 
atifråa

det. Lill t- John år bort bjud vo till mki- 1 
dar Vid bordet frågar värdinnan, t 

hoe »kail hjälp» honom med att 
skåra »o»Ser hans kott. STAMPTåok når det blir eo kvinnlig pre­

sident 1 U. 8. A.! Tror ni inte det 
»katte låta bra ovanligt om r| finge 
håra (detta »om ett enda litet myc­
ket möjligt exempel I tldn tags pojkar­
na skräna

“Extra! Extra* Presidenten har 
nedkommit med tvillingar! Extra 
Tvillingar?"

Nug skulle väl ett »Adam extra­
nummer få en strykande åtgång, eller 
hur?

Av JOSEPH SWAXSON

Den välsignad* politik»» etgor an

—«• r zrzizrjzrzz
Trm. sia «ora bo. lek* ^ , rlrtöM1 ^

r.5: r_- —:#=!£=.
Mm. t lam Tågade lag !.«•*«. *hn „ SWM„VMrn, ,llk„ 
m )M w*. befarade arek lör^w
l™’'*1 'T’**'" ""T «* —• HeMmrne. slbsra .ndlgrcn
rharin# skalle ha ela stot» ia6rj4 I

av »ilt att döt frka “Nej tack. det ka» 
j»g gum själv, jag år van att skara 
lika segt kött som det kär dår hem- 1

Lille John
rmmweile tid 
dfaga» ocå åa vathra 
*• om au hon
I Uret

De stora »reaodlga JORDSHUS!Vitt»*'
t mycket kår 

Hdir låg det Båg*
er»«Tgtokt ovar aaslbtat, lydnad* på \

Det var trädgårdsmästaren, 
visade omkring på den gamla gården. j 
nar någon kom for att se den. och 
Nirskilt stolt var han över trädgår­
den. dår det fano» många sällsynta 
tråd och blommor.

Men når man närmade sig utgår.- |" 
geif pekade trädgårdsmästaren alltid 
på en liten rabatt med blå blommor 1 
och sade småleende:

"Och det har är förgät mig 
e J!” - !

•éllspat gågkrefi ork ajåUatyrha intskokntt fr»m-
5~ H—nes historia år myckel 1»- ;

Ifs—t, eege ssie Tis. ork ti II 
•fler atidåag.n emio etd kaffet log ) **'

* kaa (ram eu gaamuli <]•■«
Ml skåp ork nkr kl. rnlg det

— Mar kan ds s|kl. »»— om »ad 1 ka mån for alt hålla ml* sällskap 
hon eppteest Dm hår kr harm aa a».

*Instruktionsboken härom — för självbyggire — kan
..nu erhållas från St. Canada-Tidnmgens expedition.

Jordbyggesmet odens erkänt främsta malsman. 
Ingenior Karl J. EUington, har utgivit en svensk 
bok och en engelsk, båda avsedda för självbyggare, 
främst farm are o. nybyggare, den svenska med 
omkr., 25 illustrationer och den engelska m. ett 80- 
tal illustrationer, sa att bok-köparen — sjalvbyg- 
garen även far ritningar o. fotografier av de for­
mar och stampklubbor som anvandas for bygge, 
och vilka “grejor” byggaren kan tillverka själv enl. 
beskrivning.

Nästan alla jordsorter användbara, och boken 
beskriver jordbehandlingen och alla övriga detaljer 
i metoden.

Priset a svenska boken $2.00.
Den engelska $8.00; Portofritt.

scr — åro vanligen befolkningarna 
delad»- 1 vissa politiska partier eller 
“läger" som det heter på farksprå 

mig vaken tillkallade Jag två av ml fce(
allt håll»lUdiiii att mmmmr ETT FÖRSTA KLASSENS SAM­

VETE.
ar

-irör ätt tillhora ett aååaut läger 
| tvinga* man nämligen "slå lager" om­

kring tUm på förhand uppgjorda opl- 
oloeer «x h meningar vilka Överena- 
rtamroa med en* eget aå kallade po­
litiska förnuft.

Största delen av våra mera utbil-

— det var tillräckligt, ett tre mar.
Klockan

Under en misslyckad Hamletföre- 
»tällning. där hela publiken hyssja­
de och väsnades från början till slut. 
våckte en man på första raden upp­
märksamhet genom sin orubbliga 
stillhet.

•krlft av erglnatet, uppsatt av Tho- , böllo vakt över eo döende*
■»»* Ctoatrr. sr. gång officer 1 ( rom , bortåt fyrs på morgonen meddelade 
*ell« »kl Originalet heflnher »I* j pfåätäo ml*, äli »Ir Chärte» »ar <loå. 
t f.otijjee Denioa. ä*o och ml» far Ja* elek la. Lada Marjorie it* i»ar» 
ler flek åeeaa kopia »■ eli tecken o»er »hagen. Jas lad» ml» kand pä 
H alt *. » gamla floadeskap. »om II dea dode» paaaa — d«e »ar »4 kall 
ii«are råu mellan d» bida l.mlljer i ati Ja* ryule »«d beröringen Ja* ytt- 
ka. ne »ar förW 

Doka |
Till upplys al ag för kotnmand» »lak 

len. som annars kanske kuode kom

Trå systrar, vilka tillsammans be- I 
bo cn. stuga, beskas < n dag av en 
luffare, som ber att få ett par byxor. 
Den ene systern svarar:

"Har bor inga karar.** v 
Nar hon stängt dörren framhåller 

emellertid den andra systern för hen- J 
ne. att luffaren p& grund av hennes, 
upplysning säkerligen kommer att gö­
ra Inbrott endera natten, 
ker då ut huvudet genom dorren och 

"Ja. det vill säja. om natter-

— Varför vissla.’1 nt Inte åtmin 
ston»*, frågade hans granne.

— Jag tycker late det vore 
svarade mannen, för jag har fått en 
fribiljett av direktören, men bättrar 
de sig Inte snart, så går jag sanner­
ligen och koper en biljett och hjäl­
per till.

dode och samvetslösa politikussar 
ha för Unge »<d»n mlstat ovannämn­
da fbmuft. I s.åtlet ha de begåvats 
med en linurlighet som for det mäs 

II» slår i guldkalvens tjänst
Varje låger har minst ea plattform.

rads några tröstande ord 1111 änkan.
grep min hand och tackade mig 

för min kåa^asfullhec Senare frå­
gade prästen mig. om jag ville över­
vaka bisittningen t kapellet — cere-

rätt.
let löd

ma att göra mitt namn samma orätt.
F,,m »tn samtid gjorde mig, vll! jag 
Thomas Den ton* »IM ('rslgstde.

IJund*- förklaring* som doek värker "kulle kunaa 
skall t jao» som ursäkt for mig s^ilv birn. att han blivit vigd till den *ista 
eller någon snklagHs*- nu*t l*»rd pro- j *H.an. 
tf-ktnru Oromwelie handllngsMatt.' då 
han drev mig bort från hären

G|. rarå partiets ursinnigaste ledare nu 
och då låter höra sin tordönsröst för 
ati dymedelst antingen söka över­
tyga sina åhörare om att han — eller 
hon — fortfarande håller styvt i par- 
ttloutmarud. eller odi dt t skulle gäl-

monlen skalle geoast aga rum 
avge vetvis var det "min »mskao for

meddela I»nl-protek- Hon etk -Kn fiskal hade & ambe.tctn vagnar 
måst skara ned en bontb* som hängt 
klg på grund av misslyckad koaffär. 
Han berättar detta tor en ämbetshri>- 
»ler och tycker att d«t är ett tråkigt 
Körp

"Aja", svarar den andre "Men du 
ekar bara ned en. Jag har en gång 
skurit ned tre stycken samma vec­
ka

na ha vi karar hog oss."Jag samlade mitt folk. <m-1i efter
en ...nd £ra ,^vpnJ.ärande nymiti

både sin egen så val som hela pUU 
formens karaktär och syftemål

“Det var en sot lig n raring hur 
gammal ar defl?"

"Två månader."
"Är det er minsta?*'

A "Om jig bara visste ett yatt 
få de avskyvärda papp:ren, alt

Jag b jodDen 39 juni 1€44. tre dagar fore sia- kistan 
’get vid Marstoo. lat Cromwell kalls erm. och m»vi avmätta steg o» h m-d- , 
mig tlfl sig »lsgna ögon följde mina soldator och i

— NI känner vål UJ1 dosaa trakter, i henn** tjänare efter Inne 1 kapellet

Några arbetar»- voro sysselsatta 
vtd ett bygge. Uppe |mI taket stre­
tade Anderson. „• biträdd av några 
andra, med ett stenblock, som vägde 
tre a fyra hundra kilo- Och plöts­
ligt föll stenblocket ned och hsmeade 
på marken några tum från den plats, 
där Olsson stod.

Ett ögonblick stod Olsson förlamad 
av förskräckelse. Men så upphov 
han sin rost och ropade:

^‘Anderson, din drum mel! Om 
det där blocket träffat mig. så hade 
jag kommit upp och gett dig det vär­
sta kok stryk du någonsin fått!"

att
etlga!"

11 : "Gör en pappersdrake av dem "Detta kallas "lova runt och hålla
*»*! tuni“-"frågad» han. och jaf »varade att jag frågade Jag. om jag an nu tn 

*ar född hår — Oftt. sade htn, jag i fick se min bortgångne barn doens 
har rått veta alt en »v våra värsta väns snstkte. och jag lyfte upp duken br hur det första politiska

dolde båren Där låg han som blev sått

Det är ännu ej uppdagst var el 
fröet

Antagligen skedde det 
redan i paradiset. Kain och Abel kun-

"Fy fan, det är som att vittja lång? 
rev* *

"Varför serverar ni fisken fore 
soppan?’*

"Jag är radd for att den inte kan 
hålla sig längre."

fiender, slr Charles Tem pest. hefln -om 
ner sig på Marstons »lott, förmodll- modellerad 1 vax. 
g«» för ett hälsa på aln fre. Tag tio 
soldater med er och för honom fången slaget rid Maston.

A.: "Ror någon barberare i när­
heten?’’

B : “Nej, men grosshandlar Vinge-

oa väl rätteligen betraktas såsom 
På kvållen deans ,4en politikens föregångs

I Sverlfe b<»rjade politiska

Två dagar «fteråt stod det blodiga

Kunden: "Jag tror. att i er affär 
finnes inte ett enda ur som går."

"Tja. vzfd skull det 
tjäna till, affären går ju heller inte."

Han får late komma undan De» minnesvärda dag fick Jag befallninghit lin."

tv caRiia därför vsrje försiktighet - < ...mw.il Proteklorn, som var ned- ^r8t uader Magnus ladulås i• Kim
m»*d smuts i »tora partier blevo kanustopta 1

är «tt viktigt uppdrag jag ger er. atl ofortöval infinna mig hos lord A. : "Jag forstår er Inte.
B. : "Jo. han gjorde konkurs nyligen Urmakaren

v erstånk t
Dsjjn männen voro redan utval var Vid ett fruktansvärt lynne, och buj, de s. k. "hattarna" samt de 

•da at Lordprotal jag såg. att han hade . »t k ke obetyd. vaikanda "meesorna
oss genast av till Marstoas «kML Jag ,ljrf HÉr j vänstra sidan 
får lov alt såga. atl detta värv icke

I roade mig, ty wnder gångna Ivckllga f,irräöare — av den förrädare, som bort.
dagar bad jag ofta varit en välsedd tr ord«r att fängsla

i gäst hos familjen Tempewt. Det var m«xl ansträngning
| , krtfcll aär Jag nådde slottet m-h rått bretna meningar. — Hur vIII hl for-|

jag posterade, mitt folk *å gjarat att nl »å skamligt underlåtit ska partierna höger, och 
| att all möjlighet Ull flykt »ar ute- jMlt göra er pllkt?

•luft., och sA tosltad. jag på stora ^ Va<$ monar

och då blev halva stan renrakad."

Vilket
av huvudet, av deaaa partier »om slutligen av b@h&

Je* var nära all dod»» I da* av *ick med negera, har Ja* tyvärr glomt
Om jag inte missminner mig.

t
Han var det sport mossorna vilka togo

och i av- livet av plommonstopen.
■ im4saSedermera anlogo de hemmasven- 

vänster-
! gängade tormer for alt slutllgea i an ; 

nl. herre? frågade dra. smärre grupper vilka, var för alg j 
Slr Charbs Teinpest är förvis- kämi-ar om maktställning och — sta-

U

I*• i

* '-** - ■ * “.:a
- .■£
■ I f ■

s.'.:::

öppnade» av en gammal ,
tjänare, »om blev yttorst förskräckt. *

H*" | - De. »ar J..« han. »m ka.via.l,
^ vad d» bdv.i.l. i-m an •'.‘Km * mig av hästen och gar mig detta sår. flugan genom skallen på mig. Jag
ord följd* *>«n mir tn * *n "nra “ Hade mitt folk Inte m#d detsamma lies löt mig for att ta reda på huru

t **’n w *' "A ,ltr a' ‘ 1 ‘ kommit till min hjalp, vore jag cu en många olika slags politiska partier
»ets fru. d<>d man «lär egentligen fanns hemma i vårt

Jag hade aldrig förr -ett Major le ja„ ,Nld 9funi jnfrtr dpnna .»f<.rgätllga mmlerland.
Jag hade blott känt bci- .nk|ag4||,e „.n mAl|i. ula 4 ,4vil.

| sko
s.aken därtill.

«'I
!so död. tens medel.

Häromdag*'!! flög den politiska | A Wjt

tm ; m
Tem pest
ne# man. då vt båda v om pojkar, 04 h

Till min stora förundran upptäck- 
Kanske såret i huvudet var or- it jag att Magnus Ladulås huvudkläd-Jag behan hade nyligen gift sig 

hovd* inte vaetä länge. o<*h då b<m 
A ädd* lut bugade jag mig bi>viakt for

nadspartler uppammat en ättlings- 
7— Kom hit med. ert a värd. ropade lista vilken ter sig aom följer. Byrå 

han. Jag gav honom det. men jag kratiska högerpartiet, yttersta, mel- 
, sporde mig själv, om detta var en ’ lerata och inre högern, bondeförbun- 

ond dröm eller om Cromwell verkli- det. höger- och vänster- gul. och röd- Dahl Steamship Agency
325 Logan A ve. Winhipeg, Man.
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henne och framlade mitt Ärende.
— Är »tr Charle# Tempest hemma
— Ja. det är han. svarade hon atrax 

till min stora förvåning Jag 
traktade överraskad denna vackra 
kvinna, som vågade såg* sanningen.
.hum hon måalr »na Inljdnrna. •« !•* «"•*• »'« len .rollpenk.ii l«dy , un, laldemokraler. .

plikt, att på Marjorie förhäxat er. som ni elipper | liöger- och vänatervridna socialister.
Gå och vis» aldrig ert gammal . ny-, slask vatten sai^t van­

katt- och häat-

1
flammiga liberaler, progressiva dito. 

— Bort ur min åsyn, forradar.* vanliga <* h ovanliga, tama och oiämj 
himpnt förrädare. !>et är endast for <la vildar. vänster- o<* hngertutaude

socialistiska dito.

^ gen mist förståndet.<

—. Het är min tunga
lord C rom wells of4b r häkta honom, bli skjuten 

»ad« jag
Gä! liga unghirkar. ox.

kommunister, anarkister, bolsevister.
förrädiska ansikte mer för mig

Detta jag har berättat, år dm verk 
liga och sannfärdiga orsaken till'att 
jag måste lämna mina krigskamrater 
aoro förrädare
att mylord Cromwell måste ha sett en 
ande. t> jag har med mina egna .»gon »ellertid

De kunna då resa med direkt linje från sina 
hemland till Halifax, Canada och med den 
mest direkte järnvägslinje till slutlig degti- 
nationspunkt.

Pass bestämmelser.

Närhelst en resa till gamla landet plane­
ras, sak samma om det är till Sverige, Norge. 
Danmark eller Finland, äro vi i stånd att er­
bjuda bästa möjliga ackomrr.odation som 
kan erhållas å någon direkt linje till Skan­
dinavien.

Jag befarade det. a varade hon ■ nihiliater och så vidare
Om nl vill veta fler», så bara aätt 

»åg/a bokstäver framför "i»ter"

Kom med -A skall jag tora er Uti ho- 
Nl behover inte frukta någon

list. men om nl gör det. så tillkalla 
aå många »v ed ra mån nl behagar

Jag gr övertygad om
Skandinaver, som 

äro canadensiska medborgare, behöva endast 
erhålla ett igenkänningsbevis från vårt kon- 
tor, och därmed undanrödjes alla hinder för 
resa jrenom Förenta Staterna till New York 
via Minneajwlis och Chicago, eller via Toron- 
to och Montreal.

Amerikansk invandringsskatt behöver 
icke erläggas, och om någon påstår att så­
dan skatt miste betalas, håller han sig icke 
till sanniage*. ,

För svenska, norska, danska eller finska 
medborgare är det nödvändigt att utfärda 
gällande pass och det är därför rådligt att i 
god tid sätta sig i förbindelse med oss för 
anskaffandet av sådana dokument.

Som eu Utcn nyhet tvingas jag e- 
omtala att det färskasteJag kåade mig skamsen och med

d»U<J- au J»* let- bchöTd» nå*on i c*iari«i T-mne.t »tå lik ,*-h i*tttitt av.lk-r fri» den gängse "is-
Sammanslut-

Med avseende å priset vilja vi nämna, 
att vi alltid följa ett bestämt pris, och att 
detta pris icke kan ändrar, utan att bryta 
mot de överenskommelser «om ingått» mel­
lan de olika linjerna. När vi därför tala om 
priser, styfta vi på de prisuppgifter som an- 
föres å de av angbåtsbolagen utgivna cirku­
lären eller seglingslistor. Därför finns det 
ingen möjlighet att erhålla ens en cents re­
duktion under det stipulerade priset, eller att 
betala en cent mer.

Föret betalda biljetter. Vi kunna sälja 
förutbetalda biljetter med direkt linje från 
Sverige, Norge. Danmark eller Finland till 
Halifax, Canada, och det bemötande som gi- 
vee är detsamm^ som erhälles ä resa här­
ifrån till gamla landet. För resan åtgår cir­
ka 8 dygn, ibland några timmar mer och 
ibland mindre, beroende förnämligst på vä­
derleken. Resan göres å på allt sätt moder­
na ångare (oijebrännare) och vi äro förvis­
sade om, att resande från och till Skandina­
vien icke kunna få fördelaktigare bemötande 
än vad som gives när biljetten köpes från 
Dahl Stemship Agency, den älsta etablerade 
skandinaviska ångbåtsagenturen i Canada.

Intet misstag kan begår av den som kö­
per förutbetalda biljetter för släktingar och 

-.vänner i de skandinaviska länderna från oss.

•rtt honom Jordfäetas. Det vågar jag ter*’ — benämningen* eskort I>å vi komolpt upp för tr»(p
avlägga min salighets ed på och be- ningen ifråga har adopterat initial* r-1 en åla.i* h»u med

Nar vi ijuiHowt 'rådde In i kriflar det kårm ed med mitt uamn na "F. B. A." såsom mera passande.
b tyder nämligen “Före.F. B. A

Nå v»d tror du f»m de'" t-itord- mnger. för Bombernas Ateruppllvnn-
rummef. rest** en katolsk präst sig 
upp frän golvFt. dar han bojt knä 
och Sainad* gå ut. men jag hejdad r 
htmoai for att övertyga mig om. »tt 
han inte var den. jag sökte, 
hum vål erinrade Jag mig inte detta 

Hår hade vi som barn lekt

min vän. de."
4». det var jn en underlig hi- Ekonomiskt sett. så borde denna 

Ack. •tori* t***1 <*ea är skriven av en tro- sammanslutning bliva i stånd att io-
1tirtllg man? bespara en stor mangd plurlngar.

Det är ju sålunda som bekant något
%Absolut Och dot k finns det

kurras ömma. och i den svaga belys bevis på. att Crommells hade rätt 
ningen aåg Jag. alt möblemanget var 
WMtefär detsamma som då. Där i hör ett spöke1 
c et stod ännu den stora eksängen

billigare ati låta trycka pampåetter 
— Dh var besynnerligt, såg han Hc. vilka endast äro undertecknade

T. B Å ’ ån sättarae skalle ha-
Närhelst Ni planerar en resa till gamla 

landet, glöm icke att tillskriva oss och vi 
skola per omgående besvara Edert brev å 
Edert eget språk. Vi äro har för att stå 
Eder till tjänst och vi skola mer än gärna 
sätta vår 28-åriga erfarenhet till Edert för­
fogande.

stället for att -var» öppnade han '• iviagats slösa både tid och tanke­
förmåga genom all exempelvisen låda och tog fram en v »x ma slå Ut­med den hoga »Anghimmnler

Lady Majorte gav mig en vink. o$'h
på tåspetsarna trädde jag fram 

kanala

— Hår aer du förklaringen 
tllt Marjorie och pråatc» kade låtit 
ev denne

^ kläcka orden "Svenske Bombkaatare 
lågans Centralorgan i aei ioo saek retanl *or» 

an- l at.'k l*a*t innan <t. finge
tmktan beaMkiiead,- nu* »andnln* for den. a att de hade dea

— Här ne» ni .ir (‘harte», »ade hon till Itada. när de beho.de <|en 
och to* han» hand nu-llan bäd» tina. CWtn beeokl. re*elbend. t aln hnat I 6« fntatimren 
Han är doernle a» detta »är. och hon m och de hade UWanemao» li»t»t »la* p* polttik.n 
pekade pä ett Mttdl*1 hnnda*" pä nt dem pin*, »om 4e nfcuäe utfOra. när man finner »ålnnda I dag

»n fara »>r a fnrde. ti* Tonuts Uwun aldan den »tors polen — manhaftl*n 
Nt foratn sången kom t»

Polliihen har heemladea tal
direkt tete. eåSlr krtenorna.

Järnvägsresan från Winnipeg till New 
York är några timmar kortare "tn sådan resa 
från Winnipeg till Halifax och kostnaderna 
äro ungefär desamma. En av fördelarna 
med resan till New York är den, att Ni då 
blir i tillfälle att se världens största stad mod 
alla dess sevärdheter. Köp därför Edra bil­
jetter via New York.

Her »om hal st.

K» hAcre m«kt’ han» brhel.
t-roemetti h»r haltit pt tumom
kan »lapa honom ut ur han* ««n* det »tr Chnrle» han •**. 

Jmnnde han han W. lo»*» Infor jande morene lä* ra*

runna-t »ar guTcrnortr. horgmaaure. domare och 
p4f(4- »riv(ätator »lika epptrhda 

ea I »an- och tillhöra det femUtlna könet Men 
peo Lady Marjorie »petade en »rlr man råkar ock*, på polltlikn karm-

«olar

»Ina Iteader
Ja* höjde P* huvudet och dt pä roll dt a dasaa — hade hoa Inte fört »ar I byxor detta faatan de eeamttt-

den Igenom, var henne* mas dod M "gen borde haft kjoky* att »kyla sina 
rnsMMeo beteravde» »hmpllght ler med.

Fri järnvägsresa från Bergen till Oslo samt tiU destinationsort som upfiges å biljetten.k tiiipnvmmNnp»
Kan nl kanna Igen mig frägad*1 knr.

fArop »ir Vhnrles fram Dahl Steamship AgencyHan rörde Inpfarna. g
ett IJad 6»*r dem. >*"h Indy »uile änder 

Majwie »ände ati* eo förebrående tJ* *m»eo öppnade* föl 
blict »om tydligt »ade mt*. att Ja* handra år *dae. faaa mai 

" »torde den döende» frtå

ur atu gom 
och räddade »i*

Ja*
k

omkring 
denna för WINNIPEG.klnrin* på den myatiaha

— Han »kall do t frid. »ade Ja* j lian t na reste I »rad* ar 
åM icke behagar Oed all akona lo< • ta a vt 1 d«a hofllnde 

-ana llr Ty i •* faU månt* fr* *or» aår han »cdao

nd» t ock
i arm Än.

»kall ha Vmärkt

A»*
é

imin plikt I i
• i

UiäÉÉI WBammmBmm ■

320 Acres
farm Ull salu. 7 mil till bamloln 
lx)d och aftdeamagasin, 2 mil till

re upplysningar tillskriv agaren.
Hf» avres odlat. For vida-

Erick Peterson
EXCEL, ALTA.

RUM
Hår Hi t*4l Winmpee nå

Laura SL (nära Logan A ve.) ett 
bloch våator ewi El ton St för Irev 
I1S« nim.
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F/rat»e år mtntn Ijortom fylld* kt 
4agru des t oktober £röfc*& Valborg | 
Kk eae fssHutam sr de» po»aiä

........................................................ ... 1 wwws^ww^wse/ww.Julexkursioner.
FIRA JULEN 

I SVERIGE
VID KÖP AV SVENSKA STÅLVARORDen säsong, di julresorna ; 

lörja diskuteras i varje hem där ;
.rs rertserMtee 8*»» Vst*. ti* !>►

: Av- OeSMI '«■ irm k »dr ål
k.»».*»!«« tuMr 0H1 UHuais i cet fm™ någon «om am nar fo- 

»od.u tui kan* ark dopp. Caud* ; reta ga en resa till gamla landet 
Tidning*- hopp** att fr*»ken Ek fort- | gtÅT flU (OF döfTeiL 
taraad*. trots ein akt a t ua* vårda ål 
4*r f framtid •». "kall 
kry ock ungdomlig.

befår allTitl Fa;ersta t Sil verkningar av

Ea man* 
f»:!r.in*«-4jr.r

kTi!
«tU ..i

Det år därför ett stort nöje • 
för oss att meddela, att Norska ;
Amerika linjen även har för av- ; 
sikt att anordna två julexkur- ; 
tioner, nämligen den 16 novem- ; | 
ber och den 7 december, och 1 
möjligtvis en något senare.
De*.»a tre resor hava anordnats 1 !• 
till förman for de som ämna re- ■ 
sa hem till Sverige. Norge, Dan- ■ • 
mark eller Finland för att dar ., 
fira julhögtiden tillsammans i i 
med sina föräldrar, siaktningar < • 
och vänner. !

Sarskilda mått och steg hava ! 
tagits for att göra dessa tre re- i i 
sor så luxuösa och underhallan- -' 
de i alla avseenden som det är ■ • 
möjligt for någon linje att er-.;; 
bjuda. Speciella julrätter jtom- ; 
ma att serveras under dessa re- ; 
sör och allt vad som möjligtvis ;; 
kan göras fur att öka passage- ; ) 
rarnes bekvämlighet kommer ! 
att ägnas särskild tillsyn. '

Vi vilja därför anmoda såda- i 
na. som ämna besöka sitt hem- • ’ 
land i Skandinavien eller Fin- 0O $ >e,c 0,>0 ■ 
land, att genast sätta sig i för­
bindelse med närinaste agent för j 
Norska Amerikalinjen, och han 
skall med nöje lämna alla upp­
lysningar angående priser, seg­
lingar, passport och allt annat 
som är av intresse för resande, 
eller skriv till

förblir* liks

SVENSKA AMERIKA LINIENSXjr modell storksågar. special tandning extra tunn slipade I ryggen. 
Fagersta' siallbsia så*bågar X o 20.

V ra fors huggyxor samt tälj bilor känds for sin utmlrkta skärpa och 
stoidigb t hava allaredan mottagit lovordande riiedd* lan-t-n.

Arbetsmöte hålls» av Ml#*«*n*kyr- 
ksei u cedorasforeei ng den 19 okio- 
te r kl å e. c på inbjudan bos råa- 
n^rna 1» Eags 212 Mari j . Street 

•
ner »ro pl det hjart irast r*|>judns 
Koromen #å msnr.g aat mnb möjligt. 

Konsul Olo# Hanson fråc Pritu-e 
Rupert, Ht C 'letades I Wlnnlpeg fre­
da ge» | förra veckan. ;<å våg hem från 
en »ffärsreaa t«l östern. Konsul 
Hsnson har a »der flrden Österut be­
sökt Montnuil. Ottawa. Tvronto parat 
New York och andra ståder i Fören­
ta stater a i affärsintressen Under 
ett samtal med denna lidni ga reda k 
tör yttrade konsul Hanson bland an­
nat, att han nu väntar att Prhiee 
Rupert skall gå framåt med större 
fart sedan utskeppning ar vete och 
annan säd börjat därifrån. Konsul 
Har;son trodde åven att sågverksrö­
relsen inom kort skuHe få bevittna 
ett betydligt uppsving i British Co­
lumbia. Herr Hanson avreste på fre­
dagen med kvållståget till Rdmonlon. 
Alla . dar han ämnad- stanna en dag 
eller mera.

SK :r<Bfc-'-.:■■
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Vedeågar av Trollhättans och Tors häl la välkända fabrikat.

= -af
u »06 älui

g S. F. F. filar.rs i—
‘Såg kamraten" eller ►äghjalprt ilan oumbärlig för de som använda X 

en uiansetAgar. T
Knsa inforte i ja re för Canada. X

Vi vilja rekommend»*ra att Ni köper hos Eder handlande pä Eder plats X 
Om deaau varor ej kunna er hälla.*» från honom skriv till oss for vidare I 
upplysningar. V

ui> 1
O<v

-j

Vz
UJ
O ’•u ,> kZ XSwedish Consolidated ImportsUJ XX (J • Jl I.ET1IV kV. SVKRIGKTJI»x< u»ii«I «*n »v liei*‘»«VlWIN MPEG, MAN1TOBA 

PHONE 27 021
O TVÄ STORA JULEXKURSIONERVD tz-j t.2 Er* påminnelse. VI vilja åter erin 

ra om den fest. som hålles av .Skan­
dinaviska Centralkommittén i luther­
ska kyrkan den 3 november. Biljetter 
kunna erhållas 1 slutet åv denna vec­
ka hos ekraddaryästare C. H. Nilson 

j och övriga 'medlemmar av kommit- 
j tén.

DC
från Halifax direkt till Göteborg

med fri resa till Hälsingborg, Malmö eller Arvika
för dar hemmahörande resande.

o2 X

26 NOVEMBER 
5 DECEMBER

9 DECEMBER

S. S. “DROTTNINGHOLM” 
S. S. “STOCKHOLM”NORSKA AMERIKA L1N1EN

ssm* från New York Jiu-kt
anordnar i år liksom i fjol M. S. “GR1PSH0LM”Dahl Steamship Agenccy. Norska

Xmfrikallnjens ångare “Stavanger- 
i fjord” avgår från New Tork den 26 
oktober <* h ftlervånder från Bergen 
den 17 november Ångaren “Bergers-

Sjukhjälpsförcningen

Speciell Julexkursion SPECIELLA G0TTKÖPSR1-30R.NORDEN
Stftad 1900

möter andra fredagen 1 varje månad fjord” avgår från Bergen den 27 okto- 
å Bcott Memorial Hall kl. S e m. — ber 

Sekreterare: Emil Ilallonquist, 396
I»gan A ve

Sjuk Ordf Emil Hallonqulat 396 
I»gan Ave . Tel.: A9053.

Flnanasekreterare: Alex »
etenstm. 1H6 Srot la St.. Winnipcg.

Bliv rnedlem av Wlnalpegs älsta och 
finansiell starkaste skandinaviska 
förening.

All* m. illemmar lom fOr län*r* *1 »ngaro "lfi lll* Olav" av*år från New
Ångaren ”Fredrlck VIII" 

underrätta ivgit k från Oslo den 8 oktober och

e Drottningholm" ) 
“Stockholm"

TUR- och RETURBILJETT 
I Tredje Klase

från HALIFAX eller NEW 
YORK till SKANDINAVIEN 

och tillbaka.

$178Dahl Steamship 
Agency

Imed
“Cripsholm" $182ANGAREN "STA\"ANGERFJORD" 

under en speciell färdledare.
Svensk» Amerikalinjen» ångare 

•Grip*holm” •>,avgkk från New York 
den 9 oktober direkt till Göteborg. 

Chrl- varifrån den återvänder den 26 okto­
ber Ångaren “Drottningholm’’ avgår 
från New York den 23 oktober.

Amerikalinjen»

Allmän ångbåtsagentur.
.'•25 Logan Ave. Winnipeg, Man.

»VV^WW*A^^^WW*AAAAAAA/W*/SAAAAe*AAAAAe
Cabln 6147.50. Andra Cabin $lf.2.50; Fursta Kl»** •19'» minimnm vardera vågen 

Tredje Kla*s. östgående 6105.50; rletgående $117, min
jar j*ilen <lå Ni stiger «imt*<-r«l 

jitlmui evenak j"lgi»r -v h k:
. Htreuska Amerika LiiUeu l-ii» ett glatt

T

Avgång från Ni flrPå dess , verkligt evensks Inetreeor 1 • • 
*ren*kt reee.illnk* 
juUtänming En 
minne för livet .
Ett storartat mottagande komir

Miss Lindgren har en mer än van­
ligt ärorik sångarbana bakom sig 
Hon erhöll sin första utbildning i I 
Kalamazzo, Mlch., och var sångin- 
struktrls vid lärdomsanstalterna i 
denna stad under en period av tre 
år.’ Senare tillbragte hon två år vid 
kungliga muslkkonservatorlet 1 Mitb- i 
f hen, Tyskland/ Dessutom har hon 
studerat sångkonst för William Sha 
kespeare. London. Stephen Townaecd, 
Boston och Teodor Harrison.. Ann 
Harbour, Mic h. Vidare har hon under 
ett flertal år varit bunden sjm solist ( 
vid åtskilliga av Förenta staternas 
större kyrkor, och var bland annat 
unde fyra år solist vid St. Markskyr . 
kan i Seattle. Wash. Ar 1923 var 
hon solist vid den norska sångarfes­
ten I Bellingham, Wash. och år 1924 
blev hon korad till solist vid Wash­
ington State Music Teacher*s Asso- j 
ciation, Spokane. Wash 

Av ovanstående kan man förstå att 
miss Lindgren är en sångerska av 
ovanligt mått och hennes vackra

■vt-nek mu»ik *v.-n»k
julreia istd ih-n omlfckli

c’**'»tHinaviska
New York den fr att berfe’»* dr jnlreaande svensk Amerikanarns 

ankomsten till Otiteborg

^*5•x.ler kortare tid ombyta vistelseort upp- York idag 
manas att omedelbart 
Pinans -Sekr.. därom. 7 december 

med passagerare
återvänder från New York den 26 ok-

Vid resa till de skandinaviska 
! länderna bör man hänvända sig Uu 

Dahl Steamship Agency. Biljetter å 
I alla linjer tlllhandahålles. Alla upp­
lysningar angående passport o. s. v. 
tillhandahållas gratis.

Begravning bolls från missionskyr­
kan. l*ogan Ave., och Ellen st . förll- 

j den onsd ig den 6 oktober kl. 2, då 
i stoftet efter mra. Ruth Naetni Elisa-

Tidliare turer från New York

“Stockholm” 1 No v.,“Drottningholm” 23 Okt.,
“Gripsholm”-9 Nov.tiU

Jula i Sverige I Är! Res med “Svenskarna* egen linje”! ’

tm nar

;

NORGE, 
SVERIGE, 

DANMARK 
och FINLAND

1 ttplutK. biträde vid U 
måste agent f«.r linjen.

tlMrdaiidf ar 
eller

K<*r ridare uppljraninKar 
nödiga papper H< . hän v*

heelallning 
nde man *ig

SWEDISH AMERICAN UNE
WINNIPEG. MAN 470 Matn Street MONTREAL. QUE . 518 St Cather 
W MINNBAP0LI8 MINN , 5J6 Second Ave . So SEATTLE. WASH 
Fourtb Ave • ° ,

beth Gra^een fordea till gravens ro. 
Kyrkan var dekorerad i svart och vitt 
och en stor och vacker blomstergärd 
prydde såväl plattformen som kistan.. 
Kistan bar* av A. Hallonqulst, Wllh. 
Nelson. Otto Nelson, N. Lind. Josef 
Johnson och Hammar, 
tjänsten leddes av pastor G. A. Quarn- 
ström, »om talade tröstens ord med 
It-dning av Joh. 19:25: “Dock, jag vet 
att nvn förlossare lever." Redaktör 
C. J Eng vall deltog med l&suing av 
Gud» ord och bon samt ett kort anfö­
rande.
t-tl samt miss Margret Eng. mre. 
Wllh. Nelson och miss Esther Lind. 
Många hade samlats för stt betyga 
den sörjande maken, br. Nels Gra- 
deen sitt deltagande. Jordfästningen 
skedde å Brookside gravgård. Mrs. 

En ». k. “Rummage 8ale" anordna* Ituth Gradeen v.ar f<*dd den 12: te fe- 
1 föreläsningen»»met i Gra< e (*hur< h hruari 1892 i Nissafors församling 
den 16 oktober. 1:1 10 f m. En hel Jönköpings län. Hon ankom till Win-

Samma månad, 
den 12 te april, förenades hon 1 åk- 
trnskap med efterlevande maken. Nels 
Gradeen och har dera* äktenskap väl­
signats av Gud med två barn. Nels 
Gregor Thorild 2V* år och Olen Ber­
til Cllfford 7 månader gammal. Jäm-

W. Brandt
Ledare för exkursionen från Canada 

till Narge.

Stora förberedelser göres för att denna resa skall bli en 
verklig lustresa. Ressällskap, musik och mat, med särskilda 
nordiska julrätter, är allt — skandinaviskt. — En äkta nor­
disk julstämning kommer att härska under hela resan.

Ni anmodas om att insända reserveringar i tid
genom att deponera $20.00 för varje biljett, vilken summa 
krediteras och dragés från priset då biljetten betalas. Pen­
ningar för biljetter kunna sändas geitom "Bankdraft" eller 
“Postmoneyorders" utställda till vårt kontor i Winnipeg. 
Biljetter utfärdas till och från vilken sopi helst järnvägssta­
tion i Canada.

HELGE
ANDERSON

SCANDINAVIAN; 
r-jWå AMERICAN @

r

■Sorgegud»- Till MAILORDEK
Box 11 ^.Winnipeg 

Man.WINNIPEG Sverige
4
via Oslo eller Köpenhamn. 

Regelmässiga avseglingar från 
New York:

.Dragspel, Grammofoner, 
Svenska Järnvaror, Skandina­
viska Grammofonskivor av 
alla kända spelare.

Radioapparater.
Svenska Statens Premie­

obligationer.
Sänd för Prislistor.

BOX 11, WINNIPEG. MAN.

1Mra. Albin HAgglund nivd dotter 
från Teubvn. Man . vistas för närva­
rande på iMMok 1 staden.

Mr. och mre. Hermanaon från 
Canwood. Sask , hava under veckan 
vistat* i staden. Vnder uppehållet 
här gästad» de mr. Albert H**rmin 
son» hem härstädes.

1
Sång utfördes av en kvar-

FRI RESA MED BERGENSBANAN.
Priset för en tur- och retur oceanbiljett från New York till 
Norge. Sverige eller Danmark och till­
haka till Halifax, tredje klass, är.......

Glöm icke att Ni sparar cirka $14.00 genom att köpa 
tur- och returbiljett i stället för enkla biljetter, i den händel­
se Ni tänker göra en rundresa.

Till Finland är priset $186 plus krigsskatt tur- och retur.
Priset på Cabinklass är $152,50 enkel biljett.
Till ovanstående priser tillkomma priset å järnv.-biljett 

till New York samt krigsskatt.
Alla tecken tyda på antalet julresande från Canada blir 

i år det största som någonsin rest hem för att fira jul.
Skriv till oss för alla upplysningar och gör det strax.

8178.00
Plågas icke merd l klädespersedlar och dylikt komma ntpeg i april 1923. 

att ui bjuda» (III ytterst billiga priser. 8. S. "FREDERIK VIII”
8. 8. “UNITED STATES” Nov. 4 
S. S. “OSCAR II*
S. S. “HELLIG OLAV" Jl 
8. 8. “FREDERIK VIII" Dec 8

S44 00 rabatt tredje klassens
* * Vtur och returbiljetter gäl­
lande för tolv månader.

KÖp förskottebttalda biljetter 
för släktingar och vänner i Sverige 
VI garantera snabb överförsel och 
framkom»! av passagerare

Flesta ångarne anlopa Halifax 
västgftende.

Angående biljetter till eller från 
Sverige och gratisupplysuingar, Lill- 
«riv:

9randinavian- American Line
461 Maln SL, Winnipeg, Man. 

618 8t. Catherine St. West. 
Montreal, Que.

116 Cherry St., Seattle. Wash.

Oct. 26
av dålig mage. då äkta Llnfröextrakt 
av Östersunds magasinets 1 Stockholm 
medel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, magkatarr, magsår, då-' 
lig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande sviadel. matlighet,’ 
tryckande känsla i maggropen, sveds 
l bröstet, sömnlöshet m. m. Kekoro-- 

Prls per

* Mr. Axel Häggiund från Norris 
Lake. Man Ivar under veckan vistats 
1 staden Han rapporterar att tros- 
keu I han» hemdistrikt är så gott som 
fullbordad.

Nov. 18 
Dec. 2

te älskad make och, barn »örjes mrs 
V gde av pastor G. A. QuamStröm orad^n av föräldrar, tre systrar och

I pastorsboetällel den 6:te oktober menderas av hrr. läkare.
paket $1.20.•n broder bosatta 1 Sverige samt fem 

’k' John I!.,. >■ ;»r:i> fi An Mulvi- brö<|er bosatta i Förenta 
htll, XÄn . och mUs l«aura Maki från

Hildur Levida Lindgren.staterna, 
le 1 förening 

med Herren redan 1 Sverige, förenade 
sig strax vid sin ankomst Wlt med 
Ftrsta Missionsförsamlingen, av vil­
ken hennes make redan var medlem

Mrs. J. Halverson,
1431 ADAMS ST., N. E ,

Minneapolis, Minn.

smeknamn, “den svenska näktergalen'*
3 väj r*rfjanat. Hennes 
Jfhq*6rt omfång och år 

klar och fyllig både 1 djup- som höjd- * 
lägena. Hennes föredrag, ehuru 
konstnärligt dramatiskt och på ^löjd. 
punkten av teknisk fulländning, är 
dock på samma gång enkelt 
flårdfrltt och verkar betagande 
innerlighet.
en av våra yppersta tolkarinnor av 
de nordiska folkvisorna, som kräva 
både en djup förståelse för musiken 
och dramatisk förmåga för att rått 
kunna återgivas.

For att giva en föreställning om 
huru man i Förenta staterna mottagit 
miss Lindgrens konserter, vilja vi åter­
giva en kritik hämtad ur tidningen 
Standard, A na ronda, Montana.

“Hildur Levida Lindgren delighted 
an au dien ce that filled the First Bap-

k* känner sig vidare hågad att gå Miss Hildur Lindgren, “den even- j tist church orerflowtng with her pro-1 
hem efter föreställningen. Att pjå sha näktergalen'*, som hon även be- J gram of selectioos In German, French, 

aen i fråga år spännande säger sig tecknande bUvlt kallad av pressen I j English. Swedish and Norwegian For 
»filn. På samma cång som det hål Förenta staterna, kommer «om bekant | an honr and a half she kept her Ingen 
ler ainn«*na t spsuctng har det och- »t giva en hoesert å Colainbus Hall (hearers entbraUed with the richness 
så sina humoristiska sidor "The Go- torsdagen den il denne# under anspt. of her voice. and she w* forced to 
rtlla" kommer säkerligen att draga eter av logen “Strindberg" och för- res pond to theår applaose with encore 
fullt has vid varje föreställning eningen “Norden".

Witinlp- g. båda flnlandarc 
voro mr. oih mr* Frank Sjöroos. De 
komma att bosätta sig 1 Mulvihill. dir 
mr Harksray idkar lantbruk.

Vittnen
är följaktligen 
rost är av s ili,

- m
Till Salu“Lady Next Docr* heter dea kome- och har hon under denna tid gjort 

dl. »om under veckan uppföres å sig känd som en helhjärtad och varm 
Winnipeg Teater. Med Margaret Ge- kristen som städse

i den ledande kvinnliga rollen Frälsaren på det område Gud anvi- 
Vantas det. att besökareantalet vid sal henne. Därför »örjes och »ak 
r.åm. da teater kommer denna vecka nas hon även av församlingen. Re­
an bliva ett rekordartat sådant dan i maj blev ror#. Gradeen nedlagd 
Sprudlande humor och intressanta på den sjukbädd, som slutade med 
episoder ; mväxta med varandra på hetmes hemförlovning måndagen den 
ett sått som gor. att åskådarens in- 4:de oktober, 
tresse hålles fängslat från början till månader och 20 dagar

trösta, hugnval» och bistå den sör­
jande maken samt taga sig ann ho­

sökt att tjäna >
i sin

Därför år hon också

Ford turistautomobll, $160.00 koi 
»ant. Indian motorcykel. $45 kon-, 
tant. En vanlig cykel $20 kontan' 

j Allt f gott skick och användbara

orge

» »om helst. Ägaren ämnar resa til!The Viking Hotel*
Califomien.V

“BTAVANGERFJORD"Hon var då 34 år, 7 Mr*. 0. JohnsonMå Herren 786 Maln Btr. Winnipeg, Tel. 67 686 
Bästa Skandinaviska Hotell för den 
resande publiken. 1eta klaae rum. 
Anguppvlrmning. Varmt och kallt 
vatten. Vänligt bemötande.
75c och en $1.00 per dag.

CHA8. GUSTAFSON, Ägare.

469 Riverton Ave.,’ Elmwood.
slut.

AB1NGD0N HOTELSDet miste vare ferskrSckHgt:
"Gorillan- h.-lrr det »Udeepel »om 
dre ii. vt-, ka uppfOrre i riayheuae 
Teater Det år eu mr.tl.kt drama 
as de; »la< »om (or att åakådsree Ir-

Abingdor, Squsre, 8th Ave- Near 12th 
Street New York.

Bkata hotell fftr den reeeede ekas- 
dlnatiaka pnbllken 
anordningar Mr .:dra och *:dje kla» 
•en» pneaageram.
REKOMMENDERA* AV LEOANDC 

ANOBATSBOt.AO. 
Pneeaeerare metan pé jårnslenata 

tt°nen I New Tork Tid aniomaten

Pr,.

Ea framstående sångerska.
Alla modåroa

DRAGSPEL
åisåar sång bör försum­

ma detta tillfälle att höra en av 
vära bästa sångerskor, och då latrå- 

x desbiljetten är satt sä lågt

rent» för att giva alla en möjlighet
att höra den ryktbara sångerskan, bör kromatiska dragspel utföras på
rxiinmhH. H,11 Kliv. fniiaati beställning. Även reperatloner ntfö^Coluznbus Hall bliva fullsatt vid ^ gkrlv ^ eBgeleka ^

C. SYLVE8TRE.
807 McDermot Ave» Winnipeg.

Första klassens handgjords piano

i
hennes konsert den 21 dennes, 
vidare annons 1 dagens tidning.

Se
Betala prenumerationen idag!7Safler encore."

/

m... ■ - ■

VASA ORDEN
Logen No. 269 “Strindberg"

Möter l a och 8:e torsdagen * 
varje månad å Columbu* Hall 
Cralmm & Smith Str.. kl. S.l^.e. m 

Sjuk -Ordf. J A. (lustafshn tU8 
ljOgan Ave Tfl A7021.

Flnanm*ekret«*rarf C. H Nilson. 
298 l»Kan Ave. Te! A7021 Res 
Tel J8631.
Sekreterare: Edvin Asplund, 829 
Richmond str.

Vasa Orden har nu över' 60.000 
medlemmar 
år Winnlpegs största svenska före 
ning.

Logen "StrindN-rg”

i
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SIDAN ÅTTA SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG MANTTOBA, TORSDAGEN DEN I! OKTOBER 1926.

y

Pflwt» llml.'T*A!«t l»R
Hwii*k % \ mrfik* 1.4s«i.-ri 

t.1 h (’ I> K.

.rnar»» 1 -<M* i S\ e-rirr samlCanut|.nsi«k ;i 
|»HHX for

-•l<aa gTnoin alla "ti.-krt agt-n
i':‘ N U

JUL-EXKl RsSION
FRÅN CANADA!!

De kärs, som stannat i Sveri 
ge, längta efter eder!! 
nem nu till jul! Ni får det bäs­
ta ressällskap till barndoms­
hemmets land med —
8. S. "FREDERIK VIII" den 1u 
Dec från Halifax.

Res

Dahl Steamship Agency
Generalagent för Norska Amerika Linien.

325 Lagan Ave., Winnipeg, Manäoba.
Biljetter kunna också köpas från nlla C. P. R. och C. N. R:s Stations-
agenter.
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“Broder Frans" och Fransiskanema. HURU US UM 1 SVEISKA. Canada och de tidigaste kartorna.
700 år m4u -Gwb lille fattige" limmade jorden. översättning för Svenska C anada-Tidningen.En berättelse har ett litet bara lärdes tala hri språk.

I år ka ejakatdra år fårfleUt II! ock arga t följande- berättelse: Jag 
har funnit an I bogata grad fullkom­
lig mån nia ka. aom rtll leva efter de

Någon har aagt. att världen blir i till de förlängda hjålttmodiga forsk- 
I mindre för varje år. aom går. öka j nlngaraa for Nohiväafpusiiageii. Hak- 
i de tranaport eri ngshaat tgh - ter bringa i ngt a, karta år rätt aå omfattande. 

1 enstaka ord, aom helt oväntat kom- j jordens avlägsnaste platser närmare Ivtx v i aar det spanska aettlementet 
mo från hana mun. ] varandra, distanser synaa årligen for- i Californlen. Ingenting var på den

Bland de föremål aom lämnade var- f krympa. Det år nu aå lätt, att fär- ' iden känt om den nordvästra »ek- 
aktiga Intryck, voro djuren vl sågo I das Med vilken lätthet kan man ej tionen av Nordamerika Allting norr 
Hundar, tämligen vänliga, tanna det * »tiga in till en reaebyrå eller biljett , .-m Nevada är angivet »om en »tor 
gott om I Brunswick, och min boo I agentur och köpa biljett till Vallat! ! -ju. The Saguenay. river och the 
lärde alt räc ka ut händerna och klat> I na. Colorado eller Zanzibar. Kllt-r. | Mountalne of St John årt> v^stllga*. 

Ibland kunde en katt få I om man »A önskar, kan man
tillförlitlig karta

på gatorna, fick Ullen klappa och stry- löver snart sagt vilken plats som helat 
ka över deraa blinka, »låta sidor j
Pågiarne. som vistades 1 de g ro na | ka voro Icke de ImaglnaLva och o. 
dälderna eller hade al na boq 1 lundar »fullständiga kartor våra förfader ha 
och träd. pekade Jag på för min lille | de för vilka världen dagligen 
eon. och han kunde ge akt på en fly i nya skepnader för vilka de avlägsna 
gande fågt I om den var nära. eller en | haven hade något av sagolandets for- 
atillaslttande. om de smé ögonen rik i trollande magik över »Ig och vilkas 
tade» åt det hållet

d*a ev d* blidast»- och Innerliga»te 
någooain y-ret lyk 

horom högt åå

översättning från engelska av Claes L. Haltgren.
gestalter,
ted* »itt liv i des av 
•kade kyrkan Porto bcwl* I Asslsi. 
rienne man var “God* lille fattige*, 
4*n heligs rranetekaa. åren kallad 
Praaa »v Aaelel. till aklllnad från

Denna artikel Ingick 1 april, maj- 
och Junfhåftena I tidskriften Chlld- 
hood Educatlon. Den år coprighted 
och publiceras med tillåtelse av The 
Williams and Wilkins Company. Bal­
timore, Med., utgivare av Chlldhood 
Bd m at lon.

gagnat. Fastän han ej hört något 
annat språk ån engelskan des an n tän­
der, visade han likväl Intresse för det 
nya språket. Han rar nu även 1 gott 
sällskap ty han kunde ge akt på fö­
remål, skratta och på sitt eget aätt 
deltaga i samtalet med det harna#iga 

Inledning. Denna sanna berättelse jollrandet av ett fem och en halv må 
om hur ett Iltet ba^n lärdes tala två cader gammalt barn 
språk innehåller mera än en beskriv­
ning av en apråkunderrisnlngsmetod.
Den beskriver ett barns första skola 
och deaa bästa lärare. Barnet fick 
undervisning, t rhöll begripliga intre», 
sed och ernådde en sinnenas jämn­
vikt genom lyckliga erfarenheter. Man 
giver akt på ett förfaringssätt som 
danade en barnslig förtröstan l elället hade redan gjort stora framsteg 1 en- 
för fruktan. Den riktigaste upplöst geiska. Hane mamma hade låst för 
ran kom genom den fort rolighet som honom, så han kunde känna igen måL- 
bldrog tUl utvecklingen av gossun» ga ar M utber Gvoae -rimmen och 
personlighet och karaktär. Luella 
A. Palmer (Miss Palmer är super-

helig* evangeliets ord och 1 allting 
iakttaga den evangeliska fullkomlig

Och jag tror nit Herren har 
för avsikt att genom honom förnya 
den helige kyrkans tro över hel* 
världen. •*andra helgon med namnet Prans. ty 

den katolsks kyrkao känner fler* Bröderna från Asals i finge dåref- 
I begynnelsen ber emellertid Kran t*r företräde för påven. Ifenn* låt 

ihluirDrlias stiftare Ht helt annat Krans framlägga »itt program. <* h 
namn åo Kran*, vilket var ett slags svamde därpå “Kåre son. det l|> du 
smeknamn, som gavs bonmn av ta- j (vh dina br<»der föra 
dern för ha^s redan som barn visade I för stringt 
fårdlgb^t I franska språket. Han var Icke på att 1 burna *v 
döpt Ull Giovanni och föddes. 1112 hänförelse, själva åren I stärd att 
i den Ulla Italienska staden Aaalsi 1 
närheten *v BpotHo. g|
Pletro Bernardoee. och modem. *oro j * rin 
torde ha varit av sydfransk hörd. h**t. i

samma förmån, och hästar, som stodo I »ig en minutiöst
skaffa I te punkterna i Canada.

Såsom ar att förvänt* finnas en 
del franska kartor från Canada. En 

Men huru mycket mera romantie- som publicerade» | paris 16o<# ar q»n
första någorlunda fullständiga karta 
av Canada. Don visar Champlains 

antog upptäckter Liksom andra kartor, 
som forskrlva sig från denna tid. sök­
te denna karta ge en illustration av 
den “Nya Världens" flora och fauna. 
Den typiska nordamerikanska födan, 

ankrad vid en ny “corn on the rob** illustreras på 
ett synnerligen aptit retande sätt, 
<><h vad som framgår av kartan, mås­
te landet producera, en **myckenhet 
av druvor. En del familjära namn fo- 
rekomnxi^fpr första gången, såsom 
Chalem Bay ovh Coi*e Hretou. medan 
ifochelogu ar en synnerligen |dt- 
toresk plats. En liten men rund 
stockad betecknar Montreal.

Ar 1613 var “the Voyages of Cham- 
plain” publicerade o<*h å en karta 
som däri förekommer, visas första 
gången Hudsonviken, betecknad I en

Verklig undervisning började emel­
lertid ej förrån I slutet av mars. di 
min familj kom till mig i Baltimore. 
Medan vi hade vårt boetälle 1 staten 
Maryland. hoppades jag få vara nära 
hemmet åtminstone en del av tiden, 
och vår gosses undervisning på sven­
ska kunde påbörjas på allvar. Claes

synes n.lg allt- 
Vlwrhgw tvivlar jag 

eder första

■era sålunda. I bo-en emelle rtid
Kadern hette .cWså Unka på d‘.a» som komma efter 

och som ka Vi. k f icke länen ha
aam *»a Iver.” Hur kunde jag gkepp när som helst, helt oförmodat. 

veta att dessa Intryck voro varaktiga? kunde finn* sig 
Emedan Ctaes ttfl exemp-l vände

le Plca. , Ilåill »rara<i* Frar.» blott: “Her- 
Btm yngling utmårklr »I* Fran» ■, re.-xly j»g litar på min Herr,- ]» 

ISfta. men också for 
ett »lösaktigt och föga allvarligt liv.
Han roade sig tappert, och kunde gö­
ra det emedan fadern som rik köp­
man, men I stallet lat Krans varva 
•ta nöje fann han t sorglowt umgänge 
med jämnåriga, och han var den fram-

kontinents stränder.
4 FÖr att bistå dem. som vid Wenv 
* bley Studerade de delar av den illt 

lör väl kända världen, som tillhör 
det Brittiska riket, hade det Brittiska 
imséets myndigheter rrrangerdi en 
utställning av tidigare dagars forsk 
ii.ngsresandes kartor.

Behagligi kartor.

sig för att titta efter hunden, når Jag 
pekade på den for honom, och då jag 
bytte om och endast nämnde hunden 
utan att peka på den. såg gossen åt 
det hållet dår djuret fanns.

sus Kristus. Har. har lovat oss det 
eviga livet och den himmelska salighe­
ten. och skall heller icke neka ose 
något så obetydligt som det vi be­
höva hår på Jorden till livets uppe 
hålle."

Med en aning av ett leende svarade 
Innocenllus “Vad du säger, min t-on. 
ir fullkomligt sant. Men den mänsk­
liga naturen är skröplig och fasthål. 
ler sillan länge rid ett och samma. 
Gå därför bort och bed Gud uppenba­
ra för dig huruvida det du önskar 
överensstämmer med hans vilja.”

Krans och bröderna lämnade nu 
hinoncenttus. vilken i nästa konsisto­
rium föreläde saken för kardinaler­
na. Bom sannolikt var, hade flera av 
dessa gamla praktiska mån stora be­
tänkligheter mot orden, vars princi­
per syntes strida mot vad som var 
möjligt för människor.

Alla invändningar söndersmulades 
dock av Johannes Colonnas enkla vo- 
tum. “Denne man önskar blott att 
vi skola tillåta honom att leva efter 
evangeliet Om vl nu förklara, att 
det är oöverkomligt, så förklara vl 
därmed evangeliet för omöjligt att 
ItTyda oCh bespotta alltså Kristus, 
•om ir evangeliets upphov."

Dessa ord gjorde verkan och Frans 
blev åter kallad till Lnteranen

Under den ngtt som föregick den­
na nya sammankomst säges påven 
ha haft en underbar dröm. Det fo- 
rekom honom att han stod i La le­
ran palatset på det ställe, som kallas 
Speculum. emedäa man därifrån har 
en vid utalkt, och att han såg över 
mot den åt Johannes doparen och 
Johannes evangellsten Invigda La- 
terankyrkan. alla kyrkors huvud och 
moder: Och då såg han med en rys­
ning att den stolta byggnaden vack­
lade. tornet lutade, murarna begyn- 
te att rem na. Snart skulle Konstan. 
Uns urgamla basilika Icke vara annat 
än en grushög, 
skräck och med maktlösa händer 
stod pä ven 1 éltt palats och såg på. 
Han ville ropa. men kunde det Icke. 
Och vad skulle det också ha gjort 
för nytta? Han ville knäppa bän­
der till bon. men mäktade icke. Ilk- 
»ohi detta icke heller skulle ha gag

kunde flera flngerspel. Han kunde 
forstå en hel del sv vad som sad?s 
till honom, oeh likt andra barn vid 
den åldern var han emottagllg för un­
dervisning eller kunskap som medde­
lades på lämpligt tfttt.

Under denna Ud gjorde Claes mån­
ga försök att uttrycks sina tankar 
(express hlmself) och resultatet blev 
det vanliga barnsliga joller, aom öm­
ma föräldrar kunna förstå, men In­
gen annan. Han hade sålunda fått ett 
tämligen stort ordförråd. Innan han 
vid nio månader/i ålder kunde uttala 
altt första riktiga ord. "cracker’*. Det­
ta ord begagnade han nu alltjämt, ej 
endast då han ville ha en skorpa, utan 
för vad som helat han ville ha eller 
för att uttrycka rörelse, glädje och 
Ibland vrede.

'X Intendent for Kindergartenskolorna 1 
New York.

Gossens undervisning under förets 
levnadsåret.

Sålunda lärde min son sig att kän­
na Igen orden för häst, hund, gräs, 
fågel, vatten, blomma katt. backe, 
grön. och, naturligtvis, många andra.

sle vid sila fester och upptåg 
Fadern hade imr*t honom till köp­

män. men 1 stället lät Frans värvs 
sig för deltagande | Ht krig som upp 

■..blossat mellan Aaalsi och Perugla.
‘ **Han råkade t fångenskap och kvar- 

bölla bos fienden I ett år
Efter alt omkring 12VS ha återfått 

friheten vände han hemåt, men ö- 
verfoll» av en häftig sjukdom, varun­
der hans liv fick en ny iqiiktcjig 
Han Insåg våridens fåfängllfhet 
och ägnade sig alltmera åt bon och 
betraktelser aamt åt att efter tillfrisk­
nandet bistå de fattiga och elända 
Han gick ut och tiggde för ntt med 
de aå hopsamlade medlen kunna 1- 
ståadaätta kyrkorna St. Damlan, Por- 
tiuneula och andra 
drog honom Infor biskopens domstol 
för ett svara för slu 1 den gamles 
tycke alltför stora välgörenhet, men 
då avstod Frans frivilligt från sin 
arvsrätt, drog ut 1 skogarns'utanför 
Asstsi och började leva som eremit i 
en grotta 8å förglngo två år sv hans

För någrs Ar sedan träffade Jag en 
liten tvåårig dam. som vid denna spä­
da ålder talade engelska, franska och 
tyska lika lått och korrekt. Denna 
händelse gjorde ett mycket djupar i 
intryck än andra fall. som kommit till 
min kännedom, dår äldre barn hade 
mästrat mera än ett språk. Jag för' 
satte mig då att skulle Jag en gång 
bil lycklig nog att få egna barn. skulle 
de få aln språkkunnskap under det 

• skede I livet når »ådan undervisning 
kan givas med den störst* lätthet, 
och med en metod, som skulle ge det 
varaktigaste och mest praktiska re­
sultat. Huru kunde detta göras utan 
att anställa en lärarinna eller guver­
nant? Detta blev min fråga eller mitt 
problem.

När min förete son. Claes, anläpde 
för fyra år sedan, satte jag strax mitt 
beslut 1 verket ge oom att från början 
vänja honom vM ljudet av sina fäders 
språk. Hans moder år av engelsk här­
komst. född 1 Canada, och kunde In­
gen svenska. Alla våra bekanta och 
folk. med vilka vi kommo 1 berö­
ring. talade endast engelska, så utsik­
terna för ett annat språk voro från 
början ganska mörka. All undervis­
ning kom att falla på mig. och Jag 
hade just tagit upp ett arbete, som 
under min sons första tre år höll mig 
borta från familjen åtminstone hålv- 
ten av tiden. Ändå föresatte jag mig 
att strax börja undervisa min son 1 
språken. Naturligtvis skulle svenskan 
bli först och övriga språk efter som

Av intresse för ranadensaM uro ic- 
I ke allenast Canadas kartor, utan oek-

Detta betyder ej att han så tidigt för­
stod verkliga betydelsen av t. ex. grön. ^ 
men ordet var ett välbekant JJud. »om 8 
alltid begagnades tillsammans med 
gräs. backe eller rad. Hund. häst och 
blomma kände han uttryckligen, som 
visades av hans åtbörder, fastän han 
ej ännu kunde säga dem. Han kände 
också ordet vatten som beteckning 
för den breda flytande Potomacflo. 
den, och han visste också vad det 
var när han drack ur ett glas för att 
stilla sin törst. Därmed är icke sagt 
att han nödvändigtvis visste att det T 
ena var detsamma aom det andra, 
men han visste precis var han skulle 
Utta efter den stora 
som flöt under bron. eller den bru­
sande strömmen nedanför backen, lika 
vål som han visate att vattnet 1 eit 
glas var något att dricka.

Delta -tyckes kanske vara mer na-

Västlndiens och Newfoundlands 
I Till exempel, Drakes beskrivnlnng av
t »In Hrd till Vuttn.lK.,,. ,mhll„ra,l I 'tr“* så 'om "Bav wh,rv Hu,l”on <ld

winter” Inga av de Stora Sjöarna 
äro upptagna A denua karta, men 
Nova Scotia är benan$nt vid sitt gam­
la. romantiska namn Acidia Lake 
Champlatn. Three Kivers and Que- 
bec åro tydligt n upptagna.

I lamdon 1589. bifogar han å sin karta 
(över Västindian, en" teckning av kon- 
I turerna av kontinentens kust. nå 
I långt norr »om Canada och St. Law 
4 rence floden, vid vilken Hochelaga var 
I den enda plat» som angivit*. Visser- 
I ligen är det sant, att hela kootinen- 
i len ser ut att ha krympt samman 
I betydligt, Virginia ligger nästan ne- 
j re vid Mexikanska viken och Canada 
ilendast några mil norr om Virginia. 
I Det är dock bättre behandling än 
| vad som tilldela» Sydamerika, det be- 
I tecknas vältaligt 11 West Indles” Dra 
1 kes karta är Intressant, med sin 
1 resrute omsorgsfullt utvisad medelst 
i små blMer av flaggor och skepp. A 
I densamma finn» även en teckning av 
| ett fruktansvärt havsdjur, beskrivet

Nftgot över ett århundrade senare 
I irblicerades i London en plan av 
Quehec. med en teckning av the 
Plaiiis of Abraham och slaget dri­
stades, "drawn from thetice by an 
officer of dlstlnctlon". Och därmed 
se vi slutet av den mest plktorieka 
perioden i Canadas historia.

Icke minst Intressant äro de tldl-

Varhelst vl voro, begagnade jag 
utan undantag svenska, när Jag tala­
de t 111 min son, men framgången var 
ej särdeles synbar och Ibland drevs 
det godmodigt skoj med mig för mitt 
företag. En dam sade, medan min 
familj var hos mig 1 Brunswick. Md., 
att hon hade llrt ett svenskt ord utav 
Claes och fann att det var detsamma 
på svenska och på engelska. Ordet 
var “cracker.”

Hans fader vattenmassan

gaste vyerna av Niugarafallen. publi­
cerade i Utracbt 1697. lieskrivniugon . 
av fallen är uppfriskande naiv:

Mellan sjöarna Ontario och Erlo 
finnes det ett stort och mäktigt vat­
tenfall vars vattenström är helt och 
hållet överväldigande. Det har ej sin 
like i hela värhien. Kanske man såg 
nftgot liknande I Italien. Man finner 
»ig Återigen 1 kungariket Sverige, 

i Men man får säga. att de*» scenerier 
äro mer förtrollande än de andra som 
vl nämnt här"

En något liknande hild framställ­
de» 1 “The. Gentlemens Magasine 
1751." A denna kan nian *e att det 
tredje fallet försvunnit, förstört av 

va ett stort klippblock, som brutk sig

turlära än språklära. men dessa olika
erfarenheter, fastän av stort fostran-

• a I såsom ett "Sea-Connye”, vilket plöjerde värde, gåvo mer an kunskap om . ..
I havet triumferande. Man undrar

Inom sig om drt var en del av Dra­
kes äventyrshistoria, vilken haft så 
många modärna efterhärmare.

Emellertid började snart vårt under­
visningsarbete att bära frukt. Claes 
lärde sig det svenska ordet “bröd”, 
vilket han började begagna 1 stället 
for "cracker." Kj långt därefter bör­
jade han sammanställa ett verk med 
detta benåmningsord. och hans be­
gäran om brod eller akorpor blev nu 
“bn bro’Hane uttal var 1 börja» 
bristfälligt och han sade "crö". Helt 
naturligt lärde han sig att förstå ord 
långt Innan han kunde begagna dem 
1 samtal. Så till exempel lärde han 
sig fort att förstå vad “låt bli" eller

liv.
Då kom Frans en dag åter till As 

»Isi. avlnde elt besök 
och hörde ei» präst utlägga Mattel, 
evangeliets ord om utsändandet av 
lärjungarna:

“Och g ån och prediken och sägen: 
Himmelriket är nåra.

Bolen sjuka, gören spetålska rena, 
uppväcken döda utdriven enda 
dar I haven fått Intet, given för le­

naturen De försågo oss med material 
och tillfälle till naturlig spräkutveck- j 
ling. och jag var mer än nöjd med 
resultatet.

Portlunrula

Likaså trevlig är_ Barbados kartaSedan vi återvänt till Baltimore 
försummade jag ej, närhelat jag Sun-1 publicerad 1657. ehuru den ej upptog

nftgot om Canada. Den har en lista*de komma hem till aftonetf, ett enda 
tillfälle att låta Claes åka, eller ock 1 av namn ft de tidigaste 
spatserade Jag I den närliggande par- ( med bilder, vilka uppenbarligen »kul 
ken med honom på armen Hår lärde le Illustrera »ettlarnaa liv I d«t nya 
han alg känna Igen vattnet »om flöt 11 landet 
fontänen Dit glngo vi alltid forat. »ä • män på hästryggen, vilka jaga flyen 
att Claea fick nöjet att «e de glltt-' de Infödingar med vad »om »ynes

men som <

settlarna.

4 Där kan man se manliaftigutet.
Skaffen eder Icke guld. ej heller 

silver, ej heller koppar i edm bdlten.
Icke rånset «*J heller två llvklid 

na der.. ej heller skor. ej heller stav, 
ty arbetaren år vård sin mat."

De orden brände alg djupt In 1 
eremitens själ. och han beslöt att föl­
ja maningen. Det var den 24: de fe­
bruari 120S.

Krana sålde sina ägodelar, köpte 
sig en grov kåpa för pengarna och 
höll den samman om livet med ett

min förmåga och tid tillåto
Sedan min hustru och son kommo "låt den vara betydde, når han »yn- . , i ra “fjärilsnät",c» driven ,v en nä.tan oemot.tånd- E J [Tgt Li represenlera la».„» av nå-

gen nedanför. : got underligt »lag Harbado» hade
I tydligen en uppsjö pä alla möjliga

Huru llVlösa och tomma förefalla 
Icke de vanliga kartorna efter en så­
dan "fest"! Vilket virrvarr av In­
billning och fantasi är ej här expo­
nerad. vilka kombinationer av det 
kända och det oantagliga. det sedda 
och det onmjlrea! Och hur behagligt 
och trevligt att ft en karta finna ej 
endast floderna rinna, men också vad 
fisk de hysa ej endast ställena, plat­
serna. men också infödingarna» kläd­
sel, föda och vanor! Hur intressant 
»kulle ej en modärn canadenelsk kar­
ta vara, utarbetade enligt samma 
metoder, »om 1 tidigaste dagar, eå 
att man vid en enda blick kunde se 
borsbaronerna 1 Toronto och Montre­
als bankirer 1 slU esse! Men ack, 
den modärna metoden av kartlägg- 
ning lämnar Intet rnm för inbillning 
dier fantasi.

hem från sjukhuset, hade jag Jämt en 
vecka på mig. innan mitt arbete kal­
lade mig bort från dem. Deaaa få 
dyrbara dagar ägnade jag därför trä­
get åt min sons undervisning. När­
helst jag kunde vara med honom de 
få ögonblick han var vaken försökte 
jag att låta honom höra sä myäket 
svenska som möjligt. Jag talade tl'l 
honom som föräldrar bruka tala Ull 
Ht litet barn. men alltid på svenska. 
Vad jag kunde komma ihåg av halvt 
bortglömda poem deklamerade Jag för 
honom och de få sånger Jag kunde 
komma ihåg letades fram ur minnenas 
gom alen och sjöngoe efter bästa för­
måga. fastän jag logen sångare år och 
L o. m plågsamt medveten om denna 
mip brist.. Men drita var endast en 
del av upptostringssåUet. Med min 
lille son på armen gick jag från rum 
Uil rum. pekade på diverse föremål 
och olika möbler och talade om för 
honom vad varje föremål hette, be­
skrev dess bruk. oek kanhända också 
huru det blivit gjort, av vad det var 
tillverkat, vad aom helat aom kän­
de ge ett uppelag till dylika eefttftal 
med en stillsam och. aom det syntes, 
helt intressera^ åhörare. Filremål 
utomhus blevo ej heller törenm made 
och t. o. m utsikten från fönstret.blev

lig barnslig åstundan att lägga sin1 

lilla hand på min krage. Endast några 
upprepningar av satsen: "Skall pappa 
taga Claes?" behövdes, innan de orden 
besvarades med händer, som sträck­
tes upg så högt som möjligt, och lika 
lått lärd5 han sig betydelsen av "rida, 
rida ranka,” som jag upprepade för 
honom medan han "red" på min fot.

Lamslagen av
Ibland sutto vl stilla på en bänk 

och sågo på huru barnen lekte, trät-1 varleteer ur djurvärlden, b länd dem 
fade någon annan liten, som tog en I kameler, mulåsnor och vildsvin, sann 

parken, eller Just sågo på | ett hav »om vimlade av åtminstoneutflykt
folket, som passerade eller vilade sig 1 femtiosju olika slags fisk.
pA andra bänkar. Allt detta. 1 syn- Farmland framträder pft kartor för 
uerhet rörelsen omkring oss. tjänade J första gången A en världskarta.

ämnen för samtal, men Claes I tryckt 1 Rom 1508. Här ar New 
var aldrig nöjd att långe vara stUla Foundland visad, såsom en del av 
pA ett ställe.

Gatlyktorna voro en outtömlig fröj- (sträcka. En karta, publicerad 1556 i 
dekälla, ty ljus är alltid förtjusande | Venedig visar New Foundland såsom 
för en liten. Det blev nästan en vana j en ogrupp; Canada beteckna» som 
för Claes att se efter om de voro {en ehda stor ö. benämnd New Fran- 
tinda. när vl kommo till parken, ocbfce. Nya Frankrike.

rep Barfota och utan huvudbonad 
började han så färdas omkring i 
landet, uppmanande alla att göra bot. 
8ht dagliga bröd tiggde han. En del 
människor ansågo honom berövad 
förståndet och hånade honom, andra 
åter beundrad* hana världsförakt, 
och lirjungar »luto sig Ull honom. 
Ar 1210 voro de elv* till antalet. Då 
tänk t* Franclskus på att Uat stalla 
eu regel. TUl klosterliv» t* vanliga 
plikter, fattigdom, kyskhet och lyd­
nad. fogade han utövning av den 
st rångåste sakee. lek * hlott den 
fnakllde utan orden I sia helhet för­
bjöd att besitta egendom for alt 
då-m.-d förebygg.* allt ont som rike 
domen kan m*df«va ur dera före 
atAndar* »kulle heia tjänare, och 
medlemmarna kallas mindre bröder - 
(ra t res m: no res. varifrån nnmnri 
mlnorlter på franelakanerorden hår­
leder »Ig. över orden skulle atå en 
ardeoageneral. Sitt levebröd skulle 
munkarna få genom arbete och 1 nöd­
fall genom altmooor

Följd av sina lirjungar begav nig 
Frans Ull Rom för ntt av påven ln- 
wocsnUns Hl erhåUa etadtåatelae för

nal. Det rakaste framsteget på detta 
område under den spädaste åldern 
gjordes de två veckor vl voro I Bruns­
wick.
Claes ut på en liten spatsertur. Ibland 
bar Jag honom. Ibland körde jag ho­
nom i hana lilla vagn 1 backarne bak­
om staden eller upp och ned över 
deaa egendomliga, slingrande gator. 
Stundom glngo vl över Potomacflo­
den till de gröna kultarne på Vlrgtnla- 
aldan för att dår plocka blommor el­
ler betrakta de gröna tråden eller 
lysann till Ben vackra fågelsången. 
På många nv dessa utflykter följde 
hans mamma med ose, men om det 
vaf regnigt brukade ililen och jag 
vanligtvis ensamma göra vår lllls re­
na. gossen vål Insvept I minn armar 
och med extra skydd av ett stort pera- 
piy-

Då kom en man gående o v er Late­
ran palatset, en liten, oansenlig man. 
klädd som en bonde, barfota och 
med rit rep om livet i stället för 
bälte. Och den fattige mannen gick. 
utan att se varken åt höger eller 
vänster, rakt bort mot den sjunkan­
de kyrkan. Nu stod han vid en av 
murarna, eom lutade över honom 
som om den i nästa ögonblick skulle 
falla ned och krossa honom.

Besynnerligt att skåda — det var 
som om den lille mannen plötsligt 
blev lika hög »om muren hen stod 
under. Se — nu satte han skuldran 
In under murkrönet, och med ett 
kraftigt tag upprättade han hela den 
sjunkande kyrkan så all den åter 
var hel och fård Ig.

En djup suck av befrielse och ut 
löst epånntug uodslepp ofrivilligt på­
ven. liksom hade den Ulle mannen 
blott väntat härpå» vände han sig 
med ansiktet åt

1 fastlandet av Asiens nordöstra land-

Varje eftermiddag tog jag

det hånde att den elektriska 
strömmen blev påsläppt. Jnst när han 
såg på lyktorna, gav han högljutt be­
vis på sin fröjd däröver. Det var 
svårare för honom att se lysmaskame
aom flögo hår och dår eller lågo stilla J „tort antal båtar segla 
1 gräset, men efter tåligt bidande och 
många bemödanden blev han varse a- 
ren deaaa småkryp och vid följande 
besök 1 parken tltthde. han efter dem 
med livligt intresse.

Vl använde mycken tid alt betrakta 
plantorna och blommorna, ty hår hade 
vl det medårvda intresset 1 färgerna

Denna karta, liksom Barbados, för­
söker att illustrera nybyggärellvet. 
Fruktansvärda havsdjur vimla 1 ha­
vet. men flskerlet synes allaredan 
ha börjat vid New Foundland, ty ett 

och fiska 
lång* kusterna. En del fisk ha fån­
gats och äro upphängda mellan tven- 
ne träd. tydligen för att göra gran­
narna avondsjuka. Det ser ut som 
funnes Indianer i stor mängd i när­
heten. välutrustade med bågar och 
pilar och mitt ibland all denna verk

Man har fallit offer
upplysningarför för noggranna 

och det hjälper ej med vilka äventyr­
liga känslor man reser västerut for 
att uppskaka de eviga städerna av 
(* ahay, "sä vet nian, att man even-- 
tuellt endast anländer <111 — Holly­
wood

Fru X.. »om tålt en gummel mori- 
klocke ommålad, otbrieler förargad: 
-Del ver då »n feallg klooka, eom In- 
je vill gå ordentlig! nu rfter ommål. 
ningen. Hon gick Jn aå bra förut.”

Fröken V. (aom lyeenar Ull klago- 
"Inte kan man v ål begåra 

au klockan »kall gå ordentligt, når 
hon blivit aå påatmken.-

i earohet. oberörd av hunger eller be- 
eom utgångapunkt.. Förutom de vack-1 kjrmmer för morgondagen, ligger en 
ra blomaångarue funno» urnor med, maaBj,ka under en kanot, foraankt i 
olika »ortera blemiqpr atomkrlng

utflykter eökte vl IAlltid på di 
nya föremål oek alltid hade vl myc­
ket att aamepråka om. Ooeeen blev 
eå van vid deaaa utflykter att han 
våntade att jag »kulle taga h< nom

ital.upptagen I våra 
Degen före min erreea gick Jag om­

kring I rummet med min eon och be 
traktade tavlorna på »tggarae Jag 
talade
han» uppmårkeamhet vM dam Han 
hade då lårt att Utta åt angivet håll. 
och han» ögon fixerade na tavlan. Det

Itåhmn
aåg Innycentin». att dea bom

Och då 
_eä_g»c 

atta kyrkors 
kavad och modorhyrhan. var Ingen 
•nuen ån den lilla fattige brodera 
ar Aaalsi.

Då Fr» a» dagen därpå tram trådde 
Inför påven var det med ett vål för­
berett tat

Inaoceatiua förstod, att d»Ua leka 
rar deena våridena visdom. atan 
Oeds ande och kraft Vånd mot kar­
dinalerna, 
han; -Saanerligan. detta Sr dea 
fromme och helige maa. genom vil­
ken Oeda kyrka skall återuppråttaa."

den djoyaate sömn.
Canada tm k.

En karta av Canada. publicerad 
1664 visar Canada nom en o. Det 
ver Icke förråa tjugo år senare aom 
resultaten av CarUera uppUcklareeor, 
började vl»a alg på kartorn» (Jrten- 
land och Labrador representerades 
också aåsom öar.

ilest Intressant av de tidigaste 
publicerade» I London I Haklngt» re- 
kartorna av Canada år den. aom 1SSZ 
»»beskrivningar. Den visar de syn­
punkter. det Elisabet han aka England 
hade ased avseende å deaaa trimman­
de. and artig» landen på andra »Idan 
havet, synpunkter.

parken. VI brukade »tanna vid var
visan I:je urna. ock Jag pekade på blommor­

na. fåate hans uppmårkeamhet på de 
olika firgerna. den olika acordnlngi 
av blomfoder och blomblad, och vi­
sade skillnaden mellan blomkronorna 
och vaxterna, gröna blad.

Claea ville aå gåraa röra vid blom 
att jag Ibland höll hans hand 

varsamt och låt da amå fingrarna lått 
berörd någon eårdele» tilldragande 

Vanligtvis stod Jag dock på

derbart hade upprest dem och försökte flata ut varje eftermiddag. Om de nödiga
förberedelserna »J gjordes, låt haa 
höra åla förtryt el »e. 
hane 4«gitg» program och regn be­

löga. Detta gladde 
mig, ty det var de stunder vl flago 
var» för ess »Jålva och vilka ate-

Det Ingick Iala ordam. Når de kommit dit. berål-
Trefikpoiiaen I “PollUeka hörnet" I 

Falkenberg försöker 11 ra en Morap- 
bonde, »om kommer körande med 
håst och ragn. trafikkultur:

“Se eå. ta at stor »ring åt höger

Jörgen »ru I ala hoktar J.
-Dea heliga Prans ar Aaalsi”. vande' 
de »Ig föret Ull biskop Ouido ar Aaal.

Just vid deaaa tid — det var

kanske endast rar 1 Janet aom lyste
Ulldrog alg haas upp- 

åven det rar
på ramsa.

Ar ; at
alntaade »»vindev för att aöka aöja.uppmuntran.

Det rar JuL fem 
når Jag återsåg mte familj. Dr fyra 
dagar Jag kunde

UM — uppehöll »ig IP*
därefter erfarenhet och lårdomar I vad månden eviga stadea Bishopen Mre- dår!”

"An. ja kan la achöva .....“
"Nå aå ta ut a vingen då. annars 

kör nl Ju på mej- 
"Du åat la för helaecke eete faat- 

voxeo. aau du kanst la locka pau åek.

etållde bröderna för ea av alaa ha- stodo bredvid, utbrast
år svårt attaktiga Intryck boa ett sådant avstånd från blommorna

•ätt aom
förut Intet ögonblick åå Jag kunde 
varm med mte eom Mer 
och letat tiUfhlie tUl samtal blev ohe-

åu kil tigt måste ha gjortSt Faal. och vågen tUl på< 
aårmed banad (år årm.

rar att åe roro utom rickhåll för UUma
latryck på bana bila hjåraa. ty åe håader. annars hade de amå fingrar.

Efter några tå dager» förtapp te-
dandm av den HDe att ottrycka alg (Porte. ä sid 11.)t Porta. å sid. U.)fasa alg kardinalen hos laaocuatua hel re!"
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mzsszsztzzi r«! M* I att gnivhAI. En an* nie- aUlte till toetita», fortogende eu och I6r en herataad koataad ■' 1 
Oren- ton-leeswln* rk i».**» tr till M | l*$.ew kr Vidare ekote uppfora,

samt Mt |»r

social Ea vådlig fW. Ett far ksatsr ri
m nakcacn Ma rid 1 ks Beto friaha lagtrtt ett

; *1 nytt betiakiade. lenitaifaade förslag Steaslattee vi Vårm». I eken. P* |geeherg rika» härom natten talte ordnande ar hodhjål osar beten samt I tri bygdaaaiiatorier
' 1 till "lig angående appeikt på tiaas , i agnen befunao sig fyra knstartJUe- aer I ett grnrhii Invid Kafrettorp till uudereiud rid arbeuldahet och prof yiaktikei hem
' I jordbruk ™ Försteget innebär ett at : rister. aom I eteta atnad lyckades 1 Hoa hade pd afton ea varit pi besök ; annan ar tidslörbål tendens föror»»

hoppa ar vag nes Ifbarsraa rasa» ‘ hos en htkaat familj och bealrtt alg knd nöd.
hårdstegea HK » södra och mrilersla mkt aer mot steeeiåttens brygga hem rid tolrtidea pi natten. Hon

Sverige-Nyheter. En BC-inng »om det år gry L Den
k åode .Ralfföräkaren kyrkoherden. d:r 

Stor spann mi leex port från Mat- g J. Enander 1 UtletoerrdaL som f 
•and. En omfattande export av råg mitten av juh månad gav ais ut på 
och vete har igångsatts l Var ber* en ny forskningsfärd, hnr nu 1 brev 
dela av Lantmånaeu» centralfon- tåll hemorten meddelat, atl han rent 
ning. dela av aktiebolaget C. O. F. över Moskva och Vladlvoetok och nu 
Nordblom * C o Exporten, vilken — v|»taa 1 Shanghai* dar han ämnar 
enligt Varberga-Poeten —rtydlige» hålaa svenska kronprinsparet v*l- 
framkalla la av atalamaktercaa beslut kommet till Kina. Därefter kommer 
om lultrestUntton m m.. ir den först» i,an au 8täila f&rden över Kanton 
1 sått slag aom n&gtmsiu forekomml' ,ju Tibet bergen, där han »kall »oka 
från orten. 1 dagarna har ett första komplettera sina Salixsamlingar med 
parti om når* 3.00* ton vete orh rå* några art% aom han ej äger 
wtförts till Tyskland och Danmark och frnan,ivr. som är 50 år gammal, re- 
för närvarande intager t n atorre Ilam fullständigt ensam,
burgerångmre samt en del mindre far- - .. -------- -----------

•tråckar av den norrUruUka

>■>»■>< opp »»»o 6 »»»»»»b» b »popo »ppo »4Q g %%J leta ma av Svgrge. Av utredningen och drogo hela ekipaget med l dju var ej lokaliserad på orten, och tro-
har nåmitgee framgått. att ett behov p«. Båda hästarna drunknade Ko ligen har hon 1 mörkret ej obaenre.

# föreligger även vanfaåvdalngrtlftatng sken hade traaaftat in alg i tummar, rat gruvhålet utan störtat ned och
* •jftmeål för eödraioch mellnrata Svart na och höll på alt följa med I dja omkomtnlL Hon var fodd 19*8-

icke en officer»korpral Bac­
ke haft slancsfUrvaro. att just då

»kulle starta 1 vattnet, dra

MALMBORRMINGARMA I VÄSTER- 
ROTTER BÖRA FULLFÖLJAS

kräfteåae på. att en allmän borgerlig 
samter fcae ingått 1 part;
syften. TaL fann d*< förvånande, att

l • t. Distrikt?etaumlnietern anaett förvoket lö- ** 
na HK«dan. att reducera till rxluknU l

fm#- • »-i- mr frtt» Sveriges geologis­
ka tttoi* riM-kctas om anvisande av 
yllerBgaie 6©.**" kronor under ln:.e- 
i a rand- budgetår för vissa under- 
■Aktri&fS- uelf focsögsarbeteo på de 
vAsterbottniaka malmfåheo-

Lolkglnni förklarar alg 
tetet ha alt erinra mot en ingenjören Axel Aulin hat numera 

upprättat arbetsplan for omläggning 
föi bättring av bygdevfcgamr 

****** : Skinoakat tebergs ' sockengräns—Väs- 
terby. Norberg» sockengräns—Väater-

rMälardalen» veteodiarelörenmg kon-
vagnen ■ | |..._______  ■■
ga en fcnlf och kap* tummarna <rk \ 
befria kusken, varefter de 

kasta »Ig nr.

rad som ar et. all mån politisk reali- atrt verad. Vid nyligen hällt t samman 
tel. Ha. » närmaste pressorgan talar uäde i Stockholm »ed ett antal jord- 
i stället mera realistiskt om den över brukare från Uppland. Södermanland 
hängande faran tor ett social deroc. och Västmanland konstituerades Mä- 'Tekad 
krntitkj vilde. TaL framhöll härtill j lardalens vtteodlartförening n. fu a|
»ti !ä*-i I först. Iuumsro ju sure brdrirs upplysa InssTcrksunbct och i k«, «»■ iom »u k riv» «t mar ni trana och Vik Bill.Jon Skicnakat 
sådant, att socialtjrmokraler t.a skalle sammanbsnt dår med ekonomisk verk "kolls Inträffade den 8 aept i So- teb-rgs soekengrins Ktennaderu bår-

der malm Slaktaren Karl Olsson, för be räknas till respektive 378,600

l> rIhjä»sparkad av en hlsL En olyc- by, Nor—Larsbo—Hedemora socken

Utidcr de$ UittUia förflutna aeieo 
f »v sommaren ha hedritlte 

Råtfarsokniögsarbetea mom
*and>- delar av Nora». Jorne. Malå. 
Lycka*-Sc och Arvtdejnnrv socklar. 
Arbetena ha tfH storre delen bestått 
av ingående malmgeologlska detalj- 
Utred r. In gar av ett flertal »pe» lalom- 
råd» o. Inom v$ikav enligt tidigare åra 
•ndcnkiknibgar mojligheter att på­
träffa malm i bryt vårda fyndigheter 
tyckts föreligga.

Anne några under sokningsuppglf 
ter kvarstå eom det torde vara av 
vlkf att lösa *å snart eom möjligt. 
em»-«la •. de kunna inverka på planer­
na for de v»H*-rbottniska malm- 

IM viktigaste

behovs öka med över tjugutal platser samhet Dess verksamhetsområde om-
: Södermanland, Uppland och *°n tiM slaktar mästaren C. J. Olsson, kronor. 164.300 kr- 271,400 kr sch 

H g^r- Västmanland och styrelsen akall ha hade vid 7-tlden begivit sig In i 63,300 kr.-

<jt h pågå tyg enahantfa laster. 
Ännu ett intressant

LAPPLAND.ell» fom forsk­
att tiå flertalaatällniege!,
grupp rna atå efter höstens första- sitt säte i Stockholm. Till förenm. »tallet för att rykta en häst. Under 
kammarval blott tio platser från gena ordförande valdes frih. C O. .arbetet härmed blev bad så svårt 
måleL Efter 1*1* har högern vunnit Bonde och Ull dess vice ordförande sparkad att han endast med moda 
11 mandat och hyser förhoppning otn frih. A. S. Ilålamb. Verkställande dl- kunde taga sig tu i bostaden igen. 
att under fyraårsperioden yt? - rllgar<- rektor intill näs tit forenlngsatåtnma Hans tillstånd förvirrades, varför lä- tagen undemökuing befunnits inne-

k are eftersänd»-». Denne gav order hålla l.*3 voltenheter radium. Bad­
om den skadadee lnforalande till la- anstalten har Vår varit besökt av ett 
sarettt. Företagen undersökning vi. större antal gäster ån fö-ra året och

nmgaarbete har påbörjats i Halland 
under ledning av dr Folke Hauaen KeQ j ejjm ifarijärvl, onikr. 2 mil från 
och med biträde av kyrkoherde E- Vettasjårvi by I Gällivare socken, då 
mald och kassör I#gergren. Det gal

En olyckshändelse inträffade nyll-

DALSLAND.
< n något o ver M år 

hr utgrävning av en toreålderagrav : mansågareson Uno lsaksmm Maki om 
1 södra Halland, närmare .beetämt i 
Flintarp n:r 1 Haaalov» socken. Går- ; 
dens ägare är Gotthard NUason. Strax 
söder om gården har man upptagit e»

Rostocks hftitoklila har vid före­

kom genom drunkning.erövrar »eg. Att de frisinnade I detta ar direktör Rudolf Malmström, 
läge etgbHerat val samverkan med hö- 
g»*m Innebår en politisk viljeyttring, 
vård all uppmårVamhet Tal. fann

Röjningsarbetena A plats.n efter 
, den stora branden 
»Istl. augusti pågå nu »om bäst Ge­
nom detta och de kommande bygg 

till» man för nl*r* ir »«ten xld ell ‘ n,,(lsarl„.,„n hllr ,„in*a «oro ui,
6",‘* “* ' der hösten och vlnli-rn erhålla »rbe

Kristlig kommunism akall försökas 
i Sverige. Även 1 år har en konfe­
rens av socialt och religiöst Intres­
serade hållits 1 Vargon. Vid konfa- 
reusén bar den dominerande frågan 
varit huru arbetareklaasen skall kun­
na nås av evangelium. Det framhölls 
med skarpa i såväl föredrag som dis­
kussion att varken statskyrkan eller 
de frikyrkliga samfunden med sin 
nurarand,-- uppfattning och förkun­
nelse kun ris fvlla tidens religiösa be-

K i runa deu 11
sade svåra Inre »kådor och en ope- stängde» för denna säsong den 1 spet. 
rat lon ansågs nödvändig. Hans liv 
stod emellertid ej att rådda utan av- svårt under lek med en patron med 
led han under svåra plågor. Olsson, sprängladdning De försökte att få 
som rar 28 år gammal och ogift, ef- patronen att explodera och då det in- 
terlämnar föräldrar och" fem syskon, te lyckades .tog en av gossarne och

1 Petade i patronen med en pennkniv, 
j Därvid exploderade täadsatsen och av­
slet två fingrar på en pojke vid namn 
Torsten Johansson och tilltygade en 
annan. Torsten Andersson, illa 1 an­
siktet. Även de andra pojkarne er- 
höllo smärre skador

stor grushåla. vilken flitigt använtsNågra pojkar 1 Amål ha skadatsdet Icke underligt om statsministern 
Inför »jälva valslaget rflle »öka för 
taga intrycket av den »trategfska • 
uppmarschen» innebörd genom att 
ställa I- bistå möjliga relief rjälrstår- 
dighettn frisinnad politik 
Igridf I vöre -åitmda 
genombrott och den genomförda fur- 
svarar» duktionen; dess domiin är *o- 
cislhirsakrlngen och nykterhetspoliti- 

Hartlll ville hr 8an<ller utan

ras. »om blottade högens
lade märke till att kullen inneslöt en ^
grav. enär en horisontell stenmanti I
hlo,Ud« Stark» rcnflchn har Kamlil
vrik. »H i ky,koh,.r„eb.,sume. v 1,1 Ar
h<‘*eM »"»»korp. iaml, de tr*.l den kyrk|,vlalh vilkr, ,

gvrlngens beslut skall rivas 1 år måt­
te få kvarstå till den 1l Jan. 1927 for 

lett användas till lokal för kyrkoplat

församling anhållerfålU ns jxyttiggorand*- 
bUud der*t su>e» gails Snålte-my- demokratlens BLEKINGE.ren wli BjuflWH-i Inom den förra 
fyndigbrteu har d • hitilll» 1/ckats 
ett blott» sfllga»te »p* t*« n, som le 
stAr av tnipregnation av kis> bly 
glans och xiiikblande. Vid grävnin 
gen påtralfadc* blink anlyda enul 
lertid, att Inoro fyndighetens västra 
del torde förekomma samlad svavel- 
kis. möjlig» 9 med något xinkmalm. 
lM?#a huvuddel föreslås skola un. 
dersökas genom dianianUwrrnlngar. 
Även beträffande Bjurllder. föreslås 
borrningar på buvutlmalmen Denna 
består dels av rik »vavelkl* o< b dr Is 
ev xinkraiidig AVÄVelkis 
glenablsndud magnet kis 
ännu ej lyckats blotta mod- rklyftan 
1111 stora block av ännu rikare sva- 
velkls. cj heller ylssa ginkrikmre de­
lar. vilka av blocken att doma iv *n 
böra fc-r k mnta inom fyndighet»»n*

na uppburitEn upprörande olyckshändelse äg-
till är icke ,le ^ sept. rum i Nättraby, i det 

att en fosterson till målaren 8. J.
hov. Vad tiden tränger 
blott en omläggning av den sociala 
och etiska åskådningen i 
med Jtsu lära utan även 
läggning av den teoretiska grundva­
len Ull enlighet med Jesu. profeter-

HÄLSINGLAND.ken.
att närmare ingå på den historiska 
sanningen anmarka: Vårt ai.språk på 
de frisinnade gäller icke att få vara

enlighet Lundström, sexårige Jarl Roland, rå­
kade falla ned I ett vattenfyllt sten.

sen* skolor.
Åldrig författarinna. Författarin­

nan Birgitta Jansson i Åmål fyllde 
den 2 sept. *4» år. Under pseudony-

Hudiksvalls liberala förening hav , gn “etadM från stenåldern. Dr G
for Hallström har " .enligt meddelarn! 

Häradshov frgn Vmeå, besökt en outforskad 
ding Nils Wihlborg grosshandl. J. fyndplats i Skansholnien 1 Vftskerhot 
Bostedi, skollärare Adolf 
fabr. Richard Andersson, apotekaren | BI)^r 
O. E. Oleeon, biträdet J. I». Backman.

brott och drukna. fastställt följande kandidatlista 
stadsfullmäktigevalet:t ensamma om reformarbetet utan att 

få deras medverkan daruti.
Allvarliga farhågör om 1

sitt hem 1Avlidna åldringar.
Karlskrona har änkas Hanna Ene- men Relty har hon ot9vat ett f!l" 

Thutinverktn tillverk» »ven.k bil. I »»«<•*« 1 den hög» åldern »v uira li*t lorfatUreskap och blivit mycket 
ett någon Sång kommande förelag TUulluverken j Laud.kroua meddela, 92 kr — F gjutmäntaren vid kror.o- 
fr.mk.lter emellertid foneatte tal- a[( man „„ „ter eR lrB ,.lp,ri varvet K. F. Ro,ell har avlidit 1 
den Ulveckltes alat.rainiatecn givit ^ Srdig me„ ^ heU Karlskrona i alt t 95 le lefnadeår.

bilmodell sora om någon tid Underofficer suspenderad 
kommer att utsläppas i marknaden, smuggling. Stationskrigsrätten 
l>eä nya vagntypen har försetts mt d Karlskrona meddelade nyligen utslag i 
sportkarosseri av aiuminjumplåt och målet mot den flagguuderofficer på 
ha* tre meters hjulbas. Ekipagets Skuld, »om för någon tid sedan hade 
hojd är exceptionell ringa — med att jämte sin hustru svara angående

Krigsrätten dömde

och apostlarnas åskådning.
Lindén. lena lappmank och har där

av eldstäder från Stenåldern på 
en omkrets av 12x15 meter I närlu-ten 

I Hudiksvall avl«*l deq 6 sept. fru av skansholms poetst a t lon. Fynd<‘t 
Ebba Mathilda Lanäegren 63 år gam- | ggr,iele» värdefullt, då tydligen en 
mal. Hon hade en lång följd av år

läst synnerligast inom religiöst in. 
tresserade kretsar. Henne* bidrag

i till jultidningar och kalendrar m. m. 
ha varit mycket talrika, och därutö­
ver har hon publicerat ett tjugotal 
romaner. En av romanerna översat­
tes år 1923 till engelska och fick i 
Amerika en stor läsekrets. “Betty” 
är dotter till den bekante bondepoli­
tikern Hans Jansson på Bräcktorp 
1 Dalsland och är den enda kvarle- 

j vande av hans tio barn. Författarin­
nan Betty år sedan många år bosatt 
I Amål. där hon har en liten stuga 
på Kungsberget.

av arbetslöshet spolltlk och ar betakon- j Bvensk 
flikter. Av en Ull socialdemokrater-

samt bly­
stad legat här en gång 1 ti*Man har f hel liten

na riktad fråga synen nämligen fram­
gå, att i princip vill statsministern 
ha en ytterligare skärpning at arbets- 
lösbetsdirekliven, som går vida län. 
gre än de borgerliga Stripaforslagen. 
Hans mening syne» nämligen vara att 

blockad är förefintlig »kul 
ikten* inncbtird

haft torghandel nere på Mjölen och 
var väl bekant för såväl det unga 
son- det äldre Hudiksvall. »Närmast 
sörjande äro barn o<-.h barnbarn.

En fruktansvärd bilolycka Inträffa
de vid 12-tlden harom natten vid Avlk ..
t HedikHvalls utkant, då en droskbil ra domsaga H. 1- 8 rft 1,11

avlidit här. 61 år gammal.

MEDELPAD.
uppslagen suffletl 160 cm. — samt. spritsmuggling, 
bekvämt rymmande fyra personer, svaranden för uppsåtlig förbrytelse 1 
Hela chassiet har endast sex smörj- tjäiisten till eo månads suspension.

En allvarlig olyckshändelse inträf-

Häradshövdingen 1 Medelpad# vast-

»A fort enKONSTINTRESSET STIMULERAS. från staden, i vilken be funno sig tvä gen 
passagerare förutom chauffören, kör­
de över tre personer på landsvägen Axel Westerberg I Svartvik blev den 
32-årige brädgårdsarbetaren H. West- 5 september, dä han 1 skllhkap m< d 
man från grannsocknen Idenor samt | *ln brwler befann sig på jakt. >A<U

till döds. Olyckan »yncs

le. ob-rnf mle av ku*! 
hela fa< ket avstänjps. det vill 'aga 
tillämpat på Stripafallet ej blott de 
sex Bergslags socknarna 
gruvarbetarfa* kot l landet, 
anhång re av t*n så oerhörd av .stan z- 
nlngsrtgel. blir det mera begripligt 

finner skillnaden 1 be-

atällen. motorn är vatteokyld på fy­
ra cylindrar om 25 hkr. Vagnens fatje häromdagen vid tröskning i Nor- 
pris är ännu ej fastställt, men det lur ra säUeryd. En 14 ärig pojke, son till 
kunna koukureria med de billigare Albert Petersson i Norra Sälleryd. vis- •

till döds. ArbetarenVådaskjuten
Nationalmuseet har genom att an­

ordna ambulerande utställningar litet 
var »tanm I bygderna s<»kt stimule­
ra k
säga , ..ut stai ns, tl, v. #. ayensk-i 
folk< , på nationalmuseet förvarade 
kom > katter bland folket. De 
•eitjuLsteakile, som haft hand om des- 

ambu föran de utställningar, ha här

utan hela 
Är mau GOTTLAND.tades på en gård i närheten av hem 

De estniska hästinköpen I Sverige. n,et under pågånde tröskning. Han 
Enligt vad Svenska tivelsdjursexport- | befann sig på slidn-1 ovanför troak- | ^ har enhälligt beslutat att ställa 3,- 

ined och fihreningen meddelar vägar den est maskinen, då han råkade falla ned på j qoq hr. till landstingets förfogande till 
t-Is ka i n ko psk om mission en. »om nu denna. Han »log sig sanslös och n- jnhöp av tomt för det planerade sjuk- 
anlänt till Sverige, på grund av de fördea omedelbart till Karlskrona la- hemmet, under förutsättning att an­
fall av mul- och klövsjuka. #om in- ! saret t där han nu vårdas. , sialten blir förlagd inom FollFngbo

] obh 1 omedelbar närhet av sanatoriet. 
Visby domkapitel anhåller hos re-

---------  geringen om rätt att upptaga ett
RikefÖrsäkringsanstalten har för- 15.ärlgt amoterlngslån å 10,00ö kr.

sset i landet och så att utländska markena.
hans hustru Mina och hennes syster ) skjuten 
Therese Brolin, vilka voro på hem- ' 
väg från ett besök på marknaden 1 
Hudiksvall. Alla tre erhöllo »våra 
skador 1 huvudet och mannen därjäm­
te på benen och kroppen i övrigt 
samt fördes omedelbart i bilar 1111 Hu­
diksvalls lasarett, där mannen avled 
ea kort stund*.
Hustruns tillstånd är mycket betänk 
ligt och även ifråga om hennes sys 
ter anses utgången oviss. Huru olyc- j 
kan tillgått är ännu kke fullt utrett. 
Chauffören, vars namn är 8. Na* 
berg från Hudiksvall, har uppgivit att J 
han vid olysplataen. där vägen går i 
en kurva, mötte en annan bil och blev 
bländad av skenet från dennes lyktor. 1 

vek åt vänstee sida för att hålla

Follingbo sockens kommunalstlm-
(Förta, å sid. 11.)varför matt

■; ' ■ 1 k
allmänna verkningar fullständigt

oförklarad Vit! bt-haidlingen av ar- 
problem och redogörelsen i

för 4» Initiativ. O» »odaådemokra I « Halland och Våelereotiaud. j
tl.Va r«erte«en tagit, framhöll hr kke förelag, nägra Inköp av arden 
sandler att det foga beviaade alnaea- »erföl 1 de,»a provin,er. Inköpen kom- 
ändringen ho, arbetegivareparun. on, "u, i -tälle, at, ,k, I öatergötlaad. Sfr

vori eom statsministern antyd- dermanland. \ ast manland. Närke cmh „rdnat fiskeritillsyningsmannen Axtl till täckande av kostnaderna för re-
villig acceptera skiljedom 1 så- t >a Is la ad. Till inköp ifråga komnia Holmberg. Käringön. att efter avlidne i paration av domkyrkan, beräknat Ull

6* tntreesetvlsUlner. där den själv <tt 6t»-tal stolföl och ett mindre an- | q. Elaudef. Käringön. vara ans tal- ' 7.674 kr., samt Ull återbetalning av
. M »* i tressvrad ’a* ett% tT*' treåriga ungstou teDK ombud för den av staten anord 1 en skuld till Visby stads- och lands-

samt fyra — sex-åri ga ston med föi uatlf, olycksfallsförsäkringen för fls- församlingar på 1 983 kr. 
vid sidan eller bevisligen dräktiga, i^rt, 
samtliga fallna efter premierade hiug-

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDN1NGS-ANKARET

och I bygderna funnit verkligt
vackra bov, betBfredensf< r, att man_ nunn^ta. 

verkligt k nstlnlrSsr BOHUSLÄN.kan tulii om ett efter fram koms Un
se 6ven btend sådana folkskikt, som 

kUl h» kunnat föreställa sig 
alldeles främmande' för de fria 

Vid besök i stugorna hir

m,<* mån
hAda

dds

tenn» h»»k. klar. lirorlk 
X» avhildninem. bordf laa 
k**n«-n. — I»en ir av vikt
ämna gift» ai*. ollar anm l«me 
ligt äklrnakai.’ IM» beakrlver v 
re alla k<maejekdt.mar. de f hr skr ark 
liga fSljdarna av nngd . maaynder. aå 
e/un evaghel, nervoaiVvt. nnnnee 
avaakat <>. »• v. eeh förklarar, har dae 

ftr alltid knnn* nnphävaal I>otta 
oekatibara. odvertråffllga verk. 250 ai 
dor. Ilmna vl mot Ineändandet av 2*0 
t frimärken och denna »tmoni. (fMgi 
e trerad 3$e).

konsterna, 
ock var 1 landet, kanske allra främst
i Värmland, har man rått ofta påträt- 

»ra på lediga stunder 
och som kunnat å

fgt ur
skulptera i tr 
tAadkcmm.t verkligt ypperliga saker, 

t « fta har man ock funnit gam

I Under tröskningsarbete hos god#- 
8om exempel I ngare C. Munthe. Stenstu i Väster-ALLMÄNNA.

Rik honungsakerd.
på den goda honungsskörd. »om er- ! hejde, råkade nyligen 61-årig»» arbe- 
hållits under sensommaren och h<ks- uren Karl Alb. Hugo Gröndahl falla 
ten. kan nämnas att en biägare i Väs- ner från en 4 meter hög halmstack, 
terlanda fått 37 kilo honung efter Han ådrog »ig i fallet mot marken 
tvenne halmkupesvärmar och en au- synnerligen allvarliga skador 1 ryg-

och måste därför forslas till la-

My<
la gubbar, som på gamlu dagar ge 
incvhiil åt »Ut Uv g nom att hängt.

konstnärligt

star och stamboksförda mödrar.
Kräva sex timmaN arbetsdag.

råde,som avverkas ev mellersta Sveri- i^andsorganieatlönens kongress upp­
ges sockerfabrik »aktiebolags fabriker, vaktades den 4 sept av en deputation 
d v ». råsot kerfabrikerna i Lidköping. fr4n gt0ckholms fackligt organisera 
Lnköping och Mörbylånga, tr »ig *yu- I de arbetslösa, vilken bl. a. fram 
aerligen lovande. Enligt vad Nya Lid ^611, att dubbelanställniegarua måete 
köpingstldningin erfarit från bolatiets lK)rt (1ch aex timmars arbeudag ge­
kontor I Lidköpmg vid i dagarua an nomf<>ra8 ag att det kan bli plats för 
ställda analyser har det framgått, att (,e n# a-rbetelöaa. For det andra krä- p6 h, mnianet Säterbo i I^rreetads 
betorna, alorlek I Ir .v.evirt .iver- y> ^ arbrta|M. erKtila „å myc har funnit, liket av en äldre |

M. A Erichu Remedy Co.raee
undan deu mötande bilen. Han aåg då 
plötsligt en man och två kvinnor 
framför »in bil och inom ett ögonblick

Aret» socker betsskörd inom d't <>m
185 Pearaall Ave^ 

JERSEY CITY, N. J.tet ägna »Ig åt något
Oftast är det förståsamatörskap 

konsthantverk, men ej heller så sil­
lan målning och skulptur. Under ut 
etallnir. ^ trunde-n 1 I>alama upptå«"k- 
tes sålunda eu ung dam. som skuR* 
terad»* ccb »om nu utbildar sig under 

MlllPs ledning och som ri-

Inbors<-rer»t ISéO I enlåghvl -----
kf.narraalasai u« N*r or.-li-rt ryckandet 
ev kvarkaaNert. Ver god naen Hvi 
»ke Ca n »de T ide logeo

var olyckan skedd Chauffören upp 
ger vidare att han vid tillfallet en­
dast haft 10—1£ km. fart, men andra 
personer påatå ått farten nog måste 
na varit minst den tredubbla. Huru­
vida chauffören vid tillfället varit o- 
nykter eller ej är ej utrett Han sitter 
anhållen på polisstationen 1 avvaktan 
på utredningens resultat.

nan biodlare i samma socken 100 kilo 
efter six halmkupesamhällon.

gen 
sarettet Visby.

Återfunnen död. I en skogsdunge
GESTR1KLAND.

CH1R0PRAKTKprofessor 
aat prov på betydande anlag. man. Den döde har befunnits vara f j Dödsolycka. 

hcmm»n»ägaren Otto B. Samuelsson. man Westergren* magasin 
som för några år sedan ägde och hanm WeT Erik Valdemar Strömberg

Vid en olycka 1 fir- 
Gävle

stiger de senaste fem årens, 
rad »ockerhalte» angår, år .-"körde;. ; pora vanliga medborgare;
särdeles gynnsam.

ket 1 understöd, att de kunna leva botar nästan alla sjukdomar.år det 
»om drager 

slua verk. thu

Av svctwka konstnärer 
• främst Ander# Zom, 

uppmärksamheten till 
ru det också har liänt. I all synner­
het i sådana trakter, dår den religiö­
sa bigotterlet» smitta ir spridd att 
man velat hinga skynken ov er naket- 
bilderna. Carl Larsson. Liljefors prins 
Eugén och Oskar Björk åro också 
stora favoriter.

och för det tredje rllja vl framtill
Riskabelt för medellou emigr.n- U yttrade ma», att om «le.» puok brukade e*"'™ Nyl^r* vid Lddeval „t llu .kadad aU ban den 3 «pt. av- 

Sveoake knu-wln . „r »j .ppfvlla*. tvinga, måhanda de '» Han var I So-kr,lldern och har Uxl. Dea avlidne -rje, narmaat av 
Xairobi 1 Hrlttlska 0,lafrlka har pa arbeulöm hrvta adlldarltetea, bud. v"tt foravunneu »edan i vira. Tro. hustru och fyra mlnderlrtga barn.

ligen har han under strövtåg någon

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H , D. C.,HÄRJEDALEN.ter i Nairooi.

Härjedalen köpmanaförenmg be­
slöt på sammanträde den 8 sept atl 
från och med den 1 okt upphöra med 
all kredithandel.

Svegs mvnicipalfulimäktige ha ut­
sett Axel 8vedmark och vaktmästare 
Erik Kornberg att jämte ordföranden 
färrorätta det kommande valet.

Skriv Ull mig pn svenska eller 
engelska, om NI hur tillfälle, och 
jag skall tala om vad jag kan göra 
för Eder.

Telefon 831, CAMROSE, ALT A.

__■ ■ ■■ Emigrationen fr åa Gävleborgs län
l‘å r*rtn blivit »juk och inte fllar un,,er an,lra kTamiet I Ir varit

större än under »amma tid i fjol. 
Ram nian lagt 116 personer fingo rjjim- 

Jo' ligen sina utvandringskontrakt god 
hansson Hudene >lellomgår<len. var. medan fjoiårssiffran »taenade
på hemväg från mejeriet mötte han 
mellan Hudd ene prästgård o. sitt hem 
en bil »om på givet tecken stannade 

Byst av Branting. En byst av Hjal j. ledde hästen förbi bilen i bets- 
mar Branting. utförd av skulptören let och allt synte» gå bra. Kommen f#lla ^ f eB Rtarre tråttbuake. fylld 
Adolf Joe»»on. har avtäckts 1 södra väl förbi blev hästen orolig och rgek-

fört*kumnit n anledning i skrivelse Hittills ha de icke gjort det utan va- 
:ill utrikesdepartementet fast upp rj, solidariska, men ingen solidaritet
märk sam heten vid de risker son; ^ar visats dem Vi hemställa vida- kunnat ta sig hem.
migrauter utsätta sig for genom att re t‘m kongressen o*n ett anslag på Ihjältrampad av en häaL Kn 

bege sig dit utan tillräckliga medel 25.<H*0 kr. till -de arbetslösa. dA lantbrukaren August

Ull sitt uppehälle. Konsuln fram 
håller, att ett startkapital av åtmin- , vid 166.

Skällad till döda. Bn femårig gos­
se. son till änkefru Emma Dahlström

HR SANDLER ÄR MISSNÖJD MED 
STATSMINISTERN. W. FINKELSTOCKHOLM.

stone 4- a å»<hxi kr. år absolut er. 1 
fordt riigt såvida icke vederbörande 1 
ir yrkesakickllg och på förhand för­
säkrat sig om arbetsaustalluing.

Vanhivdslag för hela Sverige. De 
» k. jordsakkunniga — riksdagsmän­
nen O. Nilsson I Tång a. D. Petter» 
son i Bjålbo, G. Andersson i Ra a jon let" 
samt N- Gabriel»»oq i Teg — vilka ti

Svegs induatri- och hantverksföre­
ning beslöt vid sammanträde den 7 
sept. bl. a. vidtaga byggnadsarbeten 
å en av föreningen förhyrd s. k. Val 242 LofU ÄVL, WilålfH 
lenska änget.

En högtidlig begravning ägde d<*n 
3 sept. rum 1 Svegs kyrka, då Arvid 
Jönsson i Ulvkälla vigde» ttiJ den sis­
ta vilan. Begrav ningen förrättades 
av kyrkoherde Ulliesköld.

Expert urmikire och juretersrevid Ströms bruk. råkade den 8 sept.1 ett förvdrag 1 L.iusnv och Söder­
hamn har f. d statsministern Richard 
Sandler bl. a. uppehållit sig vid vissa 
regeringschef t ns uttalanden I hans
Uppealatal häromdagen.

Statsminister Ekman» tal innehål­
ler, framhöll hr Sandler, en direkt be-

med kokhett tvåttluL varvid han brän­
de sig svårt över hela kroppen Han 

“Mutafflren** vid Tobaksmonopo- hästen. BUens passagerar»* och chauf- ^ ljuaareteå. dår han avled.
De förmodad#* oegentligheterna I för skyndade Ull hjälp och forslade

28 åra erfarenhet. Allt 
ar bet* garanterat. Spe­
ciell uppmärksamhet 
för gamla landa kloc-

te omkull J- som blev trampad avFolkparken i Stockholm.

En bilolycka Inträffade nyligen 1
vid Tobaks monopolets upphandling av J. till han» alldeles intill belägna hem då två personer, en man och
trycksaker och Inneremballage för j varifrån den skadade forslades till 
tobaksvaror har nu föranlett. Stock- Alingsås lasarett. Här avled 
holms kartong- och littografiska ak- j Den avlidne var 73 år gammal, 
tiebolag att i Skrivelse till poliskam- ---------------- ------ *--------------------

kor. Order från lands^li>;■ arten ges prompt uppen kvinna, påkördes åv eo bil. förd av 
ian en berusad chaufför. De båda per- 

hade gått vigeu fram, dl de
fri ijÅ

GÖR ETT 
FÖRSÖK1

)-*

plötsligt med våldsam kraft sltfnga 
de# av vägen av en personbil, som 
kom bakom dem. Bilen hade fortsatt 

Sparkad till döda av en hist- En utan atl bekymra sig om de skada-
Stierser-. och Gustav Robert Olsson jordbruksarbetare Anders Gustafsson g, aT de påkörda, fröken Emmy 
till åtal enligt logen mot Illojal kon- från Näset blev nyligen si* svårt xorrman från Ockelbo. erhöll allvar- 
kurren». ■

JÄMTLAND.■ “Den är annorlunda”
Sr rad folk aä*er 

DR. PETERS

maren 1 Stockholm angiva inneha­
varna av Handelsbolaget Ax. Seier- 
sen A Co. 1 Malmö. Axel Conrad

DALARNA
Jämtlands låns lansting har

ställt landstingsskatten Ull kr. 2 40 
1 95 i år

I Flatnor i Bodsjö av1«-«i den 7
■5eSrluid i magen av en häst att han akndor.ech måste forslas till la- temher fru Karolina Jonsson !

Ett våldsamt uppträde agde den 12 nu avlidit på Ludvika lasarett. Gu- sarvtlet 1 Gävle. May nen hade erhål der av 72 ir. Hon sorjes nåruupit av
hsvude*. Chauf- make och barn.

Kampen mot tuberkulosen. Jämt­
lands lån» landsting har efter verk­
ställda grundliga undersökningar en­
hälligt beslutat om genomförande av 
ett omfattande program 
»ot tuberkulosen I lånet. 1 program 
met ingår bl. a. uppförandet ! Öster­
sund ar ett centrala*natnrium med 

20.000 kr. till eodhjålpsarbete. På 172 yårdsplaifter enligt av arkitekten 
Groda och redskap blevo lågor förvaltningsutskottets förslag har G.Birch-Lindgren i Stockholm upp­

landstinget bes tutat att for år 1927 råttade ritningar och kostnad storslag

fast A. 5. BÅRDAL
BEGRAVNING »BY RA

KURIKO Hat sek Ull e-d«rata pnssr
GRAVSTENAR

»ep- 
eo ålv

Tel.: 86 607
BnrdaJ Rik 848 Shcrhrooke B»sept. rum 1 tallens vaktrum, då en av siaf-son var endast lh år gammal lir ett hårt slag

Eldavåda. Den 12 sept. utbröt eld färon. k. L. Svedlund i Ockelbo. an. 
ån kan Kl ma Jonsson» gård i Spjut hölis genare. Han erkände, att han 

ea bo i Husby socken. Gårdens tolk. som pg ruine*. i berusat tillstånd fört bi-
kan Icke

Dae Sr att öttbetMsadti med erkända fort tråden Den har varit it fln*ks ång. •Nordstjärnan»*’ kvinnli­
ga besått ning »kulle vistteras. “Nord­
stjärnan*1 Inkom från Abo. och

Mi 
telalw».

tat P. B. BARDAL

FORSÖE DEN BLOTT EN GÅNG-nie årdidi^—
ar stund efter det tullmånners visits tion var ute på åkern, varsnade elden och i*B genom samhället 

ombord avslutats sökte kvinnan i frå. skyndade till ock fasa dä ägarinnans erinra sig något 
ga gå i land med några liter sprit 6-årige sen vara i fård med att såtta 
gömda under kläderna Då finskan eld på stallet. Detta räddades emel 
te fördes till vaktrummet rusade hon lertid, men ladugård och ut husbygg 
på en tullman orh sökte -jnisshandli oad. som han också antänt, ned bro 6- 
honom Samtidigt kastade hno även no. 
från sig ett par dunkar sprit

er kropp, — Bår nå er tratt eck •hdnlMHMå JACKSON BROS.Ite» te ■*»».. »a
SpeelflltHALLAND.DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.

CHICAGO, OX.
JUVELAR. eeh GULOSMEOAFFXR 
UR. eeh JUVELREFARATIOHER. 

*M2 Jaapar A ve.. Ea*
Etfmenton. Alta.

tUl W. ■M
>

Tal. 1747.nas ror.
1 ii i

t

__
_

i



åViMÉMA CAMAtiÅ TmMNGEiM. WlNNlPfti SÅÅNltOBA. tÖRSbÅGEN DEN Sidan avÅ14 OKTOBER 1§26. i

14* och dre» frie MIM Vwor. Ki» 
ninttirgi åsikt m holeen vid sto1voro | -idlgnr»

hrr* V* Ufcmslt a*t( HK rJUiee»
totooro IJro-4 AisSet ver

har UU- «Us bamaonla*. Dea 4 »rpteeher
natrtftadn Uh« sr sa 
l rattan, cåsra ktloawtrr från »et 'njate avdra* »ed • frncaat sv taae. 
»tstir. dii bålen lotriffsdr» Man r1a*sv*rdet 4 ss»tli*a bolaget tillhö 

komae 4r es per ri*i. inom *eu loapekttonsdUtrlht

ll**sade vasrria* thullr vars b-råuig», 41

ObB

NY SKRÄDDERIAFFÄRytterligsre va wtrsdais* av Ml dåd»
ho rlihes varit as fort rodd Vllbers.as» djur.
Hhrt Itsaav srvdovfdt oekrla* IV. AdlOt. Wilhelm Leodto. belåeaa taallgheter. oavsettvid ett

hur aom förut namn ta i annona i denna tidning 
öppnats å 325 Logan Ave., Svenska Canada 
Tidningens byggnad, inging fran 282 Stanley 
St. vareat de finaate prover A tyger finnas till 
påseende. Allt arbete utföres omsorgsfullt 
och billigt, av väl tränade skräddare, och kunna 
vi sälunda garantera att arbetet blir gjort 
till full belåtenhet för alla kunder som bestalla 

sina kläder hos oss.
Vi giva speciell uppmärksamhet åt utom- 

bvs kunder, och beställningar mottages och 
utföras å kortast möjlig tid.

Omsorgsfull provning och elegant snitt 
efter senaste moder följas, och allt möjligt 
från vår sida gores för att de bestallda kosty­
merna skola bli till full belåtenhet.

Beställ Eder nästa kostym hos

* 4« orr
POPULåKA

VM fcroeor Skultnna föraamHng
C» basfiol I giva HH läroverket. [ler road andra ard avverkning 1 ett 

b4 kar lin ti flertal av dem ej fcgt

•krtven flertal av dem oj lamaal Inkom*t ei-
E* iiieiycka. varvid två personer ti . kan tand-*Källarmästare K Bai 

rov er* et I Eskilstuna crver lånmat etc kai
ork två skadades, lntråfMR HOSTA,

Fomcvu
nino.

VEICKWINO,
SÅ A.

SK AVSA R, 
LAM KV OO, 

ETC.
Fl det åkta 

FRII

•s Icke dela. Kn följd as 
ägaren eu sådant forfara ad# »kulle kul

av skogs­

lada kår om dag ra vid Kyrtkeddioge 
sanywUie på vågen mellan Dalby ock { 
SUffanatorp. då en btl tillhörig di* 
pooeat Hildlag Almgren körde 1 di­
ket och delvis äroaaadte asot att péL 
trad Furaren dtspsment Almgren 
ork hr. AjuH NU 
-paanraålaavdelaingin vid Malmo sto­
ra vaiskvsrn, dödade# ock de två öv­
riga pnsosrrta hr Reinhold Kraase 
oek herr Helge Anderaoa. dea senare 
aaslålld vid Malmö stora vaiskvam, 
skadades. De närmare omständigbe. | 
terna vid olyckan åro ännu Icke kjar- 
lagda, men hittills bar fram kommit, . 
att de fyra för olyckan utsatta per- j 

varit på jakt 4>ed åtföljande j 
'jakt middag bo# grosshandlarea P 

I Bengtsson 1 Dalby, därifrån hemfår 
den anträddes vid 1 tiden på natten 

i tå stark dimma rådde. Olycksbilens

gamla dyrbara basfiol.
själv traktera t i ett 40-tal år på skilda blå att bolagets Inkomst

nkestrader över halvs Europa. In. bruk i en socken ej skulle Ml f^mif 
stm bk n t et ar myrket gammalt, sa- for taxering av den anUdelag au bo-

laget vore ägare av skogar 1 en annantTE kerllgen över 166 år. ork aases »om 
elt synnerlig, n fint exempåar Gåvan | socken, darå avverkning ej agt rum 
kommer^W^lt införlivas med de ov- Att U dukarna rareu llkvil ej »ver 
riga av skotorkeeterna instrument.

L anställd på

klagat kammarrättens utslag for egen 
del förklarar han bero på. att frågan 
om 6 proeents avdrag å fastighets­
värdet ej berör kronans rått.

Borgmästaren tager a vak ed. Vid
Västerås stadsfullmäktiges 
tråde ien 3 september förelåg en skri­
velse från borgmästare John Karlson

GILLETTS LYE använ­
des for rengöring och 
desinfektion av vätte*- 
sialtar, avlopps 
vid tillveråamr 
och tvål samt ett stort 
aatai aodra äodamåL 

Koll bruksaovioning 
Medföljer varje ask.

samman-

Sverige-Nyhet
ÖSTERGÖTLAND.trona tr. sid. 10.) meddelade sin önskan att på 

| grund av åkleraakål från 1 januari j 
IS37 avträda från borgmästareämbe­
tet. Magistraten hemställde I en bt- Ostergotlands 
lagd skrivelse, att borgmästaren måt skomakaren Andera August Norrman, 
te beviljas en skälig pension våd sitt avled härom dagen på föraamllngens 
fråntrådande av ämbetet. Borgmäs- Ålderdomshem yai: var född den 5 
tare Karlsson år fodd den 31 maj april 1X36.

•v såpa
ha tillgått så att W 
KffcjM-t om h skotta gäl- »v Mi, traf 
fal bortom l huvudet 
Uåffade tumörn liggande fraiöelupa på 
Barken emedetbart -(ter d-t skottet 
husli. Haa var då d«d. lian ef 
terlamnar hustru och barn

ivat I det våta Avliden lOOAring. Atvids sockens 
läns äldste Invånare C. CRONQUISTsönerna

Brodera an-

Ingång 282 Stanley Street
Svenska Canada Tidningens" byggnadStockholm» superfosf»t,abrik« akHilding Almgren.

av HIV
1856ägare, di.peeeet

ItoiUlawifiim liWI4n#er ae- | nr rh»f r»r Malmofilialen
»Ingborg, koesUtodDiaga. wh foder- 
4mne*akllrt>oU* Han rar 54 år gam­
mal. Hr. Aiel Nii*on »ar 51 4r gam-

Gamlingen träffad» av »lag. Xnkt- tiebol*0 mh4“er hus regeringen om 
fm Johanna Ai.-lloa Klang, boende Proposition till näala rikadeg for er

hållande a» medel 4 3 milj kronor

nor för studier 1 Norrland 
verks- och c-Hulosalndustrlen.

sv såg-NiisL
Uudsljskalsdlet rikt ha uppdagat ett 
W*ubrASnsr««g»(f i ttelång^n »orken.

Poélaeyadighetcrea I Tu un

ensam I lägenheten LUlyro på Väster 
malm i Eskilstuna, avled hastigt 
den 9 n<*ptember Grannarna 
iute på hela dagen något av 
gamla, nyckeln satt 
ifrån, men Ingen svarade på knack 
ningar på dörren. Man anade att allt

Flygmissödc i Visttrljuag. Ett flyg 
missöde iu kaffade 
Västerljung Södermanland.

. Uer tillfälle att på annat sätt upp- 
1 låna samma belopp för anläggning 

den i Trollhättan av en salpetersyra och 
nitratfabrik. Därjämte begäres anvi­
sande ev ett anslag å 12 miljon kro- 

1111 ett reservaggregat för kon- 
Lånet

härtmi dagen 1 landet har satts 1 samband mvd en 
formodatl kris i ordens historia: den 
kyrkliga politikens seger över stifta 
rens ursprungliga ideal, »om var den 
från föreningen av botgorare och pre 
dikanter. Inom orden hade andra 
tendenser börjat göra sig gällande, 
och kanslan harav tvang Frans att 
med döden i hjärtat lämna lednin­
gen: schismen kastade ov k så skugga 
över de sista åren av hans liv och 
fördy st rade dem.

Emellertid var doden icke långt bor 
ta. Den helige Frans avled den 3 
oktober 1226 i Porliunculakyrkan 1 
Aaslil, där han enligt legenden utan­
dades sin sista suck naken på sten­
golvet. Hän ville nämligen ej. då 
han skulle'möta sin Frälsare, äga el­
ler Inneha något, som han måste 
kalla sitt. Lärjungarna sägas ha bu 
rit den d«»ende till kyrkan, som han 
älskade så högt, och trots sina plågor 
log han då känslan av Guds närhet 
uppfyllde honom

Redan två år efter hani (löd för­
klarades han för helgon och hlev den 
helige Frausiskus. 
hans liv utsmyckades med fromma le­
gender, och hans historia skrev? som 
en paralell till Jesu liv 
överfördes .hans kvarlevor till den 
vackra basilikan i Assisl, som då bli­
vit hvggd till hans ära.

Franslskauerordens historia är for RUATTA SERENELLI & CO. 
skiftesrik och omfattande för att vi 
här skulle kunna närmare Ingå på 
den. Ovan antydda schism bland an­
nat därav att budet om fattigdom ej 
längre åt lyddes. Orden erhöll rikliga j 
gåvor, och snart uppstod det 
klostret efter det andra. 8to(a rike | 
domar hopades, och bakom klostrets 
murar förde man stundom en ganska 
yppig vandel. Lärda studier bedre­
vos emellertid också, och sådana 
män som Bonaventura, Duns, Sotus.
Roger Bacon och andra ha varit ^ 
franeiskaner

av allt alt d-«ma haft eu ganska stuga, som låg långt Ifrån 
staden, bodde ett aldrv akta par.En ar-

méOygare. kapteeen vid Jämtlands 
faltjägar. ri.-gx.-m nu- 1‘. IL av Uhr. vil 
ken for uår varand v tjausigör vid tred­
je flyg kåren på Malm slätt. sUrUde 
därifrån på morgonen för alt flyga 
Ull Stockholm.

omfattande
Lomibrännenia hade Uirailai såg i «s 
jerdhåla. t*h dar auiraffade» två 
brsanvlaeappBrater samt l>' liter ja»
I ma

Ull verk »ingska pecltet.
Efter många rådplägningar kom 

det akta paret Överens om att skaffa 
nya tapeter till stugans enda rum. 
som var så lågt I tak att klad* sskåpet 
av det skälet måst» stå ute i farstun.

hennes dörr in.SMALAND.
1'ohse-n. *4*n hållit vakt vH Fabrikör Emil Winroth i Eksjö har 
lyckade» natten .till fredagen 'avlidit å mllltånijukhuset därstädes, 

få faal en sv lörinbranuarna vid namn Winroth föddes 1H67 i Karlstcrps soc- 
anholL ken Jönköpings lån. t arest fadern S.

J. Winroth, drev eo omfattande gar- 
verlforelse, vilken Kmil Wlaroth ö- 
v er tog och med framgång idkade un. 
der en lång följd av år. Ar lM9m«-ta- 
blerade han sig l Eksjo såsom sko 
* h lad«-rti and lare.

En märklig interneringsaffär har 
dragits Inför rätta. Det gäller en 
lantbrukare från Iuutderyds socken, 

crhliw utanför 8»«n.«on, leom ^,,r »nmäl,n fr4i, maknen. 
B,ri»r»h.e*-I och därvlrl brfit ,-tu nyktorhet,aamn<l Intagit, i-4 Wtnn- 
Urbr-en har nu arlMUt. Iktdsornakm **rn Bakom denna anmälan ,t4r 
»r hjwnblodnlug, troligen a, ee ,»it , mannen, huMru t* h l>4 *uer, »om 
^v olycksfallet. önska få honom för all framtid för-

’ Sira* har ulbrulll »ld Muuk»un<i kll™d '*">"■»* l-aromda
rtg...,k med ..Mnto, .» all » arbe *"n ,or<"",r "W,'r "n,H ln,VK,ld' en 
un. lillfnlllgt permuterat*, rnui ar Mnld TlVnen- Mm kån' men”n 
kttareh4ll h.r gjort» g4Baade att der """ 2,1 * 411 *r "'lbella' »" han <"n 
m » arbetare av.kedau, »liket d"' (å d#* ,l,*<'rd "m
■ån,t be.trtde» a» b„lai»iednlng,„. * « ,lari *r "llund* v1"' »r»f«rande 
Wr.Jken omfattar Me man. 1 »k-lrådet. dng.nd, lanthrukar. urh

..... djuruppfödare, oc-h eo ntar. »om från
Nöden I Nor kotten. Arhetaloahet»- f*™ . , . .  ..... " , , __^ blygsam ställning arbetat »ig upp till

kommissionen forpalgr ho» k. til t att _]n . _
aeo.tWI kronor a» vederbörande ar 1
b„.v.heun„,.„ måtie Atiiu. ,111 7»*rme.o .om ,önnbr,nn1„. Vå 
Hnshjaipakomltdo. I Norrbotten l»r « H,e” «>“
t-mande t ovl, tor utdelning I kontnn har*d- b”' hemmanaigar,
fr r f Iler H, n„u„ .111 »måbrnkar. . '* """■ Anderson. »„ ,j hnf, de,

i .iik. »run.i ax “»»t» ansoende. Han har tidigare va- Norrledu-nt, te". '"-'V* ,^..1 rll mraff.d för brot, m.d brinn»,
r4(la> d» hrb« r-i«' h‘ l ■»•> * ll»Mga»ZbZi .. ............ .. f<-r»»r,.„in^-n T„, my.dlgheternn,

kännedom har i«A senaste Ud« n kom 
mit aU mannen skulle fortsätta rn» d 
att tillverka brännvin M«*d anled­
ning härav företog härom dagen 
landsfiskalen 1 Sktllingaryd en un­
dersökning. Efter åtskilliga besvär­
ligheter anträffade* ett lönnrum, som 
den gamle Inrett åt sig på vinden. 
Hår hade han stående en apparat for 

I hraaavlnstlllverkring 
Sta- ] togs och såväl Anderson som huns 

Kålalla hustru komma atl Inför tinget 1 Vär

centrering av salpetersyra, 
skulle amortera* under 25 Är Själ­
va fabriken Akulle i uppförande kosta

ej stod rätt till, och på kvällen till­
kallade* fru Klangs son, riktareuEn furir Lrndov vid 

?lygkåren nn-dloljde- Då man vid 10- 
tiden på morgooei: befann elg över 
Erikslunds egendom tvingades flygar 
ns på grund av intensiv tjocka att gå 
ned. Vid landningen körde emeller­
tid maskinens hjul ned 1 ett större 
dike med påföljd alt aeroplanet slog 
hekover. De båda flygarna undkora- 
mo som genom ett under fullständigt 
oskadade, 
svårt spolierad.

En dag följdes mannen och hust­
run åi till staden, där de l en tspet- 
hamlel eågo på tapeter

“I>et är så lågt I taket därhemma." 
sade mannen.

"Om så är", sade biträdet» "så 
rekommenderar jag de här randiga 
tapeterna, de%öra alltid rummen h«»g-

Ernst Klang, och d* dörren med fas­
tighetsägarens hjälp brots upp, fann * miljoner kronor, 
man fru Klang Iggande d<>d med o-

Wlberg från Hköu. vilken 
Trafiken borde ha pågått h‘4a som 
féhn-ll och idsUldtie vinter 
verkningen lår enligt tldiiingcn ha 
uppgått tlH 60 liter i veckan.

Järnväg inför stora svårigheter. En 
deputation från Mellersta Östergöt­
lands järnvägs styrelse uppvaktade 
dea 4 september Jordbruksministern 

Deputationeu

Till ver kroppen over spisein.
!

VÄSTERGÖTLAND »tatar4dt-t Hellstroui 
framlade för »latarådet del bekym- 

. meraamma la*e, aom inträtt för nämn. 
ila jämväjr genom betotllingen* In- 
Hällande l öetergölland. Järnvägen 
räknar med en Inkomstminskning I 

självmord, innevarande 4r av kr. 100,00(1 pl ute- 
Kångkonatapeln J. P. Jobaneön- I Ma- ■ blivna betfrakter Och då Järnväg»- 
rlestad tog »ig den 10 april av daga : dri(t«-n fiiregående år gitt med en för- 
genom att dränka »ig I Marleatada I|U1, aV c|rka 5,000 kronor kommer 
hamn. Or»aken torde vara att J. vid i aenna Inkomstminskning att »tälta 
en bilolycka den 14 augusti överkörde Järnvågen inför elora svårigheter, 
och dödade en 19-årlg yngling I He- -----------------------------—-----

NORRBOTTEN. Till kommendör av Vasaorden har 
utnämnts ordföranden 1 Xlrsborgs län 
låns landsting, f. d. rektorn P. A. 
Bengt soi-.

"Ja. dem ta vt,** sade mannen, "ty 
då kan klädskåpet stå inne t rum­
met."

Slaktaren Jakob Enström I Hodf-e. Maskinen blev myckel
> liken den l september kolliderade
1*4

Fångkonstapel begår
UPPLAND. Betala prenumeraticnen Idag!

Foten avskuren i skördemaskinen.
Den 8 september råkade en 5-årig 
gosae VUle Eriksson, son Ull eo ar­
betare vid Skutskär, komma i vägen 

skördemaskinen, en självlägga- 
re. då han kkte ute på en havreåker 
och fick foten nästan avskuren av

Vi till 
vrrkå ofh 
importera

Inotkliå 
»ies. tiaiid 

gjorde ii»

Dtagspel. 
Di* t-

for desunda utanför Gävle. Han har se- 
dun dess varit nedbruten. Han var 
I 40-årsåldern och ogift.

Trampad till döds av en häst I^nt 
brukaren A. Johanson från Hudener j Och han reste sig, omfamnade 
Mellomgården råkade häromdagen Frans, välsignade honom och brö-
komm» under sin ftåst och blev så derna, och sade Ull dem: “Gån med

“BRODER FRAN8" OCH FRANSI- 
SKANERNA.

(Forts. fr. sid 9.)

i■VHistorien om
vtirldrii ‘ '

Ti« in
gere
VSl -»Dödsfall. Professorn 1 extgetik 

vid Uppsala universitet U:r Gillis 
praon Wetter avled nyligen 1 Uppsa-
ln. Däilnorsakee var blodpropp 1 
luncörna efter genomgången åder- 
hråck*op«‘ration. Han var född 18K7 

.och utnämndes till professor 1923. 
Han Hörjes närmast av maka. fodd 
BexeMus, o<-h fader, f presidenten A. 
Peterson samt syskon.

Sveriges goodtemplarungdora sjun­
ger ut. Vid SvHclges goodt inpåaruug- 
doms konferens i Uppsala den 4—5 
septr-mber antogs en enhällig resolu­
tion vari hland annat fördömde# vissa 
arbetargruppers och deras ledares in­
köp av bryggeriaktier och planerade 
inköp av guldkrogar att drivas till 
fromma för arbetarrörelsens kassor 

Ull fördärv for en sucd utveck-

Ar 1230
tibr

svårt trampad 1 bröstet att lian se- Gud. bröder och förkunnen omvän. 
nare avlidit. Han var 77 år gammal, delse för alla. såsom Herren ingivit 

En häftig eldsvåda Inträffade l 1 eder det Och när den altomåkttge 
Göteoe vid 1-tiden den 6 september, mångfaldigat edert antal, v&nden då 
varvid en ladugårdsbyggnad vid tor- tryggt tillbaka till mig, och I skolen 
pet Åsen under Göte ne prästgård ned- finna mig villig att göra eder ytterll- 
brann till grunden jämte inneliggan. gire medgivanden och överlåta åt 
de groda, spannmål och redskap, eder storre värv."
Kreaturen voro ute pä bete. K.idast bröderna knäböjde nu för på-
(u grisstigga Mev innebränd. ven och lovade honom lydnad. Efter

Smittan spndes Länsstyrelsen i pgvenH ^ud lovade därpå bröderna 
Vanors borg hår förklarat ytterligare aU ,yda FfanB Håflom siu överhuvud. 
tre gårdar i Stora Mellby socken smit- Xwn un4ulgeB att predika gavs åt 
tade av mul- och klövsjukan, nämli- personligen, och blott genom

Fritz Perssons. Enevad Store- hoa(>m ^ andra

Dept 120
1014 Blus Island Avs. Chicago, IU

SVENSKA CANADA-T1D- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

BYRÅNÄRKE.
giver ORATI8 upplysningar #m f6r- 
hållandena för farmarbetare, hant­
verk* och Industriarbetare, arbete­
förtjänster, lediga pl ateer, platser 
eom önekaa, land till salu, prleer 
p* land, fritt homeeteadland sto.

Kyrkomötet. Sedan biskop L Ull- 
IBau av k m:t erhållit befrielse från 
d«l tagand v I 1926 års 
har Strängnäs domkapitel till han* 
ma II fftret tud a n* utsett

4 f prowtrn Carl Lbaroth i Örebro 
Sparkad till döds av hsalen, 

faren J. E. Brlkason från 
bruk i Pt*Mtiig*hro socken blev for namo få Mvara fhr sftt brott

kyrkomöte.

gården. Karl östlunds. Vall »backen, 
och Karl Ekströms, Lilla Olofsbo. I

Såsom avslut­
ning på audiensen emottogd brö-kontrakts-

l derna till sist den prästerliga tonsu- 
anledning av faran för spridning av ren HOm lmdeladeg d,.ra av kardinal 
mulsjuka från närbelägna områden 1 
Halland» och Skaraborgs l&n har sam | 
ma länsstyrelse utfärdat förbud mot 
offentliga sammankomster och nöjes. 
tinställningar 1 Horreds och Hälle­
stada socknar.

Förfrågningar från Sverige eeh 
Förente Btaterne beevarae av

Till Sverige kora orden på 1230-La-Dee heslag-
Hng av nykterhetsrörelsen. lcl. obh eo inängd stader agde fran 

sis kaaerkloat er.Johanaes. och som var det yttre teck­
net på tillåtelsen att förkunna ordet. 
Efter att ha besökt St. Petru's och 
St. Paulus1 apostlagravar. ^ lämnade 
Frans och bröderna Rom. Deras väg 
furde dem över den. romerska kam 

mot Socrates Månande 
tinnar. Skyndsamt hastad** de åstad, 
ivriga att åter komma in‘i sin vanll 
ga omgivning och fortsätta det liv 
och den verksamhet, som så lyckligt 
hade erhållit kyrkligt gilland** från

Stocklioim grun­
dades ett sådant 1270 pä nuvarande 
Riddarholmeu och senare byggdes 
ett på Norrmalm föi* fran»lakan»*r- 
nunnor. Det forra kallades gråbro 
draklostret och det senare Sankta 
Klaras kloster.

Svenska Canada-Tidnin- 
gens Upplysningsbyrå

VÄRMLAND.
■ågra dagar sedan svårt sparkad av !
en håst

Ett oblygt försök att undandra sig 
Han har nu avlidit av sina * beskattning har av stadsfiskal Gun 

l>en omkoeane var i Sn.års nar Anderson i Värnamo avslöjats.
hustru och varvid cn 80-årig person visat sig In-

Värmlaods lins laadeting har be­
slutat att låta om- och tillbygga la- 
wretted i Pilipatad för en kostnad 
av 67.485 kronor Medl»>n anskaffas

126 Logan Ave, Wlnnlpog, Man.
skador 
åldern och efterlämnar

I»♦44444444M44444M4M444Bio minderåriga barn. upp! neka en ej föraklH* förmögenhet 
Låkar, overkero och ,k,d»d. Kn i „,m han ».ikt tå »katlefrl På »In thl 

»v d - m.« äa da lakarna t tiiebn ,n(i.rdr .lotta
VÄSTERBOTTEN.genom upplåning. Tillliyggaaden av 

centrallasarettet i Karlstad får där 
emot anstå. Tuberkulossjukhuset | 
Afrika erhöll'108.556 kronor Ull in­
ve n tar I »uppsa tt nin g.

Värmländska

PATENTERNumera är franciskanerorden upp­
delad i tre stora, sinsemellan obe­
roende ordnar. <x* tillKammanlagna 
representera de dea katolska kyr­
kans största ordensfaratlj. __Forufom 
fransiskaner i inskränkt Xbelydelee 
raknar man med koaveniuW-r och 
kapuciner. I>e rakna 153 rifovinber 
och omkring 36.ÖÖ0 medlemmar.

Alfred
,ir Emanuel lasrswån. blev den 3 sep- j Aadreasoe l Värnamo beavår bo# Hfc- 
l. mber då han k«»m ryklande på vag 0ets prövningsnamnd över att taxe- 
till »kn mottagning dverk«‘rd av tm ringsnämnden I Värnamo boalutit höj- 
lasibii samt »å stSy fkadad aU han i ning av Andn a sons inkomst och for- 
umtdolbart må*to forsiaa MM lasarvt

Dödlig bilglycka. En 50-årig arbe­
tare A. E. Wcsterlund i Norrfors rå­
kade nallen tili deo 4 september kora 
omkull vid cykelåkning. Han erhöll 
oå svåra skador, att han senare av-

TreSe Mark»—Copyright*

Fetherstenhaugk å Cs.
Kristi ståthållares mun.

Deune Jörgeneen» skildring ådaga­
lägger tydligt Innoceotius1 välvilja 

Hästen sparkade ihjäl honom. "Då aiot t»rden. men Frans* önskan 
slaktaren Karl Olsson i Sundsvall deo skriftlig stadsfäatelse villfor han 1c- 
8 september var sysselsatt med att ke- Sådan gavs föret 1223 av påven 
rykta en häat. blev han så svårt Honorlus II. och efter denna tid bör- 
sparkad av denne, att han avled. Ol- I jade Franaiskanerorden hÄstigt till- 
son var 28 år gammal och ogift. j växa. Ft*n Italien spridde den sig

Arbetet på Norrforsone kraftverk | till snart sagt alla länder 
•lutfört. Arbetet på Norrforsens 1213 hade Frans med ett antal bro- 
kraftverk vid Umoå älv ar bu I det der företagit en reaa till Spanien for 
närmaste »lutfört och harom dagen att predika, men till fvljd av sjuk- 

tte kraftstationen i gång sin dlstri dom nödgats återvända. Sex år se- 
huttoo av elektrisk kraft I de norr- nare
ländrka bygderaa. Arbetet har på par tMl Egypten, dar en korstågshar 
gått 1 tv* år TIM kostnad eraa .för belägrade Damlette. Han försökte 
anläggningen anslog rikedagen år omvända seltanen til kristendomen,
1924. 6,060.000 kronor. och fick. efter att flera gånger ha

F. stations*nepektoroei Lare Eng- prov på allt hjältemod, oantas
st^äm, profeptsor Albert Hugat roms t*d draga sina färde. Biter att ha 
fader, har avlidit på lime* lasarett återkommit till Italier. överlämnade 
i ea ålder av S5 4r. Haa vistade* han 1924 ordens ledning åt Ella» från 
på hesok ho# en annan »on provin Cortone såsom general vikarie, och 
eiallähpren Torbjörn Engström 1 Lyck- drog sig tillbaka till Alverno. dår han 
sele. då han .insjuknade och måste fö- åter blev samme eremit som den gån- 
ras Ull Umeå lasarett för operation gen då han nyaa blivit omvänd.
Denna utfördes. j»*c dea åldrige man Här på Alverno skedde enligt le- j h*»

g-.ndea det udder. »om betecknar ex- hästarne vilka han klappad*- med BÖ- 
taaeas högsta triumf. Frans såg I en )e, och haa fick se lår och höns. 1 
»ya den korsfäste uppenbara fiig. allt detta var hsn mycket Intresserad, 
och från Kristi sår utgjngo strålar. Han åhörde min beskrivning av del 

KroraiåMUl^.to taafvag I fJ*l»J» >iHto seae*lM>«r*4f ba»4cr 'hM *1*: mm han dello* oeta*
***' «#e 1 Uedsåaer^are. A brwl ““ t11®1’ *°m det '•>*■
DahUn och vederhöraade taiermg» U«ar.-.tigeatto«*d och Vt han» e*-n 

ndaordfövmnde llllwyrl™ ho, re-" årop» ljrtte etlev d- ntto «und <le he- 
cena*»ratten de av KjaUsJo h 
anförda W»råren över, aa bn

konstnärsförbundet
har på aitt årsmöte I KarUtad healu- 
Ut anordna en Morre kooalutatnllnln* 
I Karletad I samband med Industri, 
och hantrerknut»laIlningen den 15 
Juni—15 Juli nnnta år. 
inbjuda dela I Varmlend fodda konst

la eteblerade firman 
•S—*7 C.P.R. Bulldlltg. 

Hörnet av Fert^e * öl »la *.
WINN1PKG

Den
iiiögcnht tsskatt for 1925 från dekla. 

,id rerade kr ål.OiN Ull 70.O0U kr Hand- 
|dk»rnin*en med våldiam kraft I ga llngl,a, | .rendet hverlåmnadea till 
nan ynt erhöll elt stort kro#*år *> 
yer ig#t. eu del svårt blodandr

ledlet. [kdUor Ursun kastade#

stadsfiskal Gunnar Anderson, som fö­
retagit utredning Det har bärunder 
kommit I dagen alt Andreason varit

t dera d
j- flrma. Bkrtv efter upplysningar. ;
U»4444444444»A44MI»IM4

gamla och välkändaHURU CLAES LÄRDE SÖG SVEN­
SKA. X

(Forts. fr. sid. 9 | /

Man ämnar
skrubhsår 1 ansiktet samt ea kraftig 
• .dl n^er bröstet Ingen (ara for It

u »jukhu»> -.ute kronor, således betydligt mer
jorde bli långvarig

■ närer, dels konstnärer,
Ungre tid utfört konst oärlig 
samhet i Värmland.

i besittning av en furmögf-nhet på horn under 
verk-

ne troligtvis anställt förödelse, till 
skada för parkens skönhet Snart lär­
de han stg att ej röra blommorna, så 
vi kunde stå nära dem och tala om 
dem ulan att gosat n gjorde något för­
sök att fingra på dem.

Det var »odan donna läxa blivit 
a* val lard snea Claes fårade sin fursta

Redanan vad taxeringsnämnden upptagit 
Ull beskattning och m* r in fyra gån-

^gor så mycket aora Andreason själv 
uppgivit vid sin deklarering.

Allvarsam bilolycka vid Ström* 
torp. Den 14 september inträffade 
vid Strometorps järnvägsstation en 
allvarsam bilolycka. I det en Ford 
bii med fyra passage rare. förd av äga" 
ren hr. Maurits Rönnmark från Vin 
deln 1 Västerbotten» län. vid en väg- 
övergång vaeter om järavägsstatio- 
tun blev påkörd av elt växellok Bu 
av de fyra passagerarna, egendoms 
mäklaren D. Palm. Degertors. slunga­
des upp på lokets framsida, där han 
lyckade» hålla alg fast och därige­
nom undgick att skadas, 
erhollo de tre övriga pasagtrarna. bi­
lens ägare jamte han# hustru och en 
f-exårig gosse, allvarsamma skador. 
Tillkallad läkare från Degertors äg­
nade de skadade den förste vården, 
varefter dessa inlorslades till Karl-

SKÅNE.
Regeringen har anvisat 90.000 k ro

■or av medel wm tafhUK å lotteriet, 
vUket medgivits Riksförbundet för 
avenakjjetcn» bevarande l utlandet.

begav han sig med elva larjun-
SÖDERMANLAND

\ Centnfogbolaget i Sodenäl|e ämnar f«KK htedag på huidet 1 våra vänner» 
sommarbosteile. liar fick haa plocka 
biominor, men han såg sä förvirrad 
ut som om han velat fråga: "Tillä­
tes jag att röra vid blommorna?** Vid 
detta heaök gav* det också andra till­
fällen for gonsen att låra »ig andra 
saker. Han såg trädgården och den 
växande grodan; lor forsu gåagen 
fick han ae huru korna mjölkades; 

förnyade bekantskapen / med

filket belopp »kall anvandas HR bi­
drag for kostnaderna for MaJroo mu !£,om *tort egtlediga Sö a 6ö man av

rtn arbetspersonal. Orsaken år. attrums flyttning Ull Malmöhus slott
Föll oeti brM ,, itygg- S«P«*tor 1 StmhholM på »i» thl UU

MiUrn S H von Waldrn (rån ''vntrMugfabriken på grund av utmn. 
Khebv. Hörttrbvrga tork,-a. råkadf ">"“UI overtäj tillverknlngea av ett 
'die * wplnnbor undvr arhete mvd >**M maskinfabrik»,, aom modforde,

att Södertålje-fabrikeo måst, utöka
Dar »mot

nrbvfgnadrr i Bårakår, gård fall» 
till mprkon fHn rn byggnadaataltniag 1,1 n arbtlsatyrka. Nu har emoéler- 
Haa bröt dårrld nark.-n och 1)64 «n ,kl s-'P*rator »Ina »tora nybyggna- 

r«onhllrkllg dod. Haa : d,r f»rdi«e «** bar beilntal alt for- 
lågga tlllvvrknlngoe dit.

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare

M »Ml 
tar 64 år gammal urh gift 
‘ HSkted advokat En kand Hälsing’ 
kargaadvokat Hötarten

nen avled I hjärtforlamniag.
Specialiserar I kirurgi. 

Stort förstaklaaolgt sjukhus.
CAMROSE, ALTA.

Resestipendium.
O LTllberg. um har ar anslaget till rtseundersiiid

*ar häktats för förskingring V har ät verkmästare och förmän iaoani in- 
varit fö:onlnad av koskuradomare^ , dusirlen tUldelai rerkinäaiaren cifCi
cn mra förvsher#11 irr konlmrsbon ' Verner Janson i Katrineholm rrspstk ;Utbad ba tidigare intiåflat på samtn»

KommerskoJlegL
ÅNGERMANLAND•kogn sjukaiega- Bilte htov ea enda 

tokrötboc jaroTigipvergången »ak 
nar koniatot otb flnra Uktiaade tdyt-ka- ■sam

cj med ordKom en fr km Brudkronan f»r ogifta damer ock 
herrar nom önska brevåxla med per­
soner vårda från 1.006 till 45.060 Låt 
öröllopskleckor ringa får eder ae 
g6ag Damer erhålla herrars namn- 
lista fritt, 
ska eller engelska. — Peter E. Han­
son, »ox 1006, Chicago, IU, U. S. A.

mande kuauat Jorslå.1 d«k«a koakurtben finnes oa hrtsi ptadium med 125 kronor för stadiet • plats, 
'på 4 • 16-W kronor Fhr att dölja inom landet ar modell- och formning* | 

bris X/t har VUherg uU rånens om anordningar för ee*kinformnleg Såg- 
.Fad^man vtlamnat bankbesked över rerksförmannee Carl Johan Samu 

*'\ har.8 insatta behållningar, elsoe i Vårmbol Katrineholm, har H'1 
vilka besked haa andrat så att de delats ett dylikt stipendium å 66 kro

(Forte. >
VXSTMANLAND. liga fem såras.

Om orsaker. UU att Frans orerläm- 
Oiycfcbg roddtur. Hurom dagen 1 titten nedsatt Kramfors aktiebolags nade ledningen av »in orden i en an-

antråffades i Mälaren utanför Vå* j be ville ing» taxering i socknen år 1921 n*ns haod vet man föga, men forhål-

u» ras ma*
TU’skriv på skaad Ina vi­tt sv krwaiftfc». * 

<Kh blle*jak4f>msr 
Strrm«k« »kirkss Iritt.
hes ses, Dettstt. 1Pr C Lnnö»

lk -*-" I

} »

.

te»

/
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Skandisaier önskas
Det finne fortfarande rum 

för många skandinaviska eettlare 
1 Canadas bästa "mixed farrning" 
diet rikt. Ktvlcrton ( ., <* F. R. 
och H. B.-land. 8 till 3$
åra avbotalningavll 1 kor. $206 UU
$466 vid kåpet Upparbetade far 

ur tili oUt» priser. Staden har 
ijerl, kvarn, högikola. hospital 

Störste skandinaviska »ett

LEONARD WREEDE
Box »1,

\

vrr-' >x

,c^r-



d*gsr; ögo* och ögonbryn mört* i / 
ikarp kontra»! med det ativennia / 
håret.

Gloria appfaiiade alh detta i det 
ugoekast boo fästad* på Marcels"’ 
awr 1

Fann och HemPILES IFÖR EDER HALSA, -
e-lw iknt UV m, V, 

fére

VUt Ni ver »#d«.n k
* ah*td fa «i>»i t'*t t*j^r er '»nk». ti 
■Mi« «■! »r* «års wAVht». Vi
mi'i b*S aai#ef*^t»«*Ker; kl
t*rw. tik »k( 9- *.

SHAXAS DRV G STORE
A A 1AAAX. UKAll) MS «mM 

St RUM •» DefT.tt» in T*W« '«

• ■ »i '«kU »*
bondkvinnan.

*» NILS LARSON. Dela.— Madame de Creeptgney — gr*- . • it Mun
För ett kiht århimdride 

en standard av 
framgångsfnll behandling

Dr. C H A S E * S 
OINTMENT

MaDAn -Gloria de la Vera, presentera- ( 
de Ui! Agrtpplaa hdgtidltgv Bildar der. rlrnaedet och vårdan­

det a« Jordbrukahemmee
Gkyta slog ned 6gone. och gjorde , ,„a, foetrlng dårlnom till M* «l !

ca djup nigning. ben gamla damen
log h
•Ig och kysste b*nn* på bäd* kin­
derna.

rande denna procedur varit; grenar 
na växa och svälla. kd efter led bit 
das. och hela växten grenar för \4. 
dag ut sig mt r och mer

När sedan tillväxten är fultbornfc. 
bor kaktusen vid ho*tens börjat 

förut sagts, beredas en kort n- 
lotid for att samla must till •-« rik:'t 
blomning

Kaktus väx t erna förökas metM- • 
1 regel åro de myck»*

hällande till henne om månakt * 
hetsvärdena för en gångs skull skulle 
mätas efter rätt valör* Ty hon år 
den råtta prästinnan 1 det kårleks-

Vnder aanatal med fader Morlarty ! digt alla. Kar-ske han skriver sena. 
wualade 1mrid en praktisk plan att \ re. skyndade sig ‘‘tXHTetr att tillägga plikttrogna och dugande mjd 

borgare är bondhustruns allra stör. 
sta uppgift. 1 ådel fullföljd av den 

'venska kvinnans bås ta traditioner 
— Jag år riktigt lycklig att ae dig. - Allt redligt kvinnoarbete.

hand i sån, drog den till•iföra sitt beslut, m*s detta tog h > : tfir att tork) 
bom aå lång tid. alt det var eent 11 la en direkt 

**»•]. Innan haa var färdig att lämna j 
eaadöa o* b s,«ka inträde 1 en högsko 

Ne var del för sent tor det las. 
året t0 b därför flyttade IM vid över

Gloria att framstål-ndra G 
t fråga. fulla arbetets * jordrotade h- Igedom ; 

hennes arbete 1 stort och smått. Ide­
ligt som den rinnande tid-n själv, år 
framgångens förutsättning och vill­
kor. och ingen bonde vann sina stör­
sta segrar utan henne. Den. som fått 
dylik livslycka 1 kvinnogestalt, må ic­
ke begära eller vänta mera av jorde- 
11 vhs Ökeé. men lår» sig fonti, vad 
hat är lycklig nog stt äga 1 en dylik

- Jag hoppa», att han gör det.
* varade Gloria. Men Jag kom egent- • 

' ligen upp bit för att tala med dig om
likaöm

Mi-.. . -jj.MLmu ., a_ .. ■■■—■■■■■ min älskling, sade hon och vänd** sig alh annat rtdligt arbete, år värt akt' 
na vi arrangera alltsammans i stor- ! därpå till Philippa. som hon mottog ning och erkännande

; med samma vänlighet

la
Mig synes

emellertid, att den så kallade själv
— Jag vill inte veta av något dy- | Philtppa kände sig överväldigad, ty försörjande kvinnas» arbete är över

Marcels mor såg på henne med sin 'ärderat I allmän åskådning medan
— Vad menar du. min unga g re- »ons vackra mörka ögon och smJUog <len b»marbH»nde dotterns, makans

vtena? j med samma småleende som han. Hon modems arbete aållan uppskattas
— Jag vill Inte ha någon villkorlig kunde nästan inbilla såg. att det var tU* f”H° Den,i sitt hem arbetande

| samma rost. faatån hon aldrig hört — verkligt arbetande! — dottern år
— Mitt kåra bara. Jag år ledsen att den. Och liksoir. Philtppa blivit kur KJveCvia lika reellt, och ofta på ädla

re sått. självförsörjande

en annan sak. som ligger mig mrcket 
«iU K* Inlg,^» och for.aatta sina sto- vm bortåt, och där jag -askar att 
dier under fader Mortartys ledning

sta ro.

komma 1 en riktig ställning
— Vad månne det ksn vara* spor- 

1 de miss Agripplna med intresse
— Jo. du vill, att vi skula fara till 

Saratoga. Jag vill blott uxderriita

sticklingar, 
latta att driva upp 1 vanliga boning*.Samtidigt skrev' han också sitt for- i 

klarlngsbrev till miss de Crespigney 
omtalande allt. som tilldragit sig •*- j 
dan b an träffs* henne i Washington

Kplphyllumsläktet har må .arum/
olika arter, och odling av tV-samn»

Hon är värdig den hyllning. varn många blomstervånn n 
och lntres*i*

hrtika
som tonar l Kerstin Heds vackra och » sar!,kllda gUUU# 
djupa dikt. varav några brottstycken 
må hår återgivas, delvis med »n lätt

upptäckten av hans börd. återseendet 
.. kan- fader. I„„d n. och - "«• '*»’ A*r,w,ni‘ *" *m'
d-e... 464 h... r*m,heter tUl c,r l“r*4. I •**«» octolTt i Sereto-

( \ ga Spring* under falsk flagg, det vill 
saga att ge falsk föreställning oro

skilsmässa. Jag vill inte!

säga. att du Inte kan få någon full 1 Marcels porträtt vid första ögen- 
stindlg skilsmässa, som skulle tillåta kastet så kände hon sig oemotst.lnd exempel d~n kvinnliga kontoristen, 
dig att gifta dig Igen Vår religion ttfft dragen till hans mor vid fur-u* v*re arbete Jag icke därför ripgaktar 
tillåter inte en sådan syndig lek med åsynen. Och detta föreföll som tyc-

s om till
VAD POTATISVATTNET KAN AN 

VANDAS TILL
Gryphynsbold. av vilka han dock i« k 
ämnade begagna alg. upptäckten av | 
den begravda skatten och hans fu« I r*'m ^

travestering:

eller underskattar. Men störst av Hon år lågan, som brinner så varm 
på din h&rd

vredgade, stormarna dåna 
kring knut:

Ihon är ljuset, sotn lyser mot hemmet 
din fård

när den Jäktande dagen är slut; 
hon är famnen, som vaggar (len lilla 

till ro.
hon är handen, som 

och ditt» bord 
l>en skall böjas, hennes rygg. det 

skall gråna, hennes hår, 
hennes hand »kall bli

gång »kall bli tung

— Vem I hela världen önskar, att äktenskapet» heliga aakrament. • ket skulle ba varit ömsesidigt. IVn kvinnoarbete år den goda makans j
— Men jag vill inte hi någon skils- förnäma de men kände sig geuaet ^ moderns. Hon är mannens stöd I

mässa alls. varken fullständig eller | märkvärdigt dragen till den o betyd- oc** **uld; hans tro mot tvivlet, hans ,
ofullständig Nu vet,du det liga lantflickan h°PP “*>< missmod, hans tröst i »or-

— Vad 1 all världen kan den tokl- — Vad äro dina döttrar, eftersom *erna. hans styrka 1 svaga stunder
Utan en god och duglig maka blir 
aldrig bontlehenmiel helt vad‘det kan

Den ekonomiska Inskränkning ilen 
nuvarande tiden tvingar till. skrit»* 
i en tysk tidning, gör att månm 
husmor p&thInner sig gamla k<»k-re 
cept*. som våra mor och morm t* 
mödrar känt och använt, men som m 
der goda tider blivit glömda eller fur- 
aktade. Till dessa höt anvandaiulst 
av potatisvattnet. IM vatten. vart 
skalad potatis kokats. inn< håller rji 
del ämnei^ särskilt användbara for 
rengörlug. och verkar som flack'ai 
ten utan att förorsaka någon skad» 
Det är därför skäl att taga v.tru tlarpå 
och använda det vid t ex mycket 
smutsig llnuetvätt. 1 synnerh» t lur 
kökshanddukar och dylikt 
man det heta potatisvattnet på orena 
eller fläckiga linnekläder eller kli 
desplagg och låte dessa övertäckta 
ligga däri någon dag eller så., drar 
det formligen ut orenllgheten utan att 

därför behöver ar,vända varken 
såpa eller tvättpulver av vad sia* 
det vara må. ,

farandtg därmed samt slutligen hans 
eget Wilut Bit >6kA Intråde vid en *or* <***■ Olorta? ntiY de

I>u synes önska det. 
- Jag-

Ja. du tant!
Vad menar du?

högskola och fullborda sina studier. 
Han tilläde, att han skulle hålla sitt 
löfte ett icke giva sig tillkänna for 
Gloria under deu tid soiu återstod av 
det bestämda året och att miss de

gi flickan mena nu1 utbrast tanten jag Inte ser dem ? frågade tant
Agripplna.

*■— De ha försvunnit på en liten
Jag menar, att det sått. varpå , högsta bestörtning

Vresplgney kunde använda sitt eget j jag blir presenterad, förleder folk att
omdöm- huruvida hon bord.- medd- j tro mig var en ogift kvinna, fri att mässa från David Lindsay och kom- stund ined avsikt för att låta mig go , 
la »In unga släkting Innehållet av mottaga kärleksförklaringar txrh glf- mer jnie att gå in på något dylikt ra ett tillkännagivande, som skulle doxen- att^v*rt rlke och de8S bestånd

| ytterst beror på bondhustrun och 
hennes arbete. I de goda bondehem­
men spira Inga sambållsförödaude 
makter, vare sig bolsjevlsni eller 
kommunism eller andra dylika -Ismer, 
utan dessa hem utgöra samhällets 
brandbotten mot de underjordiska el­
darna. Men från dylika hem hava 
utgått många av våra yppersta mån 
och kvinnor på skilda verksamhets­
områden. starka och goda personlig­
heter, som medverkat att uppbygga 
vårt land. göra det rikare och sköna­

vara och skall bliva: framgångsrikt 
och ljusfyllt. Jag vill våga den para

— Jag vill inte ha någon eklla-
reder din bädd

hans brev. samt slutligen att han for - termålsanbud jag vill lote bthandla honom på ett satta dem i förlägenhet,
litade »ig på miss de Creepigneye — Har någon sådan förklaring eller tfådant aåtL Jag — Jag älskar David, i — Skola de gifta sig? frågade tant
g<dhet att skriva til! honom och låta något sådant anbud gjort» dig Glo- j utropade hon och brast 1 gråt samt Agripplna kärvt

| rla? frågade tanten tydligen illa till i stammade fram under fortsatta snyft- j — Ja, med två bröder — bankirer
ka och välfärd låg<» hon .m så varint i mods. nlngar: Och Ju mer Jag ser andra från Amsterdam — båda ofantligt ri.
om.hjärtat. I — Ja. och något sådant får Icke personer, dess högre aktar Jag IMvid. I ka. tillkännagav

tid mottog Dsvid Lind hånda Igen. 
aay. miss de Crespigney svar. vari 
hon tackade honom tor hans upp­
märksamhet och lyckönskade honom 
till hans ändrade levnadsvillkor samt 
prisade hans beslut att »oka förvär­
va sig kunskaper.

David läste skyndsamt Igenom al­
la dessa artighetsfraser fur all kom­
ma till den del av brevet, dar han 
såg Glorias namn omnämnt.

Miss de Cresplney skrev, att d n 
unga grevinnan de la Vera hade åter­
vunnit sitt förstånd I den passande 
omgivning, som tillkom hennes rang 
och rikedom
ansåg det bftst att icke meddela hen. 
ne innehållet av det brev hon erhål­
lit eller på annat sått väcka hennes 

. hågkomst av brevskrivaren. Hon var 
vid bästa hälsa och lynne. Det skul­
le var »tor skvda. att störa henne 1 
d tia lyckliga tillstånd.

När IMvid slutat läsningen av bre­
vet tänkte han:

trott, hennes
hirfv-ro veta något om d»*n vars lyc-

modt-rn med stolt- 
De äro förträffliga män. 1 me-

JULKAKTUS» "Hall*Ja. tant Agripplna. ol ha Ju alla sagt. bet.
— Naturligtvis Inte. Och vem var alt når Jag sett mer av min egen deiåldern eller något däröver Den

Eplghyllan truncatum.den geatlemsnnen, aom misstog sig värld, skulle Jag skämmas ytterligt t na har till och med sig en titel,— ba­
så illa? för min blygeamma äUkare. Men det ron Van der Kamphuyteu. Han är

— Ursäkta mig, tant. men det år har blivit alldeles motsatsen. Ju me- ' mycket fåstad vid Euphrasle och får-
knappast grannlaga att omtala det. n j^ »ett av världen, dess mer har | dig att göra varje offer för att vinna 
Det var ett misstag, såsom du säger, blivit 1 stånd att bedöma och henne. Och sä förenade han sig med
men ett misstag, som vad mig be- värdera, att ära och älska min gode \ oss här och presenterade sin bror, 
träffar icke får upprepas.

— Ditt eget reserverade uppträdan- 1 
de bor förhindra det. Gloria.

— Jag kan Icke första, hur jag »kul-

■ I första ögonblicket kan det tyc­
kas »om om man voro för tidigt ute. 
när man börjar tala om julkaktus, 
medan höstblomstren änu stå 1 sin 
fulla prakt. Men så alldeles obefo­
gat är det 1 alla fall Icke, ty nu är 
ratta tiden Inne att ge julkaktusen en 

| hälsosam vila för att den sedan skall 
kunna ge vackra blommor till jul.

Julkaktusen hör till de» från A me- 
rika» urskogar stammande 
miljen Cactaceae. Stammen är tjock 
och klumpig samt' salmar blad. I 
stället består stammen av flera blad 
liknande platt» leder eller 
som ge åt alla kaktusväxter ett 
ket egendomligt

re. De von* fostrade 1 ett gott bon­
dehems kärleksfullt stränga skola 
till ett Ihärdigt och plikttroget arbete, 
och deras mödrar voro dem en levan­
de föresyn, arbetsmyror som hade 
omsorg om allt och hunno med det 
otroliga. Den duktiga bondhustrun 
har varit och är världens åttonde un­
derverk : hon icke enbart vårdar sitt

: herr Coroelius Van der Kamphayzen,David.
— Grevinna Gloria! utbrast den som hade kommit över feå kvickt, att

: Jag misstänkte han blivit efterskic- 
— Ah. strunt 1 grevinnan Gloria' k ad. Och efter en ganska kort be- 

le kunna vara mera reserverad *n Jag jaI hatar henne. Jag önskar Jag al- j kanlskap friade herr Cornvllu» till 
redan är. annat ån genom att draga

, KONSTEN ATT INBJUDA BEKAN 
TA OCH VÄNNER.

gamla damen med fasa.

drig hört talas vm henne. Jag önskar , Euphroslne. som svarade ja av pur
mig fullkomligt tillbaka från såll- ' hade blivit bortstulen eller ö- ' artighet mot sin syster och blivande
ska p* Ii vet Det måste bil känt, att : verglven, uär jag var liten och bil- svåger.
jag är gift. I Tit upptagen av farmor Llndsay och | — Men vad skall det då bli av dig,

Men hur skall detta gå till? Du | uppfostrad på Sandön tillsammans som lämna» allena med en otrevlig mJölkar korna,
presenters* nu aåeom grevinnan de med David. Då skulle Jag varit lyt k- 1 gammal svägerska till sällskap* frå- j om kycklingar och hons oc

kalvar .odlar blommor och koksväx­
ter. sköter rotfrukterna, repar linet, 
spinner och väver och — smeker bort 
bekymren från mannen grubbelvec- 

Hon är en pärla, och

Hur ofta får man icke höra att. di 
bekanta träffas, vid uvskedMtagnlnK-s 
helt lätt s&ges: "Kom nu någon g ån* 
och hälsa på. det passar när sonft 
hälst." Tages nu verkligen en sådap 
inbjudning på allvar och man kom 
mer, har värdinnan naturligtvis nå 
got annat för sig och kan icke syi 
Holsätta »Ig med besöket, som ön»lf 
värt vore. och den besökande känmr 
sig »årad och besviken. I »ynnerh 1 
gäller detta gamla tanter, som sällat/ 
komma ut och känna »ig glada over 
Inlijudnlngen. 
borde ni Icke bjuda ed ra bekanta **å 
lättsinnigt, utan bestämma dag iufe 
timme för besöket, om nl verkligen 
önska få dem Inbjudna på hesok. dl 
undvika nl obehag för eder själv» 
och besvikelse för den besökande.

växlfa-

Mcn miss Trespigney I hem och fostrar sina barn. utan hon 
ger grisarna mat.

trr<-iiar.
la Vera. Även om dm man vore när. | ng 
varande, »kulle du bil aå presenterad., 
med mindre han ajälv vore adelsman | f 
och med en titel högre än din. Om pvseenden skall jag under ett års tid] 
folk tar dig för att vara ogift, kom- ' 
mer detta alg av din ungdom och den 
omständigheten, att din man är från­
varande. Ingen av dessa omständig­
heter kunna vi ändra. Du vill väl In­
te tillkännagiva på ett offentligt sätt.

nu. Jag vill Inte han 
slags »kilarnas s 
David. Men I alla andra ho» henne.

gade tant Agripplna med en ömhet, 
som man aldrig kunnat misstanks utseende. i stäl­

let för blad bär stammen knippen av 
borst eller taggar.

rå o
KaktUHblommor-— Ah. hur skalle jag kunna tänka 

lata mig ledas av dlnå råd och i pä mig själv, när mina barns lycka 
överensstämmelse med mitt Hfte av- och oberoende framtid äro 1 fråga?

kade parnia. 
de »ilkeestrumpade trlpperskorna ä 
gråa gatstenar äro litet värda i for­

na »Itta ensamma, 
stora och av mycket vacker form. Jul­
kaktusen är rikl eller ljusröd, andra 
kaktussorter finnas med vita. gula 
eller röda blommor.

I)e äro vanligen

hl A från att §'• dki skriva till David För den Ulla tid, som återstår av 
Llndsay. Men efter den t Idena slut mitt liv, kominer jag nog stt reda 
tornar Jag skrDr. tiU hoiw m och bed- mig. För övrigt ämnar jag fara och 
ja nonom k .rama ti'lhak:i Ull mig besöka dem Ibland ich dessemellan 

ha i fm! fa rand*- knu ålsxa komma do och besöka mig. Eu resa 
sådan ostadig och nyckfull samt . över oceanen är ingenting nu för 

som han funnit mig tiden. Min ftlste son har dessutom

— Hon skall snart glömma mig. 
Det är < ndast naturligt att hon gör

Därför, mina danor.— Ah. än en onkel, än en tant. 
men jag måste säga er, att min senas­
te tant gillade, att jag åtföljde gre­
vinnan Gloria såsom sällskapsdam.
' — Jaså. är hon anställd hos dig 1 
denna egenskap? sade madame de 
Crespigney och vände sig till Glorla- 

— Hon är en god. systerlig vän för 
mig, svarade Gloria allvarsamt 

— Det är rätt mitt barn. Jag tyc-

Kaktu»en växer fort, och det är 
synnerligen Intressant att följa leden» 
nybildning och hastiga tillväxt 
ten nedsätta» 1 lövjord, rikt 
blandad med fin sand

det.
att grevinnan de la Vera är gift och oc|, ^ 
därför inte längre på äktenskapsmaik |en , 
r.aden? Kan du Inte se nu. vid när- jjg vare»
ma re eftertanke, att den saken inte

Han »uckad** och tilläde med tårar ? 
i ogonen:

— 1 alla händelser må Gud välsig­
na henne

Och sålunda fortsatte David sina 
studier hos fader Morlarty med »tör­
sta iver, octrxt början av september 
förklarade hans lårare honom fullt 
fardlg ait Inträda I en hogskoliå Någ 
ra veckor senare lämnade han prär 
stens hem med mftngfe tacksägelser 
och löften att regelbundet låta hora 
av sig genom brev.

Skot-'
upp

Knoppbildnin­
gen sker 1 september—oktober 
nad. Under denna tid bör kaktusen 
ha god vila

må hen ta mig 1 iust och : *d... | lovat att, sedan oroligheterna med In- 
| — Jag vet. att han vill! Och nu dianerna äro slut. efter några få må 
du också, utbrast tanten.

går tör-slg?
Gloria suckade.
— Det angår Ingen levande var ds#

nader. begära permission och kom- ETT BRA OCH BILLIGT MEDEL
att rengöra hruna skor är att frän 
droghandeln köpa 50 gram äkta b* 
vax. skrapa det fint och sätta det 1 « 
flaska, samt därpå hälla bensin o«h 
omskaka dH

Den vattnas blott så 
mycket, att den Icke skrumpnar, samt 

vi" i får Icke stå i skarpt lju*. Denna vflo

L'kväl tröstade hon sig med, att ma hem till mig. 
om du är gift eller ej. fortfor taiveu. hon åtminstone skulle hava äran att , . vid denna nyhet blev Philtppa 
Men om någon kärlekskrank ung man 1 vara jrevlunan de la Veras beskyd- plötsligt Intresserad och gav all aln
friar till dig 1 trots av all din reser- i dartnna 1 Saratoga. Newport och alla ( uppmärksamhet åt samtalet Men till
vatlon och motvilja att uppmuntra , ^ andra fashionabla förlustelseor- hennes ledsnad talade madame de
honom, så behöver du Ju blott avvisa ; terna un(jer sommaren och hösten Crespigney Inte ett ord mer om sin
hans frieri, och därmed punkt. Du är och t Washington under den kom- 
lcke skyldig honom någon förklaring. man(je vintern Detta skulle inne- 
och om han känner sig besviken, är elula den stipulerade tiden av tolv

ker om 'att höra dig tala på det
Men Gloria, om den tid någon- (tid lär 1 hög grad vara välgörande 

sin skulle komma, då du ville avstå för växten och bidrager till att blom­
din vän till en gammal gumma, som , knopparna bli stora och fylliga. Ef 
står ensam 1 världen och lovar att ter några veckors eller en månads 
bliva en mor för henne, och bon själv tid &r sedan lämpligt att vattna kak­

tusen kraftigare och driva fram den 
uti ljuset, så alt blommorna slå ut.

V

väl tills det blir es
tjock gröt. Skorna befrias från 
damm och med en mjuk trasa »mor* 
Je« krämen på skorna, varefter d# 
gnidas väl.

vill uppoffra sig så.......
Härvid brast den gamla damen 1 

gråt, så häftig var hennes rörelse.
Philippa knäföll vid hennes sida. 

tog hennes hand och kysste den samt 
viskade sin tacksamhet och villighet 
att blifva en ny dotter 1 stället för de 
två hon nyss förlorat.

Dea första tisdagen 1 Juli firades 
månader, »om utgjorde prövoåret. I dubbelbröllop i den katolska kyr- 
Och vad skulle man Inte kunna hop- i^q mellan baron Van der Kamphuy-

— Jag tycker Inte om att bedra nå av frånvaron och tystnaden å ena gen oeh miss Euphrasle samt mel-
sldan och socletetens Inflytelse å den jan jjerr Cornellus Van der Kamp.

— Men du bedrar Ingen människa. aBdra för att draga grevinnan de la hyygen och miss Euphroslne de Cres-
fnrsukrade tanten Vera alldeles bort från den plebej- 1 p^gney.

KAP- XLII1. Man kommer att bil 
förvånad över glansen. Krämen hAi 
ler sig I många månader, om flaskan

det rått åt honom.
Gloria suckade ånyo och sade: När julkaktusen fram på eftervin- 

t*rn blommat uL hör den få njuta 
av en längre tids vila. Krukan stäl­
les undan på en torr och sval plats 
och vattnas blott så mycket, att ic­
ke grenarna skrumpna wh bli gula 

Efter någon månad börja 
na ånyo fyllas med växtsav, och då 
är åter rätta tiden Inne att 
fram krukan 1 ljus och värme 
den uppluckra», gödes och vattnas 1 
ritilgt.

att skiljas från Philippa under andra att lägga på ny Jord eller ,ätt plan- 
omständigheter, »ifiTe Gloria, men nl lera om hela växten. Ett par gånger

Når ml#» Agripjäim Crespigney 
hade skrivit och avsänt sitt socker- 
M.ta’ men hjärtlösa brev tiU David, 
sade hon för sig själv:

— Så där. Ja! Detta hoppas jag 
skall hålla ungherrskapet 1* skinnet 
for de nästa tre månaderna!

Och val tillfreds med sin diplomati.

alltid hålles väl korkad.
gon.

VATTENTARTA.
— Jag vill Inte låtsas tycka om nA iwfee David JÄndaay! I trots av sin försäkran, att hon 

Tre dagar senare begav sig ®l8a | endast tänkte pä sina barns lycka. 
— Men du tyckes ju Inte vara be- J Crespigney med de två unga fllc- ^äude sig den gamla damen över sig 

»virad av dylika känslor. korna och eu skara tjänare från iltt '

Tre ägg 2 koppar socker ri»n*4 
tills smeten blir pösig. 1 kopp kokan 

flytta de vatten tillsäftes försiktigt, 3 k-#p 
Jor- l>ar mjöl Jämte 1 1-2 tesked Jint 

mjöl blandas väl och tillsättes litet 
Förmånligt är naturligtvis omsänder. En form smörjett. pudrat 

och smeten (hällen. Oräddas 1 ej för 
varm ugn. Når kakan kallnat dela» 

behöver henne sä mycket bättre än 1 veckan bör kaktusvälten överdu- den I två bottnar och fyll#*» med 
Jag. att Jag skulle vara riktigt glad schas med kylslaget vatten. Mycket pelmos ell**A varilljkräm 
om jag finge bidraga till er trevnad, snart synes det på växten hur välgö- med grädde, 
sade Gloria. ——

Madame de Crespigney lyfte upp 
henne till sig och kysste henne, sä­

ttande:
— Må det bli så. mitt barn. om er 

v ån samtycker.
— Det skulle mycket smärta mig

gon. grenar­

given vid tanken på att nödgas skil-
— Jo. jag ogillar mig själv, och det 1 hem j södern till mera nordligare jlfl fr&n <fr>m pg 6n gång. for så lång 

är det värsta av alltsammans. trakter. Det var en eftermiddag 1 tld ocj, pg sg långt avstånd.
— Du år vid dåligt lynne 1 dag. ( början av juni som de aakommo till t — åh. suckade hon och sjönk ned 

Gloria. Men apropå Saratoga så mås- gtratbga. O^h på vägen till hotel- , en nnatol 1 sitt eget rum. omgiven 
te vi stanna över i Washington för Iel jjonja Gloria en fråga, som hon ’ av siDa släktingar När vi uppfostrat 
att göra upp dina affärer.

— Vilka affärer, tant Agripplna? för att icke onödigt förtreta tant 
frågade Gloria förvånad

Har du glömt alltsammans? Var
det Inte 1 Washington, aom ditt haa. | dår madame de Creaplgnejr och hen- :

J tiga och löjliga giftermål avsluta n„, döt Urar tagit lo?
Men han hade ju givit allt löt- des? — Ja. naturligtvis åro vi det. Var av sympati.

| eljest skulle vi kunna taga la?
— Skulle det Inte vara obehagligt J damen rörd.

såsom hon själv kallade det. satte 
hon sig ned till sitt handarbete. Hon 
blev avbruten denna sysselsättning 
k- m Glorias Inträde t rummet 
Gloria framställde med vanlig upp^ 
riktighet sitt ärende, aom var att ta­
la om David Llndsay, ty hon hade 
länge känt sig orolig Över att infe ha 
hört något om konom alltsedan han 

Washmgton

långe tAnkt framställa men drujt med ' våra, barn och gift bort dem. vad ha
"vt gamla då mer att göra än att dö? 

Agripplna. j Det är grymt att låta osa leva i en-
— Äro vl på väg till samma hotell. ‘ gamheten.

Garnera»

efter att halämnade
sammanträff st med miss de Cresplg- — Ack. säg' Icke såe min fru. nl gör 

oss alla ledsna, utbrast Philippa och
— Och hon skall bli min Ruth. fast­

än jag Inte har Naomls anspråk på 
henne, eftersom hon Icke varit min 
sons hustru, sade mrs. de Crespigney. 
som gärna tillämpade skriftens ord 
j£& sina vardagliga handlingar.

Philippa rodnade förskräckt, ty 
hon var medveten om att all hennes 
ömhet för den gamla damen härled­
de sig av det häftiga tycke, hon fat­
tat för hennes son vid första åsynen 

(Forts )

Innan ni flyttarsade den 
Mitt suckars 

likväl måste nl själv ha

A* att Inte skriva till dig eller på 
något annat sått oroa dig under tolv 1
månaders tid. anmärkte tanten torrt. ! det måste faktiskt annuleras genom f$r mig och dem stt mötn varandra 1 harn. och

Jag skulle , ^fter allt vad som passerat?

— Jo. visat.
— Nå. då år det l Washington, som

— Mitt stackars barn.i

»edan Gloria slutat sti^ beklagande, j en villkorlig skilsmässa.
— Ja. tiU mig — men år det Inte ha farit dit med dig förut, om icke j — Inte en smul. Madame de Cre- grevinnan Gloria på denna reea.

märkvärdigt alt han ej skrivit Ht kongressen varit samlad och suden ' »pigney år dia vin. Hen gillade full- _ ^h nej. svarade Philippa. Jag
ord till' dig för att förfråga alg oro j full av folk. så att allting blivit be- komligt det steg du tog tor att upp- ^ jnga föråldrar. De rycktes bort.

kant. Men om några dagar akall sU- raaa en oöverstiglig skiljem ur mel- j nir jag Tar g* Ung. att jag knappast
Ah nej. det vore inte mårkvår- ] den vara nåstan folktom och då kun- iaa <||g själv ock henne» son. Och kan komma ihåg dem.

likaledes gillar kon de planer jag upp- ; — Vad? Är nl fader- och moder-
•• | m|e ni. n , | I n I gjort för dig. Hennee döttrar åro av ^ phmpps? frågade den gamla da

Önskar Ni Bli Frisk och Stark ™ ^ „d,^.„
is kfe» •* i rro våsäe «T .m IV L K. IMgk. ty fess feer m*4 «ud * 4e maatadd och obeavårsd i deraa såll 

tssicäs» eulig» fsll SV SÖs »jekdewr Sm wl» k» fesee arvode. tosssNtosd» ^ avaraile den gamla damen Imtdlrimm. IrällMU Hlfee» b»» feolsl ku b#t*U 4*t- Tiegaf* åro atknM prsfetlk eeBP- ae°
* b -B UU i ioar stt Dt Loigfe Itajster T&lfSrtjfcat f»r1iv*»4e. j «*iniM ögonblick vagnen

framför boteHeL

Bör ni ifylla och insända denna blankettlämnat era föråldrar för att åtfölja

Prenumerantens namn....
mig* invande Gloria.

av hans porträtt. Gamla adressen
Förkylning och influensa. “I flera 

år led Jag regelbundet av avår för­
kylning och hade anfall av infloeo-

e sina egna bekymmer. ProvinsPostkontor
»a." skriver fru F. E. 81 ms 
waukee, Wls. “Förtiden höst tog Jag 
en grundlig behandling med Dr. Pe­
ters Knriko och mitt system var hela 
vintern 1 så gott skick att Jag ej rar 
besvärad av de vanliga åkommorna.“ 
Dee kraftiga verkan detta ört medel 
har på förkylning 1 vilken form den 
torefcoi

barndom
— Och rem år er förmyndare? 
Philippa smålog.
— Vad menar ni med det — nl

MU-r
Nya adressen

Behandlar påfithgt och framfåaftfall
__ „ ... „ . , le tittianf | Brist, le-

**f- lI'B“ . T*- a»4rn organ Snart sngt nlln sjafedwar feee aaftn brkontine
ark A-M, Wm ~k ~H*t 4m mi rraaakridM ».k Mu41ti|i

ProvinaPostkontorsvarar mig lek,*
— Jag kar aldrig haft någon fdr- 

fuUkomllg aMnkct I »Ina yngre mrnd»»e. Eftersom Jag aldrig haft 
' degar ock ån ne vid sjuttio ån ålder något arv ock fdr övrigt Inte var ev 
* vef kon es både ståtlig ock grmcloe 1 gggon betydenhet, blev eldrtg någon 

dem. Hennes ståtliga tig nr ber.epp förmyndnre förord ned ett tega hand

kt.rcbe

Madngie de Crespigney hnde varit

Har ej erhållit tidningen för den............ ...........................
Brevet bör fränkers» med ett 2-cents frimärke.

be dbt irågUeta. I,
er år vål bekant I tus tu­

tals familjer. Det år ej en epoteke- 
medlcln; specielle agenter tlllkaade- 

tog hand om er då* bål la den direkt från laboratoriet ev 
Hannea hy var frågade madame de Crespigaey med Dr. Peter Pahrney å Sone Co.

Virdefel Likarebek Fritt tGODA R aD 4rm »*«*«>» whMil Ig, då n»Bt. gjafed—ir fe
t å alle åldrar Bd

_____ Msed
Mds ikm» »t -is SVENSKA CANADA TIDNINGEN 

# 325 Loga» A ve., VJ innipeg, Man. %
redan beten alg eU gott — Men

F<KftSI 1 aTOM ssmM tiUUfeM iaeiede mbb ecfe Ur— till

DR.LLLEIGH, 177 N*. Ststc St, B 14, Chicas*, S Inne I

GLORIA
ELLER

ÖDETS HAND.
(Förta, fria tor eg nr)
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